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شهردار شیراز:

محوطه ۸۰ مدرسه 
مناطق کم‌برخوردار 

آسفالت 
می‌شود

این آمار صفر می‌شود؟

تعاریف درباره سواد و بی‌سوادی براساس استاندارها 
متفاوت است اما سواد به معنای توانایی خواندن و نوشتن 
و بی‌سوادی عدم توانایی خواندن و نوشتن مبنای برای 
سرشماری و اعلام آمار بی‌سوادها است اینکه این آمار 
چقدر است و چه اقدامی برای توانایی خواندن و نوشتن 
افراد شده است تحت تأثیر سن جمعیت بی‌سواد و ترک 
تحصیل یا بازماندگان از تحصیل دانش‌آموزان سایه 
انداخته است به‌طوری که هیچگاه نتوان پایانی بر آمار 

بی‌سوادی متصور شد. 
اهمیت خواندن و نوشتن باعث شد سازمان نهضت 
سوادآموزی با دستور بنیان‌گذار فقید جمهوری اسلامی 
ایران، امام خمینی)ره( بعد از پیروزی انقلاب اسامی 
شکل بگیرد و این نهاد زیر مجموعه آموزش‌و پرورش 
به سرانجام بخشی درحوزه سوادآموزی برسید. اینکه 
این نهاد توانسته با در داشتن آمار دقیق و منابع انسانی 

مناسب وروش های جذاب افراد را به سواد ترغیب کند. 
مسئله این است که لااقل جواب آن در یک یادداشت 
کوتاه نمی‌گنجد. بر اساس سرشماری سال ۹۵، در سنین 
۶ سال به بالا حدود ۴۹۰ هزار نفر كم سواد و بی‌سواد 
در سطح استان فارس وجود داشت که به گفته متولیان 
امر این آمار زیبنده استان فارس نبود است. طبق آخرین 
برآورد آماری در سال ۱۴۰۱ این عدد به ۳۹۰ هزار نفر 
کاهش یافته است حدود صد هزار نفر کمتر اینکه در یک 
دوره 6 سال 100 هزار نفر از جمعیت بی‌سوادها کمتر 
شده است شاید از نظر کمی مناسب نباشد اما زمانی که 
مشکلات برای نداشتن اولویت سواد در بین نسل جدید 
را جست‌وجو می‌کنیم می‌توان گفت همین عدد با سختی 
به دست رسیده است اما قطعاً این پایان راه نخواهد بود و 
اینکه زمان دقیق ریشه کنی بی‌سوادی و کم سوادی در 
سطح استان چه زمانی خواهد بود سؤالی است که باید 

مسئولان به آن پاسخ دهند. 
نهضت سوادآموزی وظیفه دارد افراد بی‌سواد و کم سواد 
۱۰ سال و بالاتر را به طور کامل تحت پوشش آموزش قرار 
دهد و فرهنگ ایرانی اسامی را نشر دهد تا افراد زندگی 
بهتر و زیباتری داشته باشند. مشکلات اقتصادی، ترجیح 
دادن درآمد به سواد و مدرسه، کودکان کار، سرپرست 
خانوار بودن از جمله عللی است که هیچ‌گاه نمی‌تواند 

اجازه دهد آمار به صفر هم نزدیک شود. 3

رئیس شورای اسلامی‌ شهر شیراز: 

امکانات موکب احمد 
بن موسی )ع(‌ نسبت به 
سال‌های گذشته ارتقا 

داشته است

صفحه 3

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

موارد جدید گزش 
پشه سالک از مهرماه 
خود را نشان می‌دهد

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس خواستار شد: 
 افتتاح آزادراه پس از تکمیل قطعه هفت

 معاون استانداری فارس اعلام کرد: 
377دورکاری پنج‌شنبه‌ها پابرجاست

رهبر معظم انقلاب در مراسم عزاداری دانشجویان به‌مناسبت اربعین حسینی تأکید کردند:

فتح قله با 
استقامت

همزمان با اربعین حسینی مراسم عزاداری با حضور 
جمع زیادی از هیئت‌های دانشجویی در حضور رهبر 
انقلاب اسامی برگزار شد. در این مراسم در رثای 
حضرت اباعبدا... الحسین )ع( و یاران باوفای ایشان 
مرثیه‌سرایی و زیارت اربعین نیز قرائت شد. در این 

مراسم همچنین حجت‌الاسلام رستمی، رئیس نهاد 
نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه‌ها در سخنانی به تبیین 
رمز ماندگاری حادثه کربلا و وظیفه اربعینی رهروان آن 
حضرت در عصرحاضر، به ایراد سخن پرداخت. در پایان 

صفحه 2این مراسم نماز جماعت ظهر و عصر...
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سخنگوی دولت: 
برنامه‌ای برای افزایش نرخ نان 

نداریم
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در 
پاسخ به سؤالی در خصوص اختلافات موجود 
بین دولت و مجلس گفت: اینکه دولت لایحه 
می‌دهد و مجلس نمی‌پذیرد و یا موضوع 

استیضاح وزیران، که اختلاف...

رئیس‌جمهور:
عاشورا آغاز راه است نه پایان 

راه
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
اجتماع بزرگ عزاداران اربعین حسینی در 
امامزادگان باقریه بیرجند تأکید کرد: شما 
مردم با حضور خود، با امام حسین )ع( و 
عاشوراییان تجدید میثاق کردید و نشان 

دادید که دلداده اربعین حسینی هستید...

وزیر دفاع:

تحریم‌های تسلیحاتی ایران ماه آینده به پایان می‌رسد
صفحه2
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وزیر کشور:
سه میلیون و 800 هزار ایرانی 

عازم زیارت اربعین شده‌اند
احمد وحیدی، وزیر کشور که به منظور 
بازدید از مرز شلمچه وارد استان خوزستان 
شده بود در مورد تمهیدات اتخاذ شده برای 
تسهیل بازگشت زوار گفت: تاکنون نزدیک به 

سه میلیون و هشتصد هزار نفر... 2

مشاور امنیت ملی آمریکا:
گشایش قریب‌الوقوع در عادی‌سازی 

روابط ریاض و تل‌آویو را بعید است
ایسنا، کاخ سفید از حضور هیئتی در عربستان برای 
گفت‌وگو درباره تلاش‌های صورت گرفته به منظور 
عادی‌سازی روابط میان ریاض و تل آویو و جنگ یمن 

خبر داد.
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا گفت: برت 
مک‌گورک، فرستاده دولت آمریکا در روند صلح خاورمیانه 
و باربارا لیو، دستیار وزارت خارجه به تیم لیندرکینگ، 
فرستاده آمریکا به یمن که در حال حاضر در ریاض است، 

پیوستند.
وی درباره گفت‌وگوهای تلفنی آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه آمریکا با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی و محمود عباس، رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین گفت: فکر نمی‌کنم گشایش قریب 
الوقوعی در روند عادی سازی روابط میان عربستان و 

اسرائیل صورت گیرد.
اخیراً منابع اعلام کردند که مذاکراتی میان عربستان و 
آمریکا برای عادی سازی روابط میان تل آویو و ریاض 
وجود دارد که قرار است براساس آن آمریکا معامله 
تسلیحاتی با عربستان امضا کرده و به ارتقای برنامه 
هسته‌ای غیرنظامی ریاض کمک کند و ضمانت‌های 
امنیتی به عربستان بدهد. عربستان همواره تأکید دارد 
که باید قبل از هرگونه توافقی در این باره به فلسطینی‌ها 
امتیازهایی داده شود. سالیوان درباره یمن گفت:‌ آمریکا 
نزدیک به دو سال است که برای تثبیت آتش‌بس کنونی 

در یمن و تحقق یک صلح دائم تلاش می‌کند.

پاکستان طرح تأسیس سه گذرگاه 
جدید مرزی با ایران را نهایی می‌کند

ایرنا، وزیر کشور پاکستان خواستار شتاب گرفتن فرایند 
نهایی اقدام برای گشایش سه گذرگاه جدید مرزی با 
جمهوری اسامی ایران شد. نشست بررسی وضعیت 
مناطق مرزی، مبارزه با قاچاق موادمخدر، قاچاق کالا 
و تروریسم به ریاست سرفراز بگتی وزیر کشور دولت 
موقت پاکستان در اسلام‌آباد برگزار شد. مقام‌های ارشد 
وزارتخانه‌های مختلف پاکستان، فرمانده نیروهای مبارزه 
با موادمخدر و مسئولان آژانس‌های اطلاعاتی این کشور 
در این نشست شرکت‌ کردند. وزیر کشور پاکستان 
تأکید کرد که هیچ کوتاهی در روند مبارزه با تروریسم‌، 
برقراری امنیت در مرزها و برخورد قاطع با قاچاقچیان 
پذیرفته نخواهد شد. بگتی با تأکید بر شتاب گرفتن 
توسعه تجارت با همسایگان و گشایش سه گذرگاه جدید 
مرزی با ایران، افزود: با توجه به دستور ویژه نخست وزیر 
پاکستان، مبارزه با پدیده قاچاق در مرزهای این کشور با 
افغانستان و ایران تشدید شده که هدف از آن جلوگیری 
از خسارت به خزانه ملی و حمایت از تجارت رسمی و 
قانونی است. گذرگاه میرجاوه-تفتان تا ۲ سال پیش تنها 
گذر مرزی رسمی ایران و پاکستان طی هفت دهه گذشته 
محسوب می‌شد اما در آذرماه ۹۹ و اردیبهشت ۱۴۰۰ با 
بهره‌برداری رسمی از نقطه مشترک مرزی ریمدان-گبد 
و پیشین-مند تعداد گذرگاه‌های مرزی رسمی میان دو 

کشور همسایه به سه گذرگاه افزایش یافت.

وزیر راه و شهرسازی:
متقاضیان مسکن زمین 

روستایی می‌گیرند

باشگاه خبرنگاران، مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
در حاشیه مراسم آغاز عملیات اجرایی احداث خط راه 
آهن مشهد - بیرجند - زاهدان با اشاره به برنامه‌های 
دولت در جهت تأمین مسکن مورد نیاز خانوارها، از 
واگذاری زمین در روستاهای سراسر کشور در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن خبر داد و گفت: اجرای این طرح که 
از مدتی پیش در سطح کشور و از استان قم آغاز شده 
تا پایان سال ادامه دارد و در سایر استان‌ها هم عملیاتی 

می شود.
وزیر راه و شهرسازی گفت: دولت امسال برای اجرای این 
طرح، ۵۰۰ هزار قطعه زمین را هدف گذاری کرده است 

تا تقدیم متقاضیان کند.
بذرپاش واگذاری زمین روستایی را عاملی برای خروج 
روستاها از طرح‌هادی دانست و تأکید کرد: واگذاری 
این زمین‌ها اتفاق بزرگی برای خروج روستاهای کشور 
از طرح‌هادی است که بسیاری از آن‌ها ناگزیر به رعایت 

این طرح بلاوجه بودند.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه واگذاری این زمین‌ها 
موجب مهاجرت معکوس و بازگشت مردم از شهرهای 
بزرگ به شهرهای کوچک و مناطق روستایی می‌شود، 
تصریح کرد: واگذاری زمین روستایی به افرادی که 
تمایل دارند ساکن روستاها باشند یا ساکنان روستایی 
که متقاضی دریافت زمین برای ساخت مسکن برای خود 
یا فرزندانشان هستند اقدامی مناسب است که در کنار 
آن مقرر شده تا وام نهضت ملی مسکن به متقاضیان 
این زمین‌ها تعلق گیرد تا بتوانند بنای خود را در روستا 

احداث کنند.

 رئیس سازمان انرژی اتمی:
 گسترش فناوری هسته‌ای 

را با قدرت ادامه می‌دهیم
 

ایرنا- محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان 
انرژی اتمی گفت: تلاش داریم که فناوری هسته‌ای را در 
عرصه‌های مختلف کشور توسعه دهیم تا بیش از پیش 

شاهد تأثیرگذاری آن در زندگی مردم باشیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی در سفر به خوزستان بیان کرد: 
این هدف‌گذاری یک شعار نیست؛ بلکه یک راهبرد است 
و سازمان انرژی اتمی در این مسیر قرار گرفته تا با توجه 
به سند راهبردی ۲۰ ساله که در فروردین ماه پارسال 
توسط رئیس‌جمهور رونمایی شد؛ توسعه این فناوری در 

عرصه‌های مختلف ملی محقق شود.
وی با اشاره به اینکه یکی از اهداف این سند توسعه 
نیروگاه‌های برق و سامانه‌های پرتودهی است ادامه داد: 
نیروگاه‌های کارون یک و ۲ در آژانس ثبت شده که سابقه 

آن به بیش از ۵۰ ساله گذشته برمی گردد.
اسامی افزود: با عنایت خاص مقام معظم رهبری در 
حوزه انرژی اتمی به پیشرفت‌های زیادی دست یافتیم 

و توسعه نیروگاه‌های برقی را همواره در برنامه داریم.

ایسنا، محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید 
کرد دولت به عنوان خادم مردم، وظیفه تسهیل امکانات برای حرکت 
مردمی پیاده‌روی اربعین و پیاده‌روی جاماندگان در داخل ایران را 

دارد.
وی با حضور در کربلای معلی در گفت‌وگو با خبرنگاران در سخنانی 
درباره تأثیرگذاری اربعین و گرامیداشت شعائر دینی بیان کرد: در 
هرجایی اگر توانستیم ارتباط مردم با ائمه)ع( و به طور ویژه امام 
حسین )ع( و مفاهیم متأثر از اربعین را ترویج کنیم، این سرمایه‌های 
فرهنگی و مذهبی به عنوان مهم‌ترین عامل ایستادگی و بازدارندگی 

در برابر ناهنجاری‌های فرهنگی و اجتماعی اثربخش بوده است. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطرنشان کرد: محرم، عاشورا و اربعین 
از بزرگترین مفاهیم دینی ما در جامعه است. اکنون در ایام محرم 
حدود ۸۴ درصد مردم به نشان ارادت به امام حسین )ع( لباس 
مشکی به تن می‌کنند. بنابراین اگر ارزش‌های دینی و فرهنگی ما 
مانند حجاب را از طریق این نوع مناسک به مردم منتقل کنیم حتماً 

تاثًیرگذاری بیشتری خواهد داشت.

اسماعیلی گفت: موضوع اربعین و محبت به آل‌ا... و امام حسین)ع( 
مهم‌ترین سرمایه فرهنگی ما است و همه داریم از این سرمایه 
استفاده می‌کنیم در عین حال به عنوان خادمین مردم و مسئولین 
دولتی وظیفه‌مان این است که زیرساخت‌ها و امکانات را در کنار 
این سفره پر برکت الهی هموار کنیم تا این حرکت مردمی هرچه 

پرشکوه‌تر برگزار شود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به خدماتی که دولت در دو 
سال گذشته در این زمینه انجام داده است، خاطرنشان کرد: در این 
دوسال با پشت سر گذاشتن همه‌گیری کرونا اقدامات مهمی در بحث 
خدمت‌رسانی به زائران اربعین انجام شد و به خوبی مشکلاتی که 
سال‌های سال مردم در بحث ورود و خروج یا حمل‌و‌نقل داشتند بر 
طرف شد. همچنین ما اربعین را منحصر به کربلا و به جاده نجف 
و کربلا نمی‌بینیم. در داخل کشور همین امروز موکب‌هاب بزرگ 
فراهم شده و مردم در مسیر و میادین بزرگ شهرها و امامزادگان 
واجب‌التعظیم در قالب برنامه جامندگانداز اربعین شعائر را گرامی 
می‌دارند. اسماعیلی در پایان، با تأکید بر اینکه »در دولت فقط وظیفه 
ما خدمت‌گزاری و تسهیل امکانات است«، گفت: به طور خاص در 
حوزه فرهنگی و هنری، حج و زیارت، سازمان اوقاف و ستاد مساجد 
که از مجموعه‌هایی است که مدیریتش با وزارت فرهنگ است، تلاش 
کردیم همه امکانات برای اثرگذاری فرهنگی اجتماعی این حرکت 

عظیم مردمی پای کار بیاید.

باشگاه خبرنگاران، با گذشت ۴۵ روز از مهلت قانونی اعلام نرخ، هنوز 
تصمیم‌گیری نهایی و تصویب نرخ در جلسه شورا به سبب اختلاف 
نظر بر سر تعیین قیمت ۳۲ قلم محصول صورت نگرفته است و بار 
دیگر جلسه برای بررسی و تصویب نهایی به هفته آینده موکول شد.

استمرار روند تأخیر در اعلام نرخ ضربه مهلکی به تولید محصولات 
اساسی می‌زند

عطااله‌هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: قبل از جلسه شورا 
در وزارت جهاد کشاورزی، در جلسه کمیسیون تخصصی نمایندگان 
سازمان برنامه و بودجه، وزارت اقتصاد و وزارت جهاد حضور داشتند 
که نهایی سازی قیمت ۳۲ قلم محصول برای صحن علنی شورا 

بررسی شد و به جمع بندی در تمامی محصولات رسیدیم.
به گفته او، گرچه قرار بود جلسه شورا در ۱۲ شهریور با حضور وزیر 
جهاد، معاون اول رئیس‌جمهور و معاون اقتصادی تشکیل شود، اما 
بدلیل آنکه تعدادی از اعضا در سفر اربعین بودند، تعداد اعضای جلسه 

به حد نصاب نرسید و در نهایت جلسه به هفته آینده موکول شد.
استمرار تأخیر در اعلام قیمت‌ها بی اعتمادی کشاورزان را بدنبال 

دارد
هاشمی ادامه داد: در جلسه شورا برای هفته آینده انتظار می‌رود که 
جمع‌بندی کمیسیون اخیر به صحن شورا بیاید تا نرخ مصوب اعلام 
شود چراکه استمرار تأخیر در اعلام قیمت‌ها بی اعتمادی کشاورزان 

را بدنبال دارد.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه تأخیر در اعلام قیمت، 
بی‌برنامگی کشاورزان در برخی محصولات استراتژیک را به دنبال 
دارد، گفت: بنابر قانون خرید تضمینی، نرخ محصولات مشمول قیمت 
گذاری باید تا پایان شهریور اعلام شود تا کشاورزان برای کشت سال 
آینده برنامه‌ریزی کنند چراکه بی برنامگی در کشت موجب شده تا 

کشاورزان محصولات جانبی را برای تولید در نظر بگیرند.
وی با بیان اینکه اصلاح قیمت خرید تضمینی گندم همچنان در حال 
پیگیری است، گفت: هنوز پیگیر نامه رئیس‌جمهور برای تثبیت قیمت 

گندم برای سال زراعی فعلی هستیم و در این راستا قرار است جلسه 
ای با حضور معاون اول رئیس جمهور و رئیس مجلس تشکیل شود تا 

در آنجا توافق و مصوبه ای به نفع کشاورزان صورت بگیرد.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران اذعان می‌کند براساس قانون خرید 
تضمینی، نرخ ۳۲ قلم‌ محصول کشاورزی مشمول قیمت‌گذاری 
برمبنای ۴ شاخص هزینه‌های تولید و احتساب سود متعارف، قیمت 
پایه سال زراعی قبل و نرخ تورم، ارزش محصول وارداتی و نرخ 
مبادلاتی صورت گیرد که شورا بر مبنای نرخ ارز مبادلاتی ۲۸ هزار و 
۵۰۰ تومان که دولت اعلام می‌کند، همچنین شاخص سود متعارف 
و هزینه‌های تولید و نرخ تورم اعلامی و قیمت پایه فعلی به رقم 
۲۲ هزار تومان رسیده که با در نظر گرفتن منابع  دولت و منافع 
کشاورزان انتظار می‌رود که نرخ خرید بالای ۲۱ هزار تومان در جلسه 

هفته آینده تصویب و اعلام شود.
تعیین تکلیف نرخ خرید تضمینی محصولات به هفته آینده موکول شد

قاسم پیشه ور رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: با توجه به آنکه 
نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی بر مبنای قیمت گندم بسته 
می‌شود، حال با در نظر گرفتن تمامی محدودیت‌ها امیدواریم نرخ 

منطقی متناسب با هزینه‌های تولید اعلام شود.
به گفته او، سال گذشته و امسال اتفاقی که در بخش زراعت افتاد، 
عامل تورم  ناشی از حذف یارانه دولت در محصولات کشاورزی بود که 

بدلیل جراحی اقتصادی پیامدهای آن امری بدیهی است. 
پیشه‌ور ادامه داد: سال گذشته وزیر جهاد در ۱۷ شهریور نرخ 
خرید تضمینی محصولات را اعلام کرد که در ۱۰ آبان قیمت برخی 
نهاده‌های کشاورزی افزایش یافت که در نهایت این امر موجب شد 
که در ۱۳ اسفند، طی نامه‌ای به وزیر جهاد خواستار بازنگری در نرخ 
محصولات به‌ویژه گندم شدیم چراکه براساس آنالیز قیمت، هزینه 
تمام شده با احتساب سود ۱۶ هزار و ۶۹۱ تومان بود که متأسفانه به 
یکباره دولت نرخ گندم را ۱۵ هزار تومان اعلام کرد، درحالی‌که شورا 
در ۶ اردیبهشت قیمت پایه ۱۵ هزار تومان و ۲ هزار تومان یارانه باید 
به این رقم اضافه شود که متأسفانه تاکنون به رغم پیگیری‌های مکرر، 

اصلاح نرخ به جایی نرسیده است.
رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: جلسه اخیر شورا به سبب آنکه 
برخی اعضا در سفر اربعین بودند به هفته آینده موکول شد که 
امیدواریم به نرخ پیشنهادی رای داده شود تا از این طریق بخشی از 

هزینه‌های تولید جبران شود.
هنوز نرخ هیچ یک از محصولات مشمول قیمت‌گذاری مصوب نشده 

است
علیقلی ایمانی مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: در جلسه اخیر 
شورای قیمت گذاری  بحث‌های کارشناسی زیادی درباره تعیین 
قیمت ۳۲ قلم کالای کشاورزی انجام شد که در این جلسه تمرکز بر 
تعیین قیمت خرید تضمینی گندم  است چراکه قیمت این محصول، 

مسیر تعیین نرخ سایر کالاها را تسهیل می‌کند.
به گفته او، در جلسه اخیر شورا صحبت‌های کارشناسی پیرامون نحوه 
تعیین قیمت گندم مطرح شد که محور آنها راهکارهایی بود که قانون 
خرید تضمینی گندم تعیین کرده است که نرخ خرید بر مبنای تورم، 
نرخ جهانی و آنالیز قیمت تمام شده انجام شود که با احتساب تورم 
سالانه و نرخ پایه فعلی رقمی حدود ۲۲ هزار تومان بدست آمد که 
مخالفت‌هایی با قیمت مطرح شده در این نشست وجود داشت که 
برای تصویب نهایی حضور حداکثری اعضا نیاز است که براین اساس 

مقرر شد بررسی نهایی در جلسه هفته آینده انجام شود.
هنوز برای هیچ یک از ۳۲ قلم کالای مشمول قیمت‌گذاری، نرخی 

مصوب نشده است
ایمانی ادامه داد: هنوز برای هیچ یک از ۳۲ قلم کالای مشمول قیمت 
گذاری، نرخی مصوب نشده است چراکه تصمیم گیری نهایی با حضور 
همه اعضا باید باشد. مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: با توجه به 
آنکه تأخیر در اصلاح قیمت خرید تضمینی می تواند در کاهش کشت 
محصولات استراتژیک و افزایش کشت محصولات آب‌بر و وابستگی 
به کشورهای بیگانه اثر گذار باشد که از این رو انتظار می‌رود هرچه 

سریع‌تر نرخ اعلام شود.

با گذشت ۴۵ روز از مهلت قانونی؛

کشاورزان کماکان چشم‌انتظار اعلام نرخ خرید تضمینی محصولات هستند

وزیر ارشاد: 

وظیفه دولت تسهیل امکانات برای حرکت مردمی اربعین است

صفحه 3

قدم‌هایی که دل‌ها را 
راهی کربلا کرد



رهبر معظم انقلاب در مراسم عزاداری دانشجویان 
به‌مناسبت اربعین حسینی تأکید کردند:

فتح قله با استقامت

همزمان با اربعین حسینی مراسم عزاداری با حضور جمع زیادی از 
هیئت‌های دانشجویی در حضور رهبر انقلاب اسامی برگزار شد. در 
این مراسم در رثای حضرت اباعبدا... الحسین )ع( و یاران باوفای ایشان 
مرثیه‌سرایی و زیارت اربعین نیز قرائت شد. در این مراسم همچنین 
حجت‌الاسام رستمی، رئیس نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه‌ها در 
سخنانی به تبیین رمز ماندگاری حادثه کربلا و وظیفه اربعینی رهروان 
آن حضرت در عصرحاضر، به ایراد سخن پرداخت. در پایان این مراسم 

نماز جماعت ظهر و عصر به امامت رهبر انقلاب برگزار شد.
اگر استقامت کردید، قله را فتح خواهید کرد

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در سخنان کوتاهی درمیان دو نماز، هریک از 
مجالس عزاداری و توسل به امام حسین )ع( را زمینه اتصال و ارتباط با 
نورلایزال معنویت و مشعل فروزان حسینی، و راهگشا خواندند و تأکید 
کردند: مهم‌ترین موضوع، حفظ این اتصال و ارتباط با صراط مستقیم 

است که لازمه آن اراده و استقامت است.
ایشان خاطر‌نشان کردند: اگر استقامت کردید، قله را فتح خواهید کرد و 

به قله حاکمیت دین خدا و حاکمیت حق و عدل خواهید رسید.
 حسینی زندگی کنید و حسینی بمانید

رهبر انقلاب اسامی با تأکید بر اینکه جوانان مایه امید هستند، به 
حضور پرشکوه مردم به‌ویژه جوانان در راهپیمایی اربعین از نجف تا کربلا 
و همچنین در دیگر شهرهای کشور اشاره کردند و خطاب به جوانان 
گفتند: همان‌گونه که در مسیر راهپیمایی اربعین با استحکام حرکت 
کردید، در راه حاکمیت توحید نیز مستحکم و همراه با اراده باشید و 

همیشه حسینی زندگی کنید و حسینی بمانید.

وزیر کشور:
  سه میلیون و 800 هزار ایرانی عازم زیارت 

اربعین شده‌اند
وزیر  وحیدی،  احمد  فارس- 
کشور که به منظور بازدید از مرز 
شلمچه وارد استان خوزستان 
شده بود در مورد تمهیدات 
اتخاذ شده برای تسهیل بازگشت 
زوار گفت: تاکنون نزدیک به سه 
میلیون و هشتصد هزار نفر از 
مرزها خارج شدند و بیش از 
دو میلیون و سیصد هزار نفر 
و ۴۵۰  میلیون  برگشته‌اند؛ یک 
هزار نفر از این تعداد مربوط به 

مرزهای استان خوزستان می‌شوند که از کشور خارج شدند و بیش از 
۳۰۰ هزار نفر از طریق مرزهای استان خوزستان برگشته‌اند.

وی با اشاره به اینکه تمهیدات خوبی برای زوار فراهم شده است، افزود: 
بحمدا... رضایت خوبی تا الان از زوار دریافت کردیم و قریب به اتفاق زوار 
از شرایط ابراز رضایت می‌کنند. وحیدی با بیان اینکه برخی از مواکب تا 
سی‌ام صفر دایر هستند تا خدمات لازم را به زوار ارائه کنند، تصریح کرد: 
تعداد قابل توجهی اتوبوس برای حمل و نقل در نظر گرفته شده است؛ 
بعضی از زوار با ماشین شخصی آمده‌اند، پرواز هواپیما در آبادان و اهواز 
 برقرار است، از طرفی ۸ رام قطار برای انتقال زائران از مرز در نظر گرفته 
 شده است. تاکنون برای حمل و نقل نیز رضایت وجود
 داشته است، در بازدیدی هم که داشتم کسی مشکلی نداشت و امور به 
خوبی در حال پیشرفت است.وی از برنامه‌ریزی برای بازدید از مرزهای 
چزابه، مهران و خسروی نیز خبرداد و گفت: بخش قابل توجهی از 
مسافران تا شنبه باز می‌گردند و برای تعدادی که پس از این مدت باز 

می‌گردند پیش‌بینی‌های لازم اتخاذ خواهد شد.
وزیر کشور گفت: همه زوار خصوصاً کسانی که با ماشین‌های شخصی 
هستند عجله نداشته باشند، موکب‌ها حاضر هستند؛ این عزیزان به اندازه 
کافی استراحت کنند و بعد از رفع خستگی با خودروهایشان ادامه سفر 

را در پیش بگیرند.

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده:
صیانت از زنان و خانواده‌ها یکی از نکات ویژه 

سفرهای استانی دولت است
ایرنا- انسیه خزعلی، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده در حاشیه 
دیدار اخیر هیئت دولت با رهبر انقلاب گفت: این دولت به صورت مصداقی 
تلاش کرده پشتیبانی‌های لازم از نظر بودجه‌ای را برای زنان تأمین کند. 
برای اولین بار یک درصد بودجه تکلیفی دستگاه‌های اجرایی به زنان و 

خانواده اختصاص پیدا کرده است.
وی ادامه داد: در سفرهای استانی، شاهد هستیم که بودجه ویژه‌ای برای 

زنان و خانواده و پیشگیری از آسیب‌ها تصویب می‌شود.
خزعلی گفت: در موضوعاتی مانند زنان سرپرست خانوار، به‌صورت خاص 
هم قانون تصویب شده هم مراحل اجرایی و عملیاتی توانمندسازی این 
قشر را داریم طی می‌کنیم. معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده 
تصریح کرد: نسبت به سال گذشته، نرخ بیکاری زنان یک درصد کاهش 
 یافته است. البته تاش ما بر این است که با ایجاد شغل منعطف، 
خانم‌ها بتوانند هم مسئولیت اجتماعی و هم مسئولیت خانواده را در کنار 

هم جمع کنند.
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تسنیم- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در پاسخ 
به سؤالی در خصوص اختلافات موجود بین دولت و مجلس 
گفت: اینکه دولت لایحه می‌دهد و مجلس نمی‌پذیرد و 
یا موضوع استیضاح وزیران، که اختلاف نیست، مجلس از 
حوزه قانونی خود استفاده می‌کند و اصلًا اقتضای تفکیک قوا 
همین است، اساسا نگاه دولت سیزدهم این است که مردم 
از دعواهای مجلس و دولت خسته شدند، چون مردم بین 
 دولت و مجلس و قوه قضاییه تفکیکی قائل نیستند و همه را 
حاکمیت می‌بینند. لذا این دولت جهت‌گیری خودش را 
متفاوت کرده و بنای کار خود را همدلی و همراهی با همه 

نهادها و قوا قرار داده است.

 میدان و دیپلماسی را در امتداد هم قرار دادیم 
مثلًا یک روزی در دولت‌های گذشته گفته می‌شد که نیروهای 
مسلح خلاف سیاست ما عمل می‌کنند، اما در این دولت ما 

میدان و دیپلماسی را در امتداد هم قرار دادیم.
وی ادامه داد: مثلًا ما نیروهای مسلح را در مدیریت زلزله و 
ساخت و ساز مسکن هم به کار می‌گیریم، رئیسی در این دو 
سال بیش از 20 دفعه در صحن مجلس حاضر شدند، وزرای 
ما بیش از 100 دفعه در کمیسیون‌ها شرکت داشتند، ما به 
جای اینکه دعواها را بیرون بیاوریم سعی می‌کنیم با گفت‌وگو 
مشکلات را حل کنیم. در حوزه‌های مختلف دولت و مجلس 
سعی می‌کنند در کنار هم مسائل را حل کنند. اختلاف نظر 
کارشناسی در خود مجلس و دولت هم هست، اما دولت سعی 

کرد همدلی را وسط بیاورد.
 دولت باید میان‌دار باشد

سخنگوی دولت با اشاره به اینکه رئیس‌جمهور در این دو سال 
با همه نمایندگان دیدار و گفت‌وگو داشته، اظهار کرد: چطور 
می‌شود اقتدار دریایی داشت؟ با همین گفت‌وگوها، همچنین 

اگر در صنعت فضایی دستاوردی داریم به همین دلیل است. 
اخیراً شورای راهبردی سیاست خارجی آمریکا گزارش داده که 
یک تغییر جهت در صنعت فضایی ایران رخ داده است، پس 
با این رویکرد سازندگی حاصل می‌شود. مثلًا افتتاح فاز جدید 
آزادراه تهران شمال نتیجه همکاری دولت با نهادهای انقلابی 
بود، این همکاری‌ها در همه زمینه‌ها وجود دارد. نگاه دولت این 
است که من باید میان‌دار باشم و همه ظرفیت‌ها را شناسایی 
کرده و به کار بگیرم برای اینکه سنگی از جلوی راه مردم 
برداشته شود. همچنین دولت سعی می‌کند پروژه‌های نیمه‌تمام 
 گذشته را به اتمام برساند تا شیرینی آن به کام مردم بیاید.

 نگاه دولت به بورس نگاه قلک نیست
بهادری جهرمی در خصوص حوزه بورس نیز توضیح داد: بورس 
تابعی از واقعیت اقتصاد ماست، تمرکز اصلی دولت آن است که 
شرکت‌های بزرگ بورسی را سودده کنیم تا بورس هم اثربخش 
باشد، در واقع هم حمایت و هم هدایت نقدینگی را انجام 
می‌دهد. نکته دوم؛ اینکه نگاه دولت به بورس نگاه قلک نیست 
که تجربه‌های گذشته تکرار شود، لذا دولت حتی صندوق‌های 
تثبیت را در بورس ایجاد کرد، منابع تزریق کرد و سیاست‌های 

ده‌گانه را برای بهبود وضعیت بورس ابلاغ کرد.
 تنها 3 درصد تولیدات خودرو در بورس عرضه می‌شود

وی در پاسخ به این مطلب که یکی از اشتباهات دولت عرضه 
خودرو در بورس بود، گفت: اول اینکه افزایش نرخ خودرو به 
دلیل افزایش نرخ ارز اتفاق افتاد، نکته دیگر اینکه تنها 3 درصد 
تولیدات خودرو در بورس عرضه می‌شود، اما در هر صورت 
چون قانون‌گذار تصمیم در مورد قیمت‌گذاری و عرضه خودرو 
را به شورای رقابت داده بود دولت هم تمکین کرده و دخالتی 
در این موضوع نداشت. بهادری جهرمی در خصوص دلایل 
افزایش نرخ نان نیز یادآور شد: قیمت‌گذاری نان ملی نبوده و 
شورای قیمت‌گذاری استان‌ها و شهرستان‌ها به صورت محلی 
و با توجه به شرایط شهرستان خود قیمت‌گذاری را برعهده 
دارند. دولت حتی سعی کرد یارانه جبرانی به نانواها بدهد، 
در تنظیم‌گری نیز این مسئله وجود داشت که مسئولان ستاد 
تنظیم بازار به قیمت‌گذاران محلی اجازه داد که متوازن‌سازی 
و مدیریت محلی کنند، در هر صورت دولت تصمیمی برای 
افزایش قیمت نان ندارد. البته در همه اصناف تخلف داریم که 

باید گزارش داده شود.

باشگاه خبرنگاران- امیرسعید ایروانی، سفیر 
و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نشست 
شورای امنیت در مورد رویه و شیوه‌های کاری این 
شورا گفت: تحریم‌های شورای امنیت باید تحت 
ارزیابی دقیق و بازبینی مستمر از نظر عواقب 
عمیق بشردوستانه این اقدامات قرار گیرند و در 

صورت ضرورت، تعلیق یا خاتمه یابند.
دیپلمات ارشد جمهوری اسامی ایران افزود: 
شورای امنیت هنگام بررسی اعمال تحریم‌ها، 
به‌ویژه در سناریو‌هایی که ضرورت یا توجیه آن‌ها 
محل سؤال است، باید اختیارات فصل هفتم خود 
را با دقت، خردمندانه و در نظر گرفتن عمیق 
عواقب مهم انسانی و حقوق بشری این اقدامات 

بر جمعیت غیرنظامی اعمال کند.
 اعضای شورای امنیت از سوءاستفاده از 

تحریم‌ها خودداری کنند
نماینده ایران در سازمان ملل اضافه کرد: علاوه 
بر این، اعضای شورای امنیت )قلمداران موضوع( 
باید از سوءاستفاده از تحریم‌ها به عنوان پوششی 
برای اقدامات غیرقانونی یک‌جانبه خود یا به 
عنوان سلاحی برای پیشبرد اهداف سیاسی خود 
علیه کشور‌هایی که در دستورکار شورای امنیت 
هستند، خودداری کنند. این اقدامات به مردم 
عادی و رفاه و پیشرفت کشور‌ها آسیب می‌رساند. 
اعمال اقدامات قهری یک جانبه )UCM( هیچ 
مبنای قانونی ندارد و آشکارا حقوق بین‌الملل و 

منشور سازمان ملل را نقض می‌کند.
ایروانی ادامه داد: بهبود کارایی و اثربخشی شورای 
امنیت باید یک تلاش مستمر باشد که پیش از 
هر چیز باید مبتنی بر تعهد اعضای آن باشد، زیرا 
ماهیت پویا و در حال توسعه چالش‌های صلح و 
امنیت جهانی به چنین سازگاری دائمی نیاز دارد. 

اعمال استاندارد دوگانه شورای امنیت به 
ضرر صلح و امنیت بین‌المللی است

برای دستیابی به این اهداف، مؤثرترین رویکرد، 
آغاز اصلاحات فراگیر جامع است که شورای 
امنیت را به یک نهاد کاملًا شفاف، مبتنی بر 
قانون و مهم‌تر از همه، نهاد پاسخگو تبدیل 
می‌کند که از حاکمیت قانون و اهداف و اصول 
منشور ملل متحد حمایت می‌کند، ضمن آنکه 
 منافع مشترک کل اعضا را تامین می‌کند. ب

ه همین ترتیب، اقدامات نادرست و غیرقانونی 
شورای امنیت و همچنین اعمال استاندارد 
 دوگانه این نهاد که به ضرر صلح و امنیت 
بین‌المللی است، باید در اولویت این اصلاحات 

قرار گیرد.
سفیر ایران در سازمان ملل تأکید کرد: شورای 
امنیت در تمامی تصمیمات خود باید به اهداف 
و اصول منشور ملل متحد پایبند باشد و ضمن 
جلوگیری از مداخله در امور داخلی کشور‌های 
عضو، اطمینان حاصل کند که اقدامات آن با شرح 
وظایف مبتنی بر منشور ملل متحد مطابقت دارد.

دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
ملل تصریح کرد: هر گونه تلاش برای سوء استفاده 
از آیین کار داخلی شورای امنیت، رویه‌های تثبیت 
شده یا شیوه‌های کاری آن برای اهداف سیاسی، 
اعتبار و مشروعیت شورای امنیت و همچنین 
توانایی شورای امنیت برای حفاظت از منشور ملل 

متحد را تضعیف می‌کند.
 برخی کشور‌ها از جایگاه ریاست شورا برای 

پیشبرد منافع ملی خود سوءاستفاده کرده‌اند
وی اضافه کرد: متأسفانه، برخی از کشور‌های عضو 
شورای امنیت از جایگاه ریاست شورا برای پیشبرد 
منافع ملی خود سوءاستفاده کرده‌اند، از جمله در 

نشست اخیر شورای امنیت در مورد قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای که در ۶ ژوئیه برگزار شد، ریاست 
شورا از یک کشور عضو دعوت کرد که هیچ 
ارتباطی با دستور جلسه نداشت، اقدامی که هم 
غیرمسئولانه و هم سوءاستفاده آشکار از فرایند و 
موقعیت ریاست شورا است. باید جلوی این گونه 

اقدامات غیرمسئولانه گرفته شود.
ایروانی گفت: در حال حاضر، سه عضو دائمی 
شورای امنیت، با ذهنیت استعماری، کنترل 
اکثر موضوعات خاص کشوری را در دستورکار 
شورای امنیت را حفظ کرده و اغلب دیدگاه‌ها 
و نگرانی‌های مشروع کشور‌های تحت دستورکار 
شورا را نادیده می‌گیرند و حتی آن‌ها را تحت فشار 

قرار می‌دهند.
سفیر ایران در سازمان ملل تأکید کرد: این 
رویکرد منجر به تصمیم‌گیری‌های عجولانه 
بدون بررسی تخصصی همه‌جانبه، نادیده گرفتن 
نظرات سایر اعضای شورا و منجر به اسناد غیر 
اجماعی می‌شود. ضروری است که این اعضای 
شورا )قلمداران موضوع( وظایف خود را مسئولانه 

و بی‌طرفانه انجام دهند.

 فارس- سردار روح‌ا... نوری، جانشین فرمانده نیروی زمینی 
سپاه در حاشیه آیین معارفه جانشین فرمانده قرارگاه منطقه کربلا، 
گفت: سبزپوشان حریم ولایت ضمن برخورداری از ایمان راسخ باید 
 عزمی پولادین در جهت پیشبرد اهداف و راهبردهای انقلاب اسامی

 ایران داشته باشند. چراکه نهضت امام خمینی )ره( تداوم نهضت عظیم 
حسینی است. وی افزود: نبرد امام حسین )ع( با ظلم یزید، ماندگارترین 

جنگ حق علیه باطل از صدر اسلام تاکنون است.
جانشین فرمانده نیروی زمینی سپاه، تصریح کرد: امام و نهضت ایشان معجزه 
و یا شبیه به معجزه است و یقیناً تداوم آن، مستلزم حفظ ایمان و امید مردم 
برای ماندگاری در این مسیر مقدس است. وی با بررسی مؤلفه‌های قدرت 
نظامی و بازدارندگی منحصر به فرد انقلاب اسلامی در سطح منطقه و در عرصه 

های جهانی، ادامه داد: وضعیت اعتقادی، معنوی و آمادگی رزم یگان‌های 
نیروی زمینی سپاه مطلوب است ولی لازم است این پیشرفت به صورت 
مداوم و روزافزون ادامه یابد.سردار نوری ضمن اشاره به ویژگی‌های پاسداران، 
 تصریح کرد: پاسدار انقلاب اسلامی ظلم ستیز، یاور مظلوم، حاضر در کلیه
 میدان‌های جنگ سخت، نیمه‌سخت و نرم و گوش به فرمان ولی امر 

مسلمین جهان است.
رزمندگان اسلام در تمام صحنه‌ها حضور مجاهدانه و فعال دارند

در ادامه این مراسم، سردار احمد خادم سیدالشهدا، فرمانده قرارگاه منطقه‌ای 
کربلا با اشاره به جایگاه بالای قرآن کریم و عترت پیامبر علیهم‌السلام در دین 
مبین اسلام، گفت: دشمنان کوردل به قرآن کریم اهانت نمودند و مردم عزیز 
ما در مجالس و هیئت‌های عزاداری ماه محرم و صفر با هدیه دادن قرآن کریم 

به یکدیگر به این اقدام گستاخانه آنها پاسخ دادند.
وی افزود: به‌زودی هتاکان به کتاب آسمانی مسلمانان سزای عمل ننگین 
خود را خواهند دید و به طور قطع با اراده خداوند منان هتاکی صورت 
گرفته نسبت به قرآن کریم به خواری و رسوایی هرچه بیشتر دشمنان قرآن 
مجید در جهان منجر خواهد شد. فرمانده قرارگاه منطقه‌ای کربلا در بخش 
دیگری از این مراسم، تصریح کرد: دشمنان قسم‌خورده انقلاب اسلامی با 
قبول شکست‌های متعدد اخیر با بهره‌گیری از فضای مجازی در صدد جبران 
این ناکامی‌ها برآمده اند و با راه‌اندازی جنگ ترکیبی تمام‌عیار به خیال باطل 
خود در حال ضربه زدن به درخت تنومند انقلاب اسلامی هستند ولی جوانان 
جان بر کف و رزمندگان سپاه اسلام با آمادگی کامل معنوی، روحی، جسمی 

و رزمی در تمام صحنه‌ها حضور مجاهدانه و فعالی دارند.

باشگاه خبرنگاران- امیر سرتیپ 
محمدرضا قرایی آشتیانی، وزیر 
دفاع در یادداشتی که در روزنامه 
»الوفاق« منتشر شده،  عربی 
تجلی  دفاعی  روز صنعت  نوشت: 
امید و تبلور اقتدار دفاعی بر اساس 
رهنامه دفاعی مبتنی بر هوشمندی، 
پویایی، خودباوری و خود اتکایی 
در تولید قدرت و امنیت جمهوری 

اسلامی ایران است.
اسامی  جمهوری  دفاعی  صنایع 
ایران به سطحی از بلوغ و شکوفایی رسیده است که می‌تواند به محل پیوند و نقطه اتصال مناسبات 
دفاعی، فنی و فناورانه با کشور‌های مستقل و هم سو قرار گیرد. در مورد اهمیت صنایع دفاعی و 

جایگاه آن در سیاست‌های دفاعی صلح دوستانه جمهوری اسلامی ایران نکاتی قابل طرح است.
یکی از مهم‌ترین وظایف و مأموریت‌های وزارت دفاع در جمهوری اسلامی ایران، تولید قدرت و امنیت 
از طریق توسعه ظرفیت‌ها و قابلیت‌های صنایع دفاعی، با تمرکز بر طراحی و تولید نیازمندی‌های 
تسلیحاتی کشور است. به عبارتی دیگر، وزارت دفاع جمهوری اسلامی ایران یک سازمان اقتدار آفرین 
در عرصه ملی است که تلاش می‌کند از مسیر قابلیت‌سازی و نوآوری‌های نظامی و دفاعی، برای 

کشور مزیت راهبردی خلق کند.
نکته مهم دیگری که درخصوص صنایع دفاعی باید به آن اشاره کرد، پویایی، درون‌زایی، 
اتکای داخلی و همچنین استقلال در صنعت دفاعی است. چنین ویژگی این امکان را به 
صنعت دفاعی می‌دهد که کمترین آسیب را از تکانه‌ها، تحریم‌ها و فشار‌های بیرونی دریافت 
 نماید. همچنین خوداتکایی و عدم وابستگی خارجی در صنعت دفاعی فرصت مناسبی را 
برای همکاری‌های دو و چندجانبه بین‌المللی به ویژه انتقال فناوری با کشور‌های همکار و دوست 

فراهم خواهد آورد.
بر این اساس، وزارت دفاع طراحی و ساخت انواع تجهیزات و تسلیحات مورد نیاز نیرو‌های مسلح 
در حوزه‌های هوایی، دریایی، زمینی، انواع موشک‌های بالستیک و کروز، انواع پهپادها، شناور‌های 
سطحی و زیرسطحی، تجهیزات سایبری، پدافندی، جنگ الکترونیک و هوشمندسازی مهمات و 
سلاح و همچنین توجه به هوش مصنوعی و نیز حوزه‌های شناختی و زیستی را با تکیه بر دانش و 

فناوری‌های بومی بر عهده دارد.
به موازات مزیت‌ها و ویژگی‌های مزبور، راهبری و هدایت‌های فرماندهی معظم کل قوا حضرت امام 
خامنه‌ای )مدظله العالی( نقش مهمی در جهت‌دهی صنعت دفاعی و به‌کارگیری همزمان آن برای 

امنیت ملی و همچنین ثبات و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی داشته است.
مزیت‌های راهبردی ایجاد شده از چنان اهمیتی برخوردارند که در طول چند دهه گذشته ضمن 
ارتقای قدرت بازدارندگی مؤثر دفاعی، منجر به ایجاد وزنه تعادل، ثبات و امنیت در محیط منطقه‌ای 

و بین‌المللی گردیده است.
امروز تسلیحات و تجهیزات صنعت دفاعی جمهوری اسلامی ایران، اثربخشی و تعیین‌کنندگی خود 
را در صحنه‌های نبرد و به ویژه مبارزه با تروریسم به اثبات رسانده و بسیاری از کشور‌ها با دیدن این 

واقعیت، به‌دنبال توسعه همکاری دفاعی با جمهوری اسلامی ایران هستند.
پیام همیشگی سیاست بنیادین دفاعی جمهوری اسلامی ایران، پیام صلح، دوستی، ثبات و امنیت 
برای همه کشور‌های همسایه، منطقه و جهان است. به همین دلیل، امروز ما به طور جدی در 
 صدد توسعه دیپلماسی دفاعی دو و چندجانبه و مشارکت فعال در ترتیبات امنیتی منطقه‌ای و 

بین‌المللی هستیم.
در این رابطه یادآوری می‌گردد که در مهرماه آینده نیز همه تحریم‌های ظالمانه تسلیحاتی کشور 
پایان می‌یابد؛ لذا جهان بار دیگر بر شفافیت، مسئولیت‌پذیری و عمل به تعهدات جمهوری اسلامی 
ایران صحه خواهد گذاشت. در همین راستا، وزارت دفاع جمهوری اسلامی ایران در چهارچوب 
دیپلماسی دفاعی فعال، آمادگی خود را برای برقراری و توسعه مناسبات دفاعی و راهبردی با همه 
کشور‌های مستقل و هم‌سو به ویژه همسایگان منطقه‌ای و کشور‌های مسلمان مبتنی بر اصل امنیت 

جمعی، احترام متقابل و تحکیم صلح و ثبات اعلام می‌نماید.

 سخنگوی دولت: 

برنامه‌ای برای افزایش نرخ نان نداریم

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل:

تحریم‌های شورای امنیت باید از نظر عواقب عمیق بشردوستانه 
مورد بررسی قرار گیرند

وزیر دفاع:

تحریم‌های تسلیحاتی ایران ماه آینده 
به پایان می‌رسد

رئیس‌جمهور:

 عاشورا آغاز راه است نه پایان راه
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در اجتماع 
بزرگ عزاداران اربعین حسینی در امامزادگان 
باقریه بیرجند تأکید کرد: شما مردم با حضور 
خود، با امام حسین )ع( و عاشوراییان تجدید 
میثاق کردید و نشان دادید که دلداده اربعین 

حسینی هستید.
 وی افزود: در کربا میلیون‌ها نفر نام امام 
حسین )ع( را بر لب جاری می‌کنند که این جلوه 
خلوص نیت و جلوه دلدادگی به امام حسین )ع( 
است و می‌خواهیم بگوییم اگر در کربلا و در 
عاشورا نبودیم، امروز لبیک یا حسین )ع( را 

فریاد می‌زنیم.
 خون شهدای ما امتداد جریان عاشورا است

رئیسی با بیان اینکه اراده خداوند بر این بوده 
که عاشورا به جای روز پایان مکتب، روز آغاز 
 بیداری باشد اظهار کرد: عاشورا تولد یاران امام 
حسین )ع( بود و آن‌ها در تاریخ جاودانه شدند.

رئیسی با اشاره به اینکه جاهلیت مدرن تنها اسم 
و رسم جدید دارد، اما همان تفکرات قدیمی را 
دارد، عنوان کرد: ویژگی خون شهدا این است که 
بیداری را در جهان آغاز کرده است و امروز به نام 
انقلاب اسامی با تأسی از نام امام حسین )ع(، 

بیداری رخ می‌دهد.
رئیس‌جمهور بیان کرد: خون شهدای ما امتداد 
جریان عاشورا است و این جریان و مکتب ادامه 

دارد و مردان و زنان سلحشور امروز با مقاومت، 
در این راه قدم بر می‌دارند. وی تصریح کرد: 
امروز می‌توان با نام امام حسین )ع( جهل‌زدایی 
کرد و هویت پوچ جاهلیت مدرن را برملا کرد تا 

همه با آن آشنا شوند.
 جریان عاشورا ادامه دارد 

رئیس‌جمهور اظهار کرد: امروز جریان عاشورا 
ادامه دارد و فریاد استغاثه امام حسین )ع( 
شنیده می‌شود، پس ایستادگی و مقاومت مردان 
و زنان سلحشور به نام عاشورا امروز وجود دارد.

وی افزود: جاهلیت مدرن به علم و فناوری، 

قدرت نظامی و امپراطوری رسانه‌ای مجهز است 
و اسم‌ها و نام‌های نو دارد اما همان جاهلیت 

قدیم است.
 اربعین پرچمی است که عاشورا گم نشود

رئیس‌جمهور ادامه داد: اربعین نماد، نمود و 
پرچمی است که عاشورا گم نشود، لذا برای 
عصرها و نسل‌ها پیام آزادی، استقلال و خدا 
خواهی دارد. وی عنوان کرد: انسان سالک باید 
همواره با حسین )ع( زندگی کند و این پیام 
اربعین است، زیرا سید الشهدا الگوی آزادی 

خواهی محسوب می‌شود.

رئیسی گفت: امام سجاد و اهل‌بیت )ع( اربعین 
را کنار قبور مطهر شهدای عاشورا برگزار کردند 
 و نشانه‌های مهم انسان سالک هم زیارت 

اربعین است.
عاشورا منشأ تحولات تاریخ حیات انسان است

وی با طرح این سؤال که چرا ائمه )ع( و امام 
زمان )عج( می‌خواهند عاشورا بماند و چرا 
باید عاشورا بماند ادامه داد: زیرا عاشورا منشاء 
همه تحولات در تاریخ حیات انسان است. 
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه عاشورا منشاء 
همه خیزش‌ها و نهضت‌ها در دنیا است و خواهد 
بود گفت: امام حسین )ع( می خواست که با 
عاشورا جهل‌زدایی کند تا انسان دوست را از 
دشمن و راه را از بیراهه تشخیص دهد و جهل 
بر جامعه غالب نشود، اما قدرت رسانه‌ای دشمن 
کاری کرد که حق، باطل و باطل، حق جلوه داده 
شود و ظلم بزرگی بر خاندان پیامبر )ص( روا شد 

که آنها را خارجی نامیدند.
آن‌قدر سفر می‌کنم که مطمئن شوم کارهای 

مهم مورد نیاز مردم تحقق پیدا کرده است
وی با اشاره به اهداف سفر خود به استان 
خراسان جنوبی بیان کرد: امروز طرح مهم ریلی 
با بیش از ۲۰ جبهه کاری آغاز شد تا این مسیر 
شمال به جنوب که هم برای تردد مسافر و هم 

حمل بار است، راه‌اندازی شود.

رئیسی با بیان اینکه برای بازگشایی خط ریلی 
پیگیری‌های لازم انجام می‌شود، افزود: مصوبات 
سفرهای قبلی به خراسان جنوبی با جدیت 
دنبال می‌شود تا به ثمر بنشیند. وی با بیان 
اینکه سفرهای استانی من به مناطق مختلف 
عدد ندارد بلکه آنقدر سفر می‌کنم که مطمئن 
شوم کارهای مهم مورد نیاز مردم تحقق پیدا 
کرده است، افزود: از مدیران خواستارم با توجه 
به رهنمودهای رهبری با مردم به ویژه محرومان 
در ارتباط بوده و در اتاق به روی مردم باز باشد.

وی ادامه داد: مدیران بدانند رابطه ناسالم، رشوه، 
پارتی‌بازی، تبعیض و فساد زیبنده نظام اداری 
جمهوری اسامی نیست و با تمام وجود در 

مقابل آن می‌ایستیم.
عشق به امام حسین )ع(  نقطه وحدت ماست

رئیس‌جمهور با بیان اینکه خراسان جنوبی در 
داشتن روحیه انقلابی، ایستادگی و مقاومت و 
حضور به موقع در همه عرصه‌ها زبانزد است، 
افزود: تمام شاخص‌ها نشان می‌دهد که مردم 

این استان فرهنگ‌دوست و عاشورایی هستند.
وی تصریح کرد: عزتی که امام حسین )ع( به ما 
آموخته‌اند مهم بوده و این آموزه‌ها برای انسانیت 
درس دارد، لذا نقطه مشترک بین ما و اهل سنت 
و نقطه وحدت ما و همه ادیان عشق به امام 

حسین )ع( است.

جانشین فرمانده نیروی زمینی سپاه:

 آمادگی رزم نیروی زمینی سپاه مطلوب است



استاندار فارس:
 مورد به مورد مشکلات تعاونی‌های مسکن‌ساز

 را حل کنید

شورای  جلسه  یکصدوهشتادویکمین 
مسکن استان با ۶ دستورکار به 
ایمانیه، استاندار  ریاست محمدهادی 

فارس برگزار شد.
استاندار فارس در این جلسه بر 
ضرورت مقایسه شهرستان‌ها با 
توجه به شاخص‌هایی از جمله تعداد 
واجدین شرایط، تعداد زمین تأمین 
شده، تعداد پروانه‌های صادر شده، 
تعداد فونداسیون ریخته شده، مسکن 

ایثارگران و جوانی جمعیت و... تأکید کرد. 
وی در خصوص مسائل مطرح شده مبنی بر تأمین برق به ویژه در شهر 
جدید صدرا نیز گفت: طرح جامع این موضوع در اسرع وقت تهیه و 
ارائه شود تا در سفر دوم ریاست جمهور و هیئت دولت به استان فارس 

به شکل ریشه‌ای آن را حل کنیم.
ایمانیه حل مشکلات تعاونی‌های مسکن را ضروری عنوان کرد و افزود: 
با مرتفع شدن مشکلات این تعاونی‌ها شاهد جهش بزرگی در زمینه 
مسکن استان خواهیم بود، لذا به‌صورت منظم و مورد به مورد مشکلات 

تعاونی‌های مسکن‌ساز را حل کنید.
 در ابتدای این جلسه که شانزدهمین جلسه در سال ۱۴۰۲ نیز 
محسوب می‌شد، گزارش از عملکرد بانک‌های تجارت، ملی و ملت 
در خصوص ارائه تسهیلات، اقدامات انجام شده در راه و شهرسازی 
 لارستان، شرکت عمران و توسعه صدرا، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

ارائه شد.

شهردار شیراز:
محوطه ۸۰ مدرسه مناطق کم‌برخوردار 

آسفالت می‌شود

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در 
جلسه هم‌اندیشی آموزش و پرورش 
فارس با شهرداری برای آمادگی برای 
با  تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲  آغاز سال 
بیان اینکه محوطه حدود ۸۰ مدرسه 
در مناطق کم‌برخوردار شیراز آسفالت 
می‌شود، گفت: ۱۵ میلیارد تومان 
طلب آموزش و پرورش برای کمک 
به رفع مشکلات مدارس مناطق 
کم‌برخوردار تا شنبه به حساب 

آموزش و پرورش واریز می‌شود همچنین تعامل و اقدامات خوبی هم 
برای جذب راننده سرویس مدارس صورت گرفته است. وی گفت: تا 
پایان شهریور مشکلات خیابان و کوچه‌ها محدوده مدارس حل می‌شود.

محمدخلیل عسکری، مدیرکل آموزش و پرورش فارس هم در این 
جلسه گفت ۹۲۰ هزار دانش‌آموز استان فارسی در بیش از ۸ هزار 
واحد آموزشی در ۴۵ هزار کلاس درس از سوم مهرماه سال تحصیلی 

را آغاز می‌کنند.
عسکری با بیان اینکه شهرداری شیراز برای رفع مشکلات مدارس با 
سرویس با نواحی چهارگانه آموزش و پرورش داشته، جلسات متعددی 
برگزار کرده است، افزود: امسال با عقد قرارداد با ۱۸شرکت و ثبت‌نام 
از رانندگان و تعیین نرخ سرویس‌ها با مصوبه شورای شهر و تأییدیه 
 فرمانداری این آمادگی ایجاد شده تا امسال با مشکلات کمتری 

روبه‌رو شویم.
وی ادامه داد: در سایر شهرهای استان هم این تعامل بین شهرداری و 

شورای اسلامی و آموزش و پرورش ایجاد شده است.

واگذاری زمین به خادم ناجی شاهچراغ
 با موافقت رئیس‌جمهور

رئیس‌جمهور با پیشنهاد استاندار فارس مبنی بر اهدای یک 
قطعه زمین به فرزاد بادپا که در جریان حادثه تروریستی ۲۲ 
 مردادماه امسال در حرم مطهر شاهچراغ )ع( فرد تروریست را 

زمین‌گیر کرد، موافقت کرد.
 محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور 
کشورمان با اشاره به دلاورمردی و فداکاری فرزاد بادپا که با توسل به 
ائمه اطهار )ع( و تحت عنایات الهی موفق به ناکام گذاشتن اهداف پلید 
تروریست‌های کوردل در آن حادثه تروریستی شد، گفت: بر همین 
اساس و به منظور تقدیر و الگوسازی از مجاهدت ایشان، از آنجا که 
نامبرده فاقد منزل مسکونی است، مستدعی است در صورت صلاحدید 
دستور فرمایید تا یک قطعه زمین در شهر شیراز جهت احداث واحد 
مسکونی به صورت خارج از نوبت و رایگان به ایشان واگذار شود. به 
دنبال تقاضای استاندار فارس، رئیس‌جمهور در نامه‌ای خطاب به وزیر 
راه و شهرسازی ضمن اعلام موافقت خود با پیشنهاد استاندار فارس 
مبنی بر واگذاری زمین به فرزاد بادپا، خواستار انجام اقدامات لازم در 

این زمینه شد. 
قرار است در مدت دو هفته نسبت به تأمین و واگذاری یک قطعه زمین 

به‌صورت رایگان به فرزاد بادپا اقدام شود.

معاون استانداری فارس اعلام کرد: 
دورکاری پنج‌شنبه‌ها پابرجاست

 
عبدالعلی کریمی، معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس، 
ضمن اعلام ساعت کاری جدید دوایر اداری و بانک‌ها، خاطرنشان کرد، 

دستورالعمل جدید تا روز ۱۴ خرداد سال ۱۴۰۳ قابلیت اجرا دارد.
کریمی گفت: از صبح روز شانزده شهریور، دستگاه‌های اجرایی، 
شهرداری‌ها و سایر نهادهای عمومی ساعت شروع کار ۷ صبح و زمان 
پایان کار هم ۱۵ خواهد بود و روزهای پنج‌شنبه ساعت خاتمه فعالیت 

دوایر مختلف، ۱۴ است. 
کریمی با تأکید بر اینکه دورکاری روزهای پنج‌شنبه کماکان پابرجاست، 
زمان آغاز فعالیت مدارس در سال جدید تحصیلی و همچنین بانک‌ها 
از روز ۱۶شهریور را ۷ و ۳۰ دقیقه صبح، اعلام و خاطرنشان کرد: 
واحدهای نظامی و امنیتی، از ساعت ۶ و ۳۰ دقیقه، واحدهای 
صنعتی از ساعت ۷، مراکز آموزش‌عالی، پژوهش و بخش‌های آموزشی 
 وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از ساعت ۸ صبح کار خود 

را آغاز می‌کنند.
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس اضافه کرد: در راستای 
حمایت از خانواده و کاهش دغدغه والدین شاغلی که دارای فرزند 
مقطع پیش‌دبستانی هستند، دستگاه‌های اجرایی در تعامل با یکدیگر 
مکلفند با شناور شدن ساعت شروع به کار یکی از والدین موافقت کنند. 
البته کارکنان زن سرپرست خانوار دارای شرایط بالا نیز مشمول این 

حکم خواهند بود. 
کریمی همچنین گفت: لازم است رؤسای ادارات استانی به گونه‌ای 
برنامه‌ریزی و نظارت کنند که ساعات کار شناور هیچ خدشه‌ای در نحوه 

پاسخگویی و ارائه خدمات ایجاد نکند.
معاون استانداری فارس گفت: بیمارستان‌ها، مراکز امدادی، درمانی و 
بهداشتی، بخش‌های عملیاتی و دارای نوبت کاری، اورژانس، آتش‌نشانی 
و خدمات امداد جاده‌ای و مراکز انتظامی طبق روال قبل ارائه خدمات 

خواهند داشت.
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ارجاع تورم فروش به بازار اجاره‌بها 
مسکن در رکود یا انتظار؟ 

دوره رکود مسکن در دهه‌های اخیر بین ۱۰ تا ۱۲ فصل طول کشیده است

در حرم مطهر شاهچراغ )ع( رقم خورد؛

گردهمایی نوجوانان در ویژه برنامه کانون فارس برای دلدادگان حسینی

آمار ارائه شده از حرم حضرت عباس )ع( حاکی 
از  حضور جمعیت 20 میلیون نفری زائران در 
کربلای معلی در اربعین شهادت امام حسین )ع( 
و 72 تن از یارانش است. اما دلداگان اهل‌بیت و 
امام حسین )ع( در استان فارس و شهر شیراز که 
در روزهای منتهی به اربعین در نقطه جغرافیایی 
کربلا حضور نداشتند با وجود دمای بیش از 37 
درجه سانتی‌گراد در شهر شیراز و دیگر شهرهای 
استان فارس، 15 شهریورماه را نقطه جغرافیایی 

شور زائران حسینی کردند. 
نام آنها را جاماندگان اربعین حسینی می‌گذارند 
اما به واقع آنها نه تنها جا نماندند بلکه با چشمان 
اشکبار و دلی سوخته در مراسم پیاده‌روی اربعین 
در شهرهای مختلف شرکت کردند تا نشان دهند 
در راه حسین )ع( همه از یک خط و مشی پیروی 
می‌کنند و قطب‌نمای تجمع آنها در هر کوه و 

برزن طی کردن راه عاشوراییان است. 

هر چند انبوه عاشقان شهید عاشورا امسال 
بیش از همیشه بود اما اربعین فرصتی شد تا 
بسیاری از زیارت نرفته‌ها ‌از راه دور، دل‌های 
خود را راهی کربلای معلی کنند. از ساعت 9 

صبح وعده دیدار میدان امام حسین )ع( بود. 
دلداگان کوی حسین خط پایان را حرم امن 
ولایت، شاهچراغ )ع( مشخص کرده بودند 
 تا با یاد شهدای کربلا به یاد شهدای حرم نیز 

عزدارای کنند. 
حال و هوای میدان امام حسین )ع( به این صورت 
است که یکی‌یکی و قدم به قدم با پرچم‌های 
سرخ و مشکی یا حسین )ع( و سربندهای یازهرا 
یااباعبدا... به سر در حال آمدن بودند. هر فرد 
به گونه‌ای، یکی با ماشین و یکی هم پیاده و 

قدم‌زنان به یاد همایش پیاده‌روی اربعین.
حضور گروه های مردمی‌ از کودکان خردسال، 
نوجوانان، جوانان تا میانسالان در حالی که 
برخی‌ها سجاده به دست بعضی ها هم کتاب دعا 
به دست بودند، بغض در گلو و اشک در چشم‌، 
حکایت دلداگان حسینی است. شاید به هر سو 
نام آنها را جاماندگان ثبت می‌کنند اما بلکه آنها 
جا مانده نیستند. آمدند تا ثابت کنند خون ریخته 
شده حسین تا قیامت تازه و درد متحمل شده 
بر اولادش انکارناپذیر است. جامانده‌ها، کیلومترها 
دورتر از مسیر پیاده‌روی از حسرت قدم زدن در 

مسیر عشق حسینی می‌گویند. 
اربعین جای‌جای ایران اسامی ‌طریق‌‌الحسین 

بود؛ صحنه‌هایی از ارادت عاشقان قافله‌سالار 
حسین در اربعین فراق.

خدایا ثابت و استوار بدار این قدم‌ها را؛ 
در  برخی‌هایمان  و  خانه  در  بعضی‌هایمان 
امامزادگان از راه دور هم‌نوا با زینب کبری )س( 
زیارت اربعین را زمزمه کردیم. در هزاران کیلومتر 
راه‌ بین‌الحرمین میزبان و جلوه‌ای از مغفرت الهی 
بود. مولایمان، سال هزار و 400 که هیچ 2 هزار و 
400 هم بیایید ندای هل من ناصر ینصرنی شما 
بی‌جواب نخواهد ماند و میلیون‌ها نفر هر ساله 
پای پیاده لبیک‌گویان به سوی حرمت می‌آیند. 
استان فارس و شهر شیراز هموراه مهد تمدن و 
فرهنگ عاشورایی بوده است و ثبت پیاده‌روی 
اربعین در یکی از روستاهای استهبان با برپایی 
موکب هایی در مسیر به یاد تنها شهید مدافع 
حرم اهل‌بیت )ع( جلوه‌ای از راه حسین و ذوب 
شدن در شور حسین می‌تواند نماید. به‌راستی 
که حسین )ع( یک ذکر و یک رمز است برای 

پیمودن راه حق علیه باطل.

در  مسکن  بازار  قیمت 
هفته‌های اخیر بدون 
ارسال علامت  یا  دریافت 
خاصی که منجر به ایجاد التهاب شود با ثابت قیمت به 
پایان رسید. هر چند که تورم در بخش اجاره‌بها بسیار خود 
را نشان داده است و باعث شده است که تابستان امسال 
مستأجران در شهر شیراز تحت فشارهای تورمی در این 
بخش قرار بگیرند و به‌جای انتخاب واحد مسکونی و منطقه 
جغرافیایی به اجبار براساس میزان توانایی مالی خود دست 
بزنند. آن‌طور که واسطه‌های ملکی می‌گویند هفته اخیر نیز 
 بدون تحرک محسوسی در بازار مسکن در شهرهای بزرگ 

سپری شد.
تعداد معاملات کاهش چشمگیری نسبت به اواخر سال 
گذشته یافته و همین موضوع به تغییر شرایط بازار ملک 
به نفع خریداران منجر شده است؛ در حالی که اواخر سال 
گذشته و اوایل امسال به دلیل روند صعودی قیمت‌ها عمدتاً 

طرف عرضه دست برتر را داشت.
بررسی بازار مسکن نشان می‌دهد آرامش بازار که از حدود 
سه ماه قبل آغاز شده، هم‌چنان پابرجاست. معاملات به 
طور محسوسی کاهش یافته و در بخش قیمت نیز انتظارات 
کاهشی وجود دارد. واسطه‌های ملکی از افزایش تمایل مالکان 
و سازندگان برای فروش سخن می‌گویند. مهرداد بذرپاش 

با اشاره به جایگاه مسکن در قانون اساسی کشور، با تأکید 
بر رویکرد مردمی‌سازی در حوزه مسکن گفت: از ابزارهای 
مختلفی برای کنترل بازار اجاره استفاده شده و از آنجایی که 
بخش مسکن تعرفه و قیمت‌گذاری خاصی ندارد، این مسیر با 

چالش‌های زیادی همراه است‌.
وی بر لزوم افزایش نظارت توسط نهادهای نظارتی مثل 
قوه قضاییه و همچنین قانون‌گذاری توسط قوه مقننه برای 
کنترل اجاره‌بها تأکید کرد و درباره شناسایی خانه‌های خالی، 
گفت: وزارت راه و شهرسازی با همکاری سازمان امور مالیاتی 
ساختاری برای شناسایی خانه‌های خالی تنظیم می‌کند که 
همکاری شهرداری‌ها و وزارت نیرو را نیز می‌طلبد. وی ادامه 
داد: شناسایی و معرفی خانه‌های خالی باعث شده شهرهایی 
مثل پرند، پردیس، هشتگرد، بهارستان، گلبهار و صدرا کاهش 

قیمت را تجربه کنند.
وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: طبق آمار بانک مرکزی 
و مرکز آمار، قیمت مسکن در کشور کاهشی شده است. 
بذرپاش، ساخت مسکن در بافت‌های فرسوده را در اولویت 
برشمرد و گفت: این مناطق به دلیل داشتن خدمات شهری 
و روبنایی، هزینه ساخت پایین‌تری داشته و آسیب‌های 

شهرهای جدید از جمله مسائل هویتی را ندارند.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تلاش شده تا نرخ سود 
تسهیلات بانکی برای نهضت ملی مسکن از 23 درصد به 

18 درصد کاهش یابد، گفت: در شورای پول و اعتبار میزان 
تسهیلات مسکن را از 350 میلیون به 550 میلیون تومان 

افزایش دادیم.
از طرف دیگر بررسی‌ها از ثبات نسبی قیمت مصالح ساختمانی 
حکایت دارد. اگر معاملات مقداری رونق بگیرد ساخت‌و‌ساز از 
سوی بخش خصوصی افزایش پیدا می‌کند که در ایجاد تعادل 
بین عرضه و تقاضا تأثیرگذار است؛ مشروط به آنکه محرکی از 

سمت بازارهای موازی به بازار مسکن تلنگر نزند.
دولت از نیمه اردیبهشت‌ماه امسال طرح سامان‌دهی مشاوران 
املاک با هدف رتبه‌بندی این صنف و برخورد با مشاوران املاک 
متخلف و بدون مجوز را در دستور‌کار قرار داده است. در این 
راستا کارگروهی متشکل از نماینده وزارت راه و شهرسازی، 
وزارتخانه‌های اقتصاد و صمت، پلیس فراجا، سازمان تعزیرات 
حکومتی و دستگاه‌های امنیتی ذیل شوراهای مسکن استان‌ها 
شکل گرفت. این کارگروه بنا به دستور سید ابراهیم رئیسی، 

رئیس‌جمهور تشکیل شده است.
حدود ۱۷۴ هزار واحد صنفی مشاور املاک در سطح کشور 
فعالند که حدود ۱۷ هزار واحد از این تعداد فاقد مجوز 
هستند؛ افرادی که بدون داشتن مسئولیت بعضاً به آشفتگی 

بازار مسکن دامن می‌زنند.
طبق گفته مشاور وزیر راه و شهرسازی تاکنون بیش از ۳۰۰۰ 
واحد صنفی متخلف در سطح کشور پلمب شده و بازرسی‌ها 

در استان‌ها ادامه دارد. همچنین تاکنون حدود ۶۳ هزار خانه 
خالی شناسایی و برای مالکین این خانه‌ها برگه مطالبات 
مالیاتی صادر شده است. دولت اعلام کرده که از نیمه شهریور 
امسال، مالیات واحدهای خالی از سکنه را با جدیت دنبال 

می‌کند. 
درخصوص نرخ‌گذاری بی‌ضابطه در بازار مسکن نیز 
پیشنهاد شده تا دولت برای تخلفات سکوهای آنلاین 
خرید و فروش مسکن جرایم پلکانی تعیین کند. اگر چه 
مرکز آمار و بانک مرکزی گزارش تحولات بازار مسکن 
را منتشر نمی‌کنند اما مسئولان وزارت راه و شهرسازی 
 از کاهش ۳/۸ درصدی ماهیانه قیمت مسکن در تیرماه 

خبر داده‌اند.
بنابراین گزارش، تجربه نشان داده در مواقعی که بازار 
مسکن وارد رکود می‌شود قیمت‌ها به ثبات می‌رسد یا 
بعضاً کاهش می‌یابد. دوره رکود در دهه‌های اخیر بین 
۱۰ تا ۱۲ فصل طول کشیده است. البته ممکن است بازار 
لزوماً با کاهش محسوس قیمت‌های اسمی مواجه نشود اما 
 ثبات قیمت خانه نسبت به تورم به معنای کاهش ارزش 

واقعی آن است.

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان فارس با 
شرکت در مراسم سوگواری اربعین حسینی )ع( و گردهمایی 
بزرگ نوجوانان و ویژه‌برنامه »به تو از دور سام«، که در رواق 
 دارالعباده حرم مطهر حضرت شاه‌چراغ  )ع( برگزار شد، حضور 
فعال داشت.  سفیران نوجوان کانون، مربیان وکارشناسان 
کانون فارس در این مراسم تاش کردند تا جاماندگان 

راه‌پیمایی اربعین را با شرکت دادن در فعالیت‌های مرتبط، با 
مسافران اربعین هم‌سفر کنند. بر این اساس با توزیع کتاب 
»گام‌گام تا داستان سفر اربعین« در بین کودکان و نوجوانان و 
 خانواده‌هایشان، فعالیت فرهنگی هنری و ادبی با حضور کودکان و 

نوجوانان اجرا شد.
طراحی کتاب »گام‌گام تا داستان سفر اربعین« با هدف 

مشارکت کودک در فرآیند شکل‌گیری قصه و برقراری ارتباط 
نزدیک با شخصیت‌های اصلی آن )طاها و نورا( انجام شده است 
و به کمک نقاشی، تکه‌چسبانی، خاطره‌نویسی و... از بچه‌ها 

می‌خواهد تا برداشت‌های خود را از داستان بیان کنند.
کلر ژوبرت و زهرا فلسفی نویسندگی کتاب »گام‌گام تا 
 داستان سفر اربعین« را بر عهده داشتند. زهرا فلسفی 

همچنین طراح و تصویرساز آن است.
برپایی ایستگاه معرفی کتاب‌های »تشنه لبان«، »چهل روز 
عاشقانه« و »هنگام باران بود«، اهدای سربند و نشان »میهمانان 
کوچک امام حسین )ع(«، مداحی و مرثیه‌سرایی، گفت‌وگو با 
خانواده شهدای حرم و اجرای سرود از دیگر بخش‌های برنامه 

اربعین حسینی در حرم مطهر شاه‌چراغ )ع( بود.

علیرضا امیری، معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده‌ای فارس با بیان اینکه از ابتدای طرح 
اربعین ناوگان حمل و نقل استان در این طرح همواره مورد 
نظارت و پایش قرار داشته است، گفت: تاکنون ۲۱ مورد 
در کمیسیون‌های تخلف حمل و نقل استان مورد بررسی 
قرارگرفته که با رأی نهایی کمیسون بالغ بر ۲ میلیارد 

تومان متخلفین جریمه شدند.
امیری افزود: ۵ مورد تخلف توسط شرکت‌های مسافربری 
رخ داد که صورت وضعیت صوری یکی از شرکت‌های حمل 
و نقل مسافر در کمیسیون مطرح گردید و منجر به جریمه 

۶۸۰ میلیون تومانی برای این شرکت شد.
   ۱۰ مورد از تخلفات مربوط به برخورد رانندگان با 

مسافرین بوده است
معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده‌ای 
فارس با بیان اینکه ۱۰ مورد از تخلفات مربوط به برخورد 
رانندگان با مسافرین بوده است، گفت: باتوجه به گزارشات 
رسیده تعداد محدودی از رانندگان برخورد ناشایست با 
مسافران و زائران امام حسین )ع( داشتند که با توجه رأی 
کمیسیون ماده ۱۱ حمل و نقل استان منجر به لغو کارت 

هوشمند این رانندگان شد.
وی ادامه داد: ۶ مالک اتوبوس نیز از ارائه خدمات به زائران 
خودداری کردند که با توجه به طرح این موضوع در کمیسون 
ماده ۱۴ تصمیمات لازم مبنی بر جریمه مالکان اتخاذ شد. 
امیری با اشاره به اینکه رصد‌های لحظه‌ای سفر‌های اربعین 
از مبدأ استان فارس به مرز‌های جنوب غربی کشور توسط 
سامانه »داپ« انجام می‌شود، گفت: ۳ شرکت به دلیل عدم 
همخوانی صورت وضعیت با مسیر مقصد سفر که از شیراز 

به مرز شلمچه بود، به کمیسیون ویژه تخلفات حمل و نقل 
استان معرفی شدند که با رأی این کمیسیون شرکت‌های 
متخلف موظف به پرداخت ۱ میلیارد تومان جریمه نقدی 

شدند و تذکر قانونی دریافت کردند.
  برخورد با متخلفان جدی است

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده‌ای 
فارس برخورد با متخلفان را جدی عنوان کرد و ادامه داد: با 
توجه به اهمیت بسیار بالای طرح اربعین، تخلفات با حضور 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس بررسی 
می‌شود همچنین زائران اربعین حسینی می‌توانند در صورت 
داشتن انتقاد، پیشنهاد و یا شکایت در موضوعات برخورد 
نامناسب رانندگان و عدم ارائه خدمات مناسب در مسیر از 
لحظه اخذ بلیط تا رسیدن به مقصد با سامانه ۱۴۱ مرکز 
مدیریت راه‌های سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
ارتباط برقرار کنند تا در اسرع وقت گزارشات مورد بررسی 
قرار گیرد و در نهایت پس از برخورد با متخلفان نتیجه به 
زائراعام شود. وی با یادآوری این نکته که طرح اربعین 
حسینی و جابه‌جایی زائران امام حسین )ع( در استان فارس 
از ۲۷ مردادماه شروع شده و تا ۲۰ شهریور ادامه دارد، گفت: 
در صورت وجود درخواست برای انتقال زائران در مسیر 

برگشت پس از اتمام طرح، ناوگان مورد نیاز تأمین می‌شود.
  قیمت بلیط به مرز‌های جنوب غرب به یک‌سوم کاهش پیدا 

کرده است
امیری با بیان اینکه اکنون قیمت بلیط از مبدأ فارس 
به مرز‌های جنوب غربی کشور به یک‌سوم کاهش پیدا 
کرده است، تأکید کرد: به دلیل تراکم بالای مسافران 
به مقصد مرز‌ها در ایام اربعین، سفر به دیگر نقاط 
کشور با دستور سازمان راهداری و حمل و نقل جاده 
در محدودیت قرار گرفت، اما خدمات حمل و نقل به 
شهر‌های دیگر متوقف نشد؛ از این رو اگر مسافر برای 
 مقاصد دیگری غیر از مرز‌ها وجود داشته باشد، سفر 
درنظر گرفته می‌شود. معاون حمل و نقل اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای فارس با تأکید بر اینکه در ایام طرح 
اربعین ۷۵ درصد سرویس‌دهی حمل و نقل جاده‌ای استان 
به جابه‌جایی زائران اربعین اختصاص یافت، گفت: پس از 

پایان طرح اربعین وضعیت به حالت عادی باز می‌گردد.

 معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده‌ای فارس عنوان کرد:

 اختصاص ۷۵ درصد حمل و نقل جاده‌ای استان
 به زائران اربعین

برپایی باشکوه پیاده‌روی اربعین در تمام شهرهای استان فارس

قدم‌هایی که دل‌ها را راهی کربلا کرد
در سال 1402 هم هیچ‌کس از راه حسین جا نماند

رضاییان‌زاده،  عباس 
دانشگاه  بهداشت  معاون 
علوم پزشکی شیراز گفت: 
مردادماه امسال کمترین میزان مراجعه‌کننده بیماری سالک 
را داشتیم و کسانی که در موارد جدید مورد گزش پشه واقع 

شده باشند از مهرماه زخم خود را نشان می‌دهند.
رضاییان‌زاده یکی از مهم‌ترین دلایل شیوع بیماری سالک 
قبل از آغاز بیماری‌یابی‌ را هزینه بسیار سنگین این بیماری 
عنوان کرد. وی با اظهار به اینکه در گفت‌وگو با بسیاری 
از بیماران و اشخاصی که با وجود زخم سنگین بر صورت 
اما بیماری خود را پیگیری و درمان نکردند، گفت: مراجعه 
بیماران به مراکز پزشکی و شنیدن هزینه مانع از ادامه درمان 
می‌شد.رضاییان‌زاده بیان کرد اولین بار و به منظور انجام 
یک کار پژوهشی در مورد بیماری هپاتیت سی و بی در 
محله سنگ‌سیاه مشغول پژوهش بودیم که در حین پژوهش 
متوجه شدیم برخی چهره‌های ساکنان زخم داشتند، بعد 
از آن بازدید  فوراً شروع به تحقیقات و نمونه‌برداری در 

آزمایشگاه‌ها کردیم.
  90 درصد بیماری سالک در بافت و محله سنگ سیاه از نوع 

انسانی است
وی با بیان اینکه خیلی زود متوجه شدیم این نوع سالک 
در شیراز از نوع مخزن انسان است و مهم‌تر آنکه 90 درصد 
بیماری سالک در بافت و محله سنگ سیاه از نوع انسانی 
است. توسط گروه‌های تحقیقاتی دانشجویان پزشکی 

بیماریابی خانه به خانه را آغاز کردیم.
 وی با بیان اینکه هر فرد مبتلا به سالک در صورتی که نیاز 
به بستری نداشته باشد هزینه درمان آن ۲۱ میلیون تومان 

است، گفت: اگر بیماری نیاز بستری داشته باشد بسته به نوع 
بیمارستان و مدت بستری هزینه آن متغیر است.

  درمان بیماری سالک در سراسر استان رایگان است
 معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: از ابتدا 
تا انتهای سال گذشته مجموعاً ۴۸۰۳ بیمار در کل استان 
فارس شناسایی شد. این افراد کسانی بودند که که از مهرماه 
تا اسفندماه شناسایی شده بودند به عبارتی از اسفند 1400 
تا خرداد 1401 مورد گزش پشه سالک قرار گرفته بودند. 
رضاییان‌زاده گفت: سال گذشته تمامی شهرستان‌های استان 
فارس به مراکز تشخیص و درمان سالک مجهز شدند و 

هم‌اکنون درمان این بیماری در سراسر استان رایگان است.
رضاییان‌زاده به رابطه مستقیم خرابه‌ها در بافت قدیمی و 
دیگر مناطق شهر اشاره کرد و گفت: محل تخم‌ریزی در اواخر 

زمستان و اوایل بهار در همین خرابه‌ها است.
وی افزود: در دو ماه اخیر بستری جدیدی نداشتیم و میزان 
مراجعه‌کنندگان نیز کاهش یافته است، اما از اول مهرماه و 
نمود گزش‌های زمستان و بهار و با آغاز بیماریابی احتمال 
افزایش آنها وجود دارد، اما امید داریم امسال به دلیل 
بهسازی و رایگان بودن هزینه درمان افت قابل توجهی 

درشیوع داشته باشیم.
  موارد جدید گزش پشه سالک از مهرماه خود را نشان 

می‌دهد
معاون بهداشت درمان علوم پزشکی شیراز گفت: مرداد 
امسال کمترین میزان مراجعه را داشتیم و کسانی که در 
موارد جدید مورد گزش پشه واقع شده باشند از مهرماه زخم 

خود را نشان می‌دهند.
  توزیع پشه‌بند آغشته به سم در بافت تاریخی شیراز

علی مختاری، مسئول پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های 
واگیر مرکز بهداشت شهدای والفجر گفت: از استراتژی 
های کنترل بیماری سالک، توزیع پشه بندهای آغشته 
به حشره‌کش است که مانع گزش پشه خاکی و از بین 
 رفتن ناقل بیماری در صورت تماس با پشه بند آغشته به 
حشره‌کش می‌شود. مختاری افزود: در این طرح ابتدا افراد 
مبتلا به بیماری سالک مشخص شدند و در مرحله بعد با این 
افراد تماس گرفته شده و بر اساس برنامه ریزی انجام شده، 

پشه‌بند به این افراد ارائه شده است.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

موارد جدید گزش پشه سالک از مهرماه 
خود را نشان می‌دهد

 گزارش خبری- نجمه قنبری 



پنجشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/06/16 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46090

،

مطرح  با  باشگاه‌خبرنگاران-آمریکا 
برنامه  اهداف  ادعایی علیه  کردن 
اخیر  گزارش  به  ایران،  هسته‌ای 
 آژانس بین‌المللی انرژی اتمی واکنش 
نشان داد. ودانت پاتل، معاون سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست 
خبری که مشروح آن در وبگاه وزارت امور 
خارجه این کشور منتشر شده است، در پاسخ 
به سؤالی درباره گزارش‌های اخیر رسانه‌ها 
پیرامون آخرین نتایج فعالیت‌های نظارتی 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران، 
گفت: ما این گزارش‌ها را درباره میزان ذخایر 
اورانیوم ۶۰ درصدی دیده‌ایم، اما قرار نیست 
درباره گزارشی از آژانس که هنوز به طور 

علنی منتشر نشده است، اظهار نظر کنیم.
با وجود اینکه مقامات ایران تأکید کرده‌اند 
تولید و به‌کارگیری تسلیحات اتمی جایی 
در برنامه دفاعی ایران ندارد و برنامه هسته‌ای 
ایران، صرفاً صلح‌آمیز است، پاتل مدعی 
شد: همان‌طور که قبلًا هم از ما شنیده‌اید، 
ما به وضوح گفته‌ایم که تولید اورانیوم با 
خلوص ۶۰ درصدی توسط ایران هیچ هدف 
مسالمت‌آمیز باورپذیری را دنبال نمی‌کند. 

هیچ کشور دیگری در جهان برای اهدافی با 
این ادعا اورانیوم را تا ۶۰ درصد غنی‌سازی 
نمی‌کند. اظهارات پاتل در پی این مطرح 
می‌شود که خبرگزاری آسوشیتدپرس دو روز 
پیش مدعی شد، در گزارش آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی آمده است که ایران ۱۲۱/۶ 
کیلوگرم )۲۶۸ پوند( اورانیوم غنی‌شده تا ۶۰ 
درصد دارد که رشد بسیار کندتری نسبت به 

میزان قبلی دارد. 
گزارش آژانس اتمی در ماه مه ذخایر اورانیوم 
۶۰ درصدی را کمی بیش از ۱۱۴ کیلوگرم 
)۲۵۰ پوند( اعلام کرده بود که این حجم 
در ماه فوریه ۸۷/۵ کیلوگرم )۱۹۲ پوند( 
بوده است. پیشتر، شبکه بلومبرگ گزارش 
داده بود که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
در گزارش فصلی آتی خود احتمالاً کاهش 
سرعت غنی‌سازی اورانیوم در ایران را اعلام 
خواهد کرد و برخی مقامات هسته‌ای ارزیابی 
می‌کنندکه داده‌های آژانس اتمی نشان 
می‌دهد، ایران در حال تعدیل غنی‌سازی 

اورانیوم در سطوح بالاست.
گمانه‌زنی‌ها درخصوص تعدیل غنی‌سازی 
اورانیوم توسط ایران پس از آن مطرح شد 

که برخی رسانه‌ها مدعی شدند که تهران 
و واشنگتن همزمان با توافق بر سر تبادل 
زندانیان در ازای آزادسازی پول بلوکه شده 
ایران در کره جنوبی با هدف کاهش تنش‌ها 
درخصوص کاهش غنی‌سازی در ایران نیز 
توافق کرده‌اند. جان کربی، سخنگوی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید پیش از این در رابطه با 
گزارشات مبنی بر کاهش سرعت غنی‌سازی 
ایران، بدون اینکه آن را تأیید و یا رد کند، 
گفت: اگر ایران حتی اقداماتی برای کاهش 
سرعت غنی‌سازی خود اتخاذ کرده باشد، من 
در جایگاهی نیستم که آن را تأیید کنم. اگر 
تهران چنین کاری را انجام بدهد، این خبر 
خوبی است. بلومبرگ همچنین مدعی شده 
مقامات آمریکایی به طور خصوصی اذعان 
کرده‌اند که از قبل شروع به کاهش اجرای 
تحریم‌ها علیه فروش نفت ایران کرده‌اند و 
به تهران اجازه می‌دهند تا تولید خود را به 
بالاترین سطح از زمان شروع محدودیت‌ها در 
پنج سال پیش بازگرداند. ایران که چهارمین 
ذخایر نفتی جهان را در اختیار دارد، 
بیشترین نفت خام را در یک دهه گذشته 
به چین ارسال کرده است. محمد اسلامی، 

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، اما پیش 
از این درباره برخی ادعا‌ها مبنی بر کاهش 
غنی‌سازی ایران اظهار داشت: غنی‌سازی بر 
اساس قانون اقدام راهبردی پیش می‌رود و 
در چارچوب تدابیر کلی نظام تدابیرش پیش 

می‌رود و ما هم طبق همان اقدام می‌کنیم.
آسوشیتدپرس همچنین با ادعای اینکه 
به گزارش محرمانه آژانس اتمی به اعضای 
شورای حکام دست یافته است، در ادامه 
افزود: دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل در 
این گزارش به مشکلات دیگری در رابطه 
با تلاش‌ها برای نظارت بر برنامه هسته‌ای 
ایران اشاره کرده است.بنا بر گزارش ادعایی 
آسوشیتدپرس، آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی مدعی شده که ایران از صدور ویزا برای 
مقامات این سازمان سر باز زده است و با رد 
کردن این بازرسان که توسط آژانس تعیین 

شده‌اند، کار آن‌ها را به چالش می‌کشد.

آسیای شرقی

اخبارکوتاه جهان

ایرنا- مهدی نقی، عضو کمیسیون امنیت و 
دفاع مجلس عراق گفت: نیروهای آمریکایی 
مستقر در این کشور با در اختیار داشتن 
سلاح‌های تهاجمی، توافقات امنیتی با بغداد 

را نقض کرده‌اند.
عضو کمیته امنیت و دفاع مجلس 
نمایندگان عراق اظهار داشت: این 
کمیته و گزارش‌های امنیتی نهادهای 
 رسمی، چندین بار تأیید کرده‌اند که در 
پایگاه‌های نیروهای آمریکایی و نیروهای 
ائتاف بین‌المللی در داخل خاک عراق، 

سلاح‌های تهاجمی وجود دارد.
وی افزود: همین امر در مورد سفارت آمریکا 
در بغداد نیز صدق می‌کند، اما در زمان 
دولت »مصطفی الکاظمی« از این گزارش‌ها 
غفلت شد. نقی تصریح کرد: نیروهای 
خارجی در عراق دارای تسلیحات نظامی و 
جنگنده هستند و ما از دلایل نگهداری این 

سلاح‌ها و وجود آن‌ها اطلاعی نداریم.
وی در گفت‌و‌گو با پایگاه خبری العربی 
امنیتی  الجدید اظهار داشت: کمیته‌های 
در مجلس و دولت عراق نتایج بازدید هیئت 
امنیتی از پایگاه عین الاسد را پیگیری 
می‌کنند و قرار است محمد شیاع السودانی، 
نخست‌وزیر عراق در مورد این سلاح‌ها از 

سفارت آمریکا در بغداد توضیح بخواهد.

این نماینده مجلس عراق گفت: در اختیار 
داشتن این سلاح‌ها توسط نیروهای آمریکایی 
توافقنامه‌های  نقض  بین‌المللی،  ائتلاف  و 
امنیتی با عراق است؛ زیرا این نیروها تنها 
وظایف آموزشی و توسعه توانمندی نیروهای 
عراقی و مستشاری را برعهده دارند. احمد 
الابیض، محقق امور سیاسی عراق نیز 
در گفت‌وگو با العربی الجدید با اشاره به 
اینکه ساح‌های پیشرفته آمریکایی‌ها 
از قبل در پایگاه‌های عراق وجود داشته 
است در عین حال تصریح کرد که برخی 
از این ساح‌ها همراه با نیروهای آمریکایی 
 که به تازگی در عراق جایگزین شدند،

آورده شده‌اند. همچنین یک مقام نظامی 

با تجربه در بغداد فاش کرد که تسلیحات 
تهاجمی سنگین و متوسط توسط نظامیان 
آمریکایی در پایگاه »عین الاسد« واقع در 
استان الانبار در غرب کشور همچنان مورد 
استفاده قرار می‌گیرد و این اقدام بر خلاف 
توافقنامه امضا شده بین دو کشور در سال 
۲۰۲۱ مبنی بر تغییر وظایف نیروهای 
آمریکایی در عراق از رزمی به مستشاری 
است. وی تصریح کرد: در بازدید اخیر 
فرماندهان ارتش عراق از این پایگاه وجود 
تسلیحات تهاجمی از جمله بالگردهای 
رزمی از نوع »بلاک هوک« و آپاچی و وجود 
سامانه راداری پیشرفته و سایر تجهیزات 

نظارتی دیگر مشاهده شد.

یک هیئت نظامی بلندپایه عراقی شامل 
سپهبد عبدالامیر یارا...، رئیس ستاد ارتش، 
سپهبد قیس المحمداوی، معاون عملیات 
مشترک و شماری از فرماندهان امنیتی و 
نظامی در وزارت دفاع و کشور عراق نیز در 
۲۶ اگوست از پایگاه عین الاسد که شامل 
 صدها نیروی آمریکایی در قالب ائتلاف 

بین‌المللی است، بازدید کرد.
بر اساس تصاویر منتشر شده از سوی 
وزارت دفاع عراق، دیدارهای مختلفی بین 
این هیئت عراقی با فرماندهان و ژنرال‌های 
 آمریکایی در جریان این بازدید برگزار 

شده است.
خبرگزاری رسمی عراق )واع( جزئیاتی 
از دیدار این هیئت از برجسته‌ترین پایگاه 
 نظامیان نیروهای آمریکایی و ائتلاف
بین‌المللی در عراق را فاش نکرد اما یک 
منبع نظامی مهم در بغداد به العربی الجدید 
گفته است که هدف این هیئت عراقی تنها 

بازدید از پایگاه عین الاسد بوده است.
به گفته این مقام مسئول که خواست نامش 
فاش نشود، در بازدید اخیر هیئت نظامی 
عراق از پایگاه عین الاسد وجود تجهیزات 
و سلاح‌های تهاجمی در این پایگاه مشاهده 
شد که برخلاف توافق منعقده در سال 

۲۰۲۱ است.

توافق ژاپن و ترکیه برای تقویت همکاری‌ها در 
زمینه کمک به بازسازی اوکراین

ایسنا- وزرای تجارت ژاپن و ترکیه در بیانیه‌ای مشترک تعهدشان را 
نسبت به تقویت همکاری‌ها جهت کمک به بازسازی زیرساخت‌های 

تخریب‌شده اوکراین در جنگ اعلام کردند.
نیشیمیرا یاسوتوشی، وزیر تجارت ژاپن و عمر بولات، همتای ترکیه‌ای 
او با امضای بیانیه مشترکی در پنجم سپتامبر در استانبول متعهد 
شدندکه به منظور کمک به بازسازی زیرساخت‌های تخریب شده 
اوکراین در جنگ، همکاری نزدیک داشته باشند. بولات گفت که 
روابط میان ترکیه و ژاپن مهم است و تقریباً به سطح اتحاد رسیده 
است. او افزود که ترکیه مایل به همکاری با ژاپن برای توسعه 

همکاری‌ها در کشورهای طرف سوم است. 
نیشیمورا نیز ابراز امیدواری کرد که طرفین روابط اقتصادی‌شان را 
بیش از پیش تقویت و در تلاش‌های جهانی مانند دست یافتن به 
جوامعی با مصارف کمتر انرژی بر پایه کربن )سوخت‌های فسیلی( 
همکاری کنند. به گفته مقامات، نیشیمورا موضع ژاپن را در زمینه 
تخلیه آب رادیواکتیو تصفیه‌شده از نیروگاه اتمی فوکوشیما تشریح 

کرد که مورد حمایت بولات قرار گرفت.

تأکید چین بر همکاری کشور‌های عضو شانگ‌های 
برای توسعه اقتصادی

باشگاه خبرنگاران- شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین بر 
همکاری کشور‌های عضو شانگ‌های برای توسعه اقتصادی و ثبات 
جهانی تأکید کرد. رئیس‌جمهوری چین گفت که پکن آماده همکاری 
با کشور‌های عضو سازمان همکاری شانگ‌های برای ارتقای توسعه 
اقتصادی با کیفیت بالا از طریق حاکمیت قانون، حفظ صلح و ثبات 
منطقه‌ای و پیشبرد ساختن جامعه‌ای با آینده مشترک برای بشریت 
است. شینهوا، رئیس‌جمهور چین در پیامی به دهمین نشست وزیران 
دادگستری سازمان همکاری شانگ‌های )SCO( که روز سه شنبه 
در شانگ‌های افتتاح شد، افزود: از زمان راه اندازی مکانیسم نشست 
وزیران دادگستری سازمان همکاری شانگ‌های، کشور‌های عضو بی 
وقفه تاش کردند که عدالت و حاکمیت قانون را در بین دولت‌های 
عضو ارتقا دهند. پیوسته در مسیر همکاری عملی در بخش خدمات 
حقوقی حرکت کردند. شی افزود: آن‌ها همچنین نقش مهمی در 
حفظ نظام بین‌الملل با هسته اصلی سازمان ملل و نظم بین‌المللی 
تحت حمایت حقوق بین‌الملل ایفا کرده‌اند. وی گفت که چین به نقش 
حاکمیت قانون در تحکیم پایه‌ها، تضمین انتظارات پایدار و ارائه منافع 

بلندمدت اهمیت زیادی می‌دهد.

 ترامپ؛ رد صلاحیت من، دخالت در 
انتخابات است

باشگاه خبرنگاران- رئیس‌جمهور سابق آمریکا گفت تلاش برای رد 
صلاحیت او حقه‌ای دیگر برای دخالت در انتخابات ریاست‌ جمهوری 
۲۰۲۴ است که عملی نمی‌شود. تلاش سناتورهای دموکرات برای 
متوسل‌شدن به متمم چهاردهم قانون اساسی آمریکا جهت رد 
صلاحیت دونالد ترامپ برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری 
پیش رو، با واکنش تند وی همراه شد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
سابق آمریکا ضمن »مارکسیست، فاشیست و رادیکال« خواندن حزب 
دموکرات، گفت: تلاش برای رد صلاحیت من حقه‌ای دیگر برای 
دخالت در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ است که عملی نمی‌شود. 
وی در این‌باره توضیح داد: تقریباً همه متخصصین حقوق گفته‌اند که 
متمم چهاردهم، هیچ مبنای قانونی یا جایگاهی در رابطه با انتخابات 

ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۴ ندارد.

وزیر خارجه کره‌جنوبی: 
در تلاش برای انتقال وجوه ایران هستیم

باشگاه خبرنگاران-پارک جین، وزیر امور خارجه کره‌جنوبی 
گفت که تلاش‌ها برای انتقال وجوهی که در کره‌جنوبی مسدود 
شده بود به ایران در جریان است. وزارت امور خارجه سئول روز 
سه‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که پارک روز دوشنبه در گفت‌وگوی تلفنی با 
همتای ایرانی خود، حسین امیرعبداللهیان گفته است که کشور‌های درگیر برای 
حل این مشکل در تماس نزدیک هستند. همچنین در این بیانیه آمده است: پارک 

و وزیر امور خارجه ایران بر گسترش همکاری‌های دو کشور توافق کردند.
رسانه‌های کره‌جنوبی چندی پیش اعلام کرده بودند که دارایی‌های ایران که در این 

کشور مسدود شده بود برای انتقال به ایران به بانک مرکزی سوئیس منتقل شد.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان ۲۳ مرداد اعلام کرد: چندین 
هفته بود که ما درگیر این پروسه بودیم، اما زمانی می‎توانستیم خبر را اعلام 
کنیم که از انتقال وجه مطمئن شویم. کنترل زمان انتقال وجه از کره‌جنوبی 
 در اختیار ما نبود. اموال ما در کره‌جنوبی پنجشنبه گذشته به یک بانک اروپایی 

منتقل شد. 
از آنجا که انتقال یکجای ۶ میلیارد دلار از بانک‌های کره یک شوک مالی وارد 
می‌کرد، قرار شد طی چند مرحله جابه‌جا شود و بعد از تبدیل شدن به یورو به یکی 

از بانک‌های منطقه منتقل خواهد شد.
موضوع دارایی‌های بلوکه شده ایران در کره‌جنوبی در سال ۲۰۱۸ و پس از خروج 
یک جانبه آمریکا از توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ و بازگرداندن تحریم‌های واشنگتن علیه 
تهران آغاز شد. پس از روی کار آمدن جو بایدن، به سئول مجوز داده شد تا در قالب 

واحد پول خود بدهی ایران را به سازمان ملل پرداخت کند.
در ابتدای سال ۲۰۲۲ بانک مرکزی ایران در نامه‌ای خطاب به مرکز بین‌المللی 
حل و فصل اختلافات سرمایه‌گذاری )ISDS( خواستار بازگردانده شدن دارایی‌های 
بلوکه شده ایران در بانک‌های کره‌جنوبی شد و در همین ارتباط یک مقام وزارت 
امور خارجه کره‌جنوبی گفت که سئول در ماه سپتامبر این نامه را دریافت کرده 
و قصد دارد موضوع دارایی‌های مسدود شده ایران تحت تحریم‌های آمریکا را حل 

و فصل کند.

نماینده مجلس عراق:

 نیروهای آمریکایی توافقات امنیتی با بغداد را نقض کردند

واکنش آمریکا به گزارش آژانس انرژی اتمی درباره ایران  تماس‌های محرمانه رژیم صهیونیستی با اندونزی 
برای عادی‌سازی

فارس- روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارانوت با انتشار گزارشی 
از »تماس‌های محرمانه و سری« رژیم صهیونیستی با برخی 
طرف‌ها در اندونزی با هدف دستیابی به راهی برای عادی‌سازی 
روابط دوجانبه خبر داد. این روزنامه در عین حال نوشت: ارزیابی اسرائیل حاکی 
از آن است که نمی‌تواند قبل از توافق عادی‌سازی روابط با عربستان به توافق 
عادی‌سازی با اندونزی دست یابد و ماهیت دولت راست افراطی کنونی اسرائیل 
این اجازه را نخواهد داد. یدیعوت آحارانوت در ادامه مدعی شد: در فوریه آینده، در 
اندونزی انتخابات ریاست‌جمهوری، معاون وی و پارلمان برگزار خواهد شد و این 
انتخابات برای عادی‌سازی روابط با اسرائیل تعیین‌کننده خواهد بود. در حال حاضر 
هیچ روابط دیپلماتیک رسمی بین اندونزی و اسرائیل وجود ندارد، اما کانال‌های 
ارتباطی مستقیمی بین اسرائیل و طرف‌هایی در اندونزی برای گرم کردن روابط دو 
 طرف وجود دارد و میان دو طرف روابط تجاری، گردشگری و همکاری‌های امنیتی 
برقرار است. به نوشته این روزنامه، ایالات متحده در پشت پرده تلاش دارد تا 
اندونزی را برای عادی‌سازی روابط با اسرائیل متقاعد کند. اما در رژیم صهیونیستی 
این اختلاف نظر وجود دارد که آیا اندونزی حاضر می‌شود قبل از عربستان روابط 
خود را با اسرائیل عادی‌سازی کند یا ترجیح می‌دهد این کار پس از عادی‌سازی 
روابط عربستان با رژیم موقت انجام شود. برخی مقامات صهیونیستی بر این باورند 
که اندونزی اقداماتی را برای گرم کردن روابط با اسرائیل انجام خواهد داد، اما برخی 
دیگر در این خصوص تردید دارند و معتقدند که اندونزی آمادگی چنین امری را 
ندارد. این مقامات می‌گویند که طی ماه‌های اخیر، اندونزی اجازه ورود ورزشکاران 
اسرائیلی به اراضی خود را نداده، اقدامی که به عدم میزبانی او برای مسابقات جهانی 

منجر شد. 

آسیای شرقی

ایالات متحده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۳۷۵ تاریخ 1402/۰۵/14 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای رمضان زارع بشماره شناسنامه ۱۳۵۵ به 
شماره ملی ۲۴۹۰۴۹۲۱۴۴ صادره از داراب فرزند آنی در ششدانگ 
یک قطعه باغ بمساحت ۹۶۸۰ متر مربع پلاک ۵۰۷ فرعی از ۲۲۲۸ 
اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۲۲۸ اصلی واقع در قطعه 
۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از آقایان الیاس 
خرم و طهماس خرم و محمد خرم و علی بیگ خرم و بهروز خرم و 
رمضان خرمی نژاد از زارعین صاحب نسق مالک اولیه محرز گردید . 
حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۶/16

104/ م الف- عبدالمهدی باغبان - رئیس واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک داراب- از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱٤۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۲۵۰ مورخه 1-5-1402- هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم مریم شرفی بشماره شناسنامه 
۱۰۹۸۷ به شماره ملی ٢٥٧٢٦٤١٥٥٠ صادره از فسا فرزند فرهنگ 
در ششدانگ یکبابخانه بمساحت ۱۲۹ مترو ٤٤ صدم متر مربع پلاک 
۲ فرعی از ۱۷۲۵- اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۱۷۲۵ - اصلی 
واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از 
آقای محمد عسکری‌پور مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی 
ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۶/16

107/ م الف- عبدالمهدی باغبان- رئیس واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک داراب- از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۳۳۷ تاریخ 1402/۰۵/07 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سجاد غلامی بشماره شناسنامه 
۴ به شماره ملی ۲۴۹۱۳۷۸۵۶۶ صادره از داراب فرزند کاظم در 
ششدانگ یک باب خانه بمساحت ۱۸۹ متر مربع پلاک ۲۱ فرعی از 
۲۱۹۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۱۹۵ اصلی واقع 
در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از بانو 
نمک برزگرفرد ورثه حاجی برزگرفرد مالک اولیه محرز گردید. 
حقوق ارتفاقی : ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۶/16

101/ م الف
عبدالمهدی باغبان- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

داراب- از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱٤۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۳۳۸ مورخه ۷-۵-۱٤۰۲ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی خانم نازیلا سلیمانی کشکولی بشماره شناسنامه 
یک به شماره ملی ٢٤٥١٩٥٤٠٥١ صادره از فیروزآباد فرزند لطفعلی 
در ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ٥١١٦٨ مترو ۲۰ صدم متر مربع 
پلاک ۱۱۳۵ فرعی از ۳۷۷۵- اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۳۷۷۵- 
اصلی واقع در قطعه ٤ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده بلا واسطه 
از احمد، رضا قلی، حسین، اردشیر و جهانتاب و مریم شهرت همگی 
بهارلو فرزندان امیر آقا بهارلو و کاوس، کورش و منوچهر شهرت همگی 
بهارلو فرزندان سلطان ابراهیم و خانم افروز بهارلوفرزند عبدالحسين 
مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک‌ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۶/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۶/16

105/ م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۱۴۷ مورخه ۲۴ - ۴ - ۱۴۰۲ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای داریوش اکبر زاده بشماره شناسنامه ۱۱۱۶ و 
شماره ملی ۲۴۹۱۲۰۶۵۷۹ صادره از داراب فرزند داود در ششدانگ 
یکباب مغازه بمساحت 45/75 متر مربع پلاک ۷۳ فرعی از ۲۲۷۲ 
اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۲۷۱ و ۲۲۷۲ اصلی واقع در قطعه 
۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از آقای میرزا حسین 
حسینی مالک رسمی رسمی محرز گردید.حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۶/16

88/ م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۲۳۶ تاریخ 1402/۰۴/31 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سعید نجفی بشماره شناسنامه 
۶۳ به شماره ملی ۶۵۴۹۸۸۲۱۴۱ صادره از زرین دشت فرزند 
عبدالحسین در ششدانگ یکباب خانه بمساحت 257/25 متر مربع 
پلاک ۶ فرعی از ۱۸۷۹ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 
۱۸۷۹ اصلی واقع در قطعه 02 بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده 
مع الواسطه از آقای امان اله عوض زاده مالک اولیه محرز گردید. 
حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۶/16

90/ م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۲۴۹ تاریخ 1402/۰۵/01 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای جمشید صلاحی شهنانی بشماره 
شناسنامه ۱۵۰ به شماره ملی ۲۴۹۱۶۷۳۷۱۱ صادره از داراب فرزند 
جهانگیر در ششدانگ یک باب کارگاه بمساحت 244/60 متر مربع 
پلاک ۶۶ فرعی از ۲۲۸۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 
۲۲۸۵ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده 
بلاواسطه از آقای خداداد مهدی نژاد مالک اولیه محرز گردید. 
حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۶/16

96/ م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱٤۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۲۳۹ مورخه 31-4-1402- هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای رضا رنجبر بشماره شناسنامه ۳۵۱ به شماره 
ملی ۲۴۹۰۱۹۱۵۰۰ صادره از داراب فرزند کریم در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱۰٦۰۰ متر مربع پلاک ٥٠٦ فرعی از 
۲۲۲۸ اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۲۲۸- اصلی واقع در قطعه 
۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده سهم: مشاعی خود متقاضی 
مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۶/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۶/16

95/ م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت



طبق اعلام بانک مرکزی؛
یک میلیون و ۸۰ هزار زائر ارز اربعین دریافت کردند

ایسنا- طبق اعلام بانک مرکزی، میزان ارز اربعین توزیع شده در سال‌جاری 
چهار برابر سال گذشته بود.

هم‌چنین فروش مجازی ارز اربعین برای اولین‌بار از طریق پیام‌رسان »بله« و 
شبکه اجتماعی »روبیکا« نیز انجام شد که مورد استقبال قابل توجه زائران قرار 

گرفته است. 
یک میلیون و ۸۰ هزار نفر از زائران اربعین حسینی در سال‌جاری  ارز مورد نیاز 

خود را از طریق شش بانک عامل تهیه کردند.
گفتنی است؛ با تمهیدات اندیشیده شده، در سال‌جاری ۱۷۹۰ شعبه شش بانک 
عامل تجارت، ملی، سپه، صادرات، پارسیان و پست بانک از ۲۵ شهریور تا ۱۴ 

شهریور نسبت به توزیع ارز اربعین اقدام کردند.

بازار گوشت قرمز به ثبات می‌رسد

باشگاه خبرنگاران- منصور پوریان، رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام 
 گفت: با توجه به افزایش عرضه در برابر واردات، بازار گوشت قرمز در رکود 

به‌سر می‌برد.
او متوسط قیمت هر کیلو دام زنده را ۱۷۰ تا ۱۹۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: 
براین اساس هر کیلو لاشه در محدوده ۳۸۵ تا ۴۰۰ هزار تومان باید عرضه شود‌.

پوریان ادامه داد: با افزایش عرضه ناشی از گوشت‌های وارداتی و داخلی طی 
روزهای آینده شاهد ثبات قیمت در بازار خواهیم بود.

رئیس شورای تأمین کنندگان دام افزود: بعد از اصلاح نظام یارانه قرار شد 
صادرات دام هم در کنار واردات آزاد شود که متاسفانه این امر محقق نشد، 

درحالیکه برای پایداری تولید باید حمایت های لازم از تولید صورت گیرد.
او با بیان اینکه پتانسیل خودکفایی گوشت قرمز در داخل وجود دارد، گفت: 
نبود برنامه در صنعت دام منجر به خروج سرمایه‌گذاران بزرگ صنعت دامپروری 
شده است که برای ترغیب آن‌ها به امر سرمایه‌گذاری در صنعت دامپروری باید 

مشوق‌های لازم دیده شود.

توزیع ‌۷۰ نوبت شیر مدارس مستلزم بیش از ۵ هزار 
میلیارد تومان اعتبار

باشگاه خبرنگاران- علی احسان ظفری، مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی 
گفت: با توجه به افزایش قیمت لبنیات ناشی از بالا رفتن نرخ شیرخام و مواد 
 بسته‌بندی باید منتظر کاهش سرانه مصرف بود چراکه قدرت خرید جامعه 

سقفی دارد.
به گفته او، بنابر آمار و بررسی‌های صورت گرفته با افزایش قیمت شیرخام، سرانه 

مصرف به حدود ۵۰ کیلو رسیده است.
ظفری درباره تأثیر توزیع شیرمدارس بر سرانه مصرف گفت: با توزیع شیرمدارس 

بیش از ۲ تا ۳ درصد سرانه مصرف افزایش نمی‌یابد.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی ادامه داد: کل جمعیت دانش‌آموزی ۱۳ تا 
۱۴ میلیون نفر است و باید دید که دولت در چه تعدادی از جمعیت دانش‌آموزی 

اقدام به توزیع شیرمدارس می‌کند.
او گفت: برای توزیع ۷۰ نوبت شیر در بین دانش آموزان رقمی بیش از ۵ هزار 
میلیارد تومان اعتبار نیاز است که دولت این منابع را باید در اختیار وزارت جهاد 
یا وزارت صمت قرار دهد و وزارت آموزش و پرورش تنها نظارت کند، درغیراین 
صورت تزریق اعتبار به وزارت آموزش و پرورش موجب شده تا منابع جای 

دیگری هزینه شود.

تسنیم- کیوان پناهی، مدیر بازاریابی و شبکه فروش 
ایران‌خودرو درباره تعداد ثبت‌نام و تخصیص خودرو برای 
طرح مادران، گفت: ایران خودرو در ابتدای طرح اختصاص 
خودرو به مادران که توسط دولت در سال 1401 تصویب 
شد، در هر دوره ثبت‌نام 50 درصد ظرفیت محصولات خود 

را در هر دوره فروش به طرح مادران اختصاص داد.
وی افزود: در طول سال 1401 بالغ بر 290 هزار دستگاه 
خودرو ظرفیت برای طرح مادران اختصاص دادیم و تقریباً 
نزدیک به 50 درصد ظرفیت فروش بود بر این اساس 282 
هزار نفر از مادران موفق به واریز وجه شدند و تاکنون 170 

هزار دستگاه خودرو تحویل مشتریان داده‌ایم.
پناهی ادامه داد: برای باقیمانده مشتریان لزوماً تعهد معوق 
نیست بلکه موعد تحویل آن‌ها فرا نرسیده، زیرا به‌صورت 
پیش‌فروش واگذار شده بود بنابراین نوبت آن‌ها برسد، 

خودرو‌ها تحویل خواهد شد.
وی اضافه کرد: در سال 1402، ثبت‌نام محصولات 
خودروسازان از طریق سامانه یکپارچه عرضه شد و به اندازه 
تعدادی که در قانون مقرر شده بود این شرکت براساس 
افرادی که معرفی شده بودند که شامل نوزده هزار و 600 
نفر بودند، مشتریان را فراخوان کردیم و تاکنون شانزده 
هزار و 830 نفر واریز وجه کرده‌اند و ده هزار 621 نفر 

خودروهایشان را گرفته‌اند.
مدیر بازاریابی و شبکه فروش ایران‌خودرو گفت: بیشترین 
تقاضای در طرح مادران از خودرو‌های پارس و 207 بود 
طوری که به همین میزان، واریز وجه و تحویل خودرو در 
این خودرو‌ها نسبت به سایر خودرو‌ها بیشتر است به‌طور 
مثال خودرو‌های خانواده پارس، هفت هزار و 600 نفر بود 
که تا این لحظه دو هزار و 890 نفر را فراخوان دادیم و 
آن‌ها واریز وجه کردند و الباقی افراد را به ترتیب فراخوان 

خواهیم داد. 
وی افزود: در ثبت‌نام‌های عمومی، خودروی پارس بیشترین 

تقاضا را داشته و دنا پلاس اتومات رتبه دوم را دارا است 
طوری که بالغ بر یکصد و 80 هزار نفر در درخواست‌های 

عمومی تقاضا خودروی پارس را داشته‌اند.
 پناهی ادامه داد: 50 درصد عرضه خودرو را بر اساس آنچه 
که در سامانه یکپارچه اعلام شده به طرح مادران اختصاص 
دادیم و مادران ثبت‌نام کردند البته در برخی خودروها، 

مادران کمتری از ظرفیت استفاده کردند.
 مدیر بازاریابی و شبکه فروش ایران‌خودرو گفت: حدود 
102 هزار نفر برای موعد تابستان از طریق سامانه یکپارچه 
خودرو به ایران خودرو معرفی شده بودند از این تعداد به 
غیر از هفت هزار و 300 نفر مشتری پارس که موعد تحویل 
آن‌ها در شهریورماه پیش‌بینی شده و هنوز فراخوان داده 

نشده‌اند، برای بقیه فراخوان داده شده است.
وی افزود: حتی به هفت هزار و 300 نفر مشتری پارس 
پیشنهاد شرایط تبدیل برای 207 را دادیم، اما استقبال 
نکردند و حداکثر تا پایان ماه، فراخوان خواهند شد تا برای 

پارس واریز وجه کنند و قرارداد منعقد می‌شود.
پناهی ادامه داد: بخشی از مشتریان ممکن است در 
شهریور ماه خودروی خود را تحویل بگیرند و بخشی هم 
در مهرماه تحویل خواهند گرفت، اما بیشتر افرادی که 
 در شهریورماه واریز وجه کنند در همین ماه خودروی 

خود را تحویل می‌گیرند.

آگهی ثبتی و دادگستری

رفاه و تعاون

ارز

بازار

آگهی ابلاغ
کلاسه پرونده : 0200114 

وقت رسيدگي 1402/07/24 ساعت 10 صبح 
خواهان ستاد اجرايي فرمان حضرت امام )ره( 

خواندگان امین اله نور - ساسان نور - فیروزه نور - فریبرز نور فرزندان امین‌اله 
- سيما سروش آذري فرزند علي محمد خواسته : تقاضاي صدور قرار توقیف و 
سرپرستي پلاک هاي ثبتي 173 و 149 و 174 فرعي از 663 بخش 3 شیراز و 
صدور حكم ابطال اسناد صادره بنام امین اله نور و صدور سند مالکیت بنام ستاد 

اجرايي فرمان حضرت امام )ره( 
خواهان: درخواستی تسلیم این دادگاه نموده است که وقت رسيدگي تعيين شده 
بعلت عدم دسترسي به آدرس خواندگان و مجهول المکان بودن خواندگان به 
درخواست خواهان و دستور دادگاه و بتجویز ماده 73 قانون آئین دادرسي مدني 
براي يک نوبت دركيي از جرايد كثير الانتشار آگهي مي شود تا خواندگان از 
تاریخ نشر آگهي ظرف مدت یکماه به دفتر دادگاه واقع در شیراز بلوار- جدید 
قرآن روبروي مجتمع فرهنگي شهيد رباني مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود 
نسخه دوم درخواست و ضمائم را دریافت نماید و در وقت مقرر بالا جهت رسيدگي 
حضور بهم رسانند و چنانچه بعداً ابلاغي بوسيله آگهي لازم شود فقط یک نوبت 

منتشر و مدت آن ده روز خواهد بود.
تاریخ انتشار :1402/06/16

مدیر دفتر شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی 
استان فارس - محمود اسدی

مفقودی 
اصل مصالحه‌نامه زمین مربوط به جعفر رشیدی به شماره 
ملی ۵۱۵۹۵۸۳۲۰۳ به شماره B  -234 از پلاک ۱۱ ثبتی 
واقع در بخش ۳ شیراز مفقود گردیده از درجه اعتبار 
ساقط شده ضمناً هرگونه کشف فساد و سوء استفاده 

احتمالی به عهده اینجانب می‌باشد.

افتصاد کلان

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6090 پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/06/16

ایسنا- جواد اوجی، وزیر نفت در دیدار و 
گفت‌وگو با اولویا روامبا، وزیر امور خارجه 
بورکینافاسو گفت: ایران در دولت مردمی 
سیزدهم ملاقات‌ها و مذاکرات مطلوبی را با 
بعضی از کشورهای آفریقایی آغاز کرده که یکی 

از این کشورها بورکینافاسو است.
وی افزود: ایران ظرفیت‌های بالایی در حوزه 
انرژی دارد و در نشست با وزیر خارجه 
بورکینافاسو مقرر شد پیرو تفاهم‌نامه‌ای که از 
پیش امضا شده است؛ با همکاری مهندسان و 
متخصصان دو کشور یک پالایشگاه ساخته شود 
و صادرات فرآورده‌های نفتی مختلف به این 
کشور آغاز شود. وزیر نفت اظهار کرد: دو طرف 

ظرفیت‌های مطلوبی دارند و درباره مبادلات 
مبتنی بر صادرات فرآورده‌های نفتی و صدور 
خدمات فنی مهندسی در این نشست مذاکراتی 
انجام شد. اوجی با بیان این که پیش از این نیز 
تفاهم‌هایی بین ایران و بورکینافاسو انجام شده 
است؛ گفت: در تلاش هستیم تفاهم‌نامه‌ دیگری 
که در گذشته میان دو کشور امضا شده است 
را تبدیل به قرارداد و کارهای اجرایی ‌آن را آغاز 
کنیم. وی افزود: در دیدار با وزیر امور خارجه 
بورکینافاسو مطرح شد که وزارت نفت ایران 
آمادگی صددرصد در خدمات‌رسانی در حوزه 

انرژی به این کشور آفریقایی را دارد.
وزیر نفت گفت: بورکینافاسو معادن خوبی نظیر 

معادن طلا دارد که می‌تواند خوراک بخشی از 
صنعت و معدن ما را تأمین کند. در ادامه اولویا 
روامبا، وزیر امور خارجه بورکینافاسو افزود: در 
چارچوب گفت‌وگوها و تفاهم‌نامه‌هایی که وزیر 
بازرگانی بورکینافاسو در گذشته با ایرانی‌ها 
داشته است، مذاکراتی در این چارچوب 
انجام شد تا بتوانیم از امکانات ایران به‌ویژه 
فرآورده‌های نفتی بهره‌مند شویم. وی تصریح 
کرد: چشم‌اندازی مطلوب برای همکاری میان 
متخصصان و مهندسان ایران و بورکینافاسو 
برای ساخت پالایشگاه نفت در کشور ما وجود 
دارد تا از لحاظ تولید فرآورده‌های نفتی بتوانیم 

نیازهای شهروندانمان را تأمین کنیم.

وزیر نفت اعلام کرد:

آمادگی ایران برای ساخت پالایشگاه نفت و صدور خدمات مهندسی به بورکینافاسو

خودرو

تحویل ۱۹۴ هزار دستگاه خودرو 
به متقاضیان طرح جوانی جمعیت

واکنش وزیر اقتصاد به ابهامات خصوصی‌سازی
تسنیم- سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در دولت 
سیزدهم روی مولدسازی تأکید زیادی داشته و رئیس 
سابق سازمان خصوصی‌سازی نیز اقدامات متعددی در 
این خصوص انجام داد. روند مذکور، از ابعاد مختلف دارای 
اهمیت است و علاوه بر پویایی بخش خصوصی، می‌تواند 
به تأمین منابع بودجه کمک کند. با این وجود همچنان 
ابهاماتی درخصوص بحث اعتماد بخش خصوصی به 
اقدامات دولت در این‌خصوص وجود دارد. اگر مولدسازی 
پروژه‌ای در ادامه خصوصی‌سازی‌های گذشته لحاظ شود 
مثال‌هایی وجود دارد که در رسانه‌ها نیز مطرح شده است. 
به‌طور مثال در یک نمونه شاهد واگذاری بودیم که با وجود 
اهلیت و نتایج مثبت واگذاری در رشد تولید و..، شرکت از 

بخش خصوصی پس گرفته شد.
این اتفاق در حالی رخ داد که شرکت افزایش نرخ 
سودآوری بسیار زیادی داشت. با در نظر گرفتن اینکه 
باید به اعتمادسازی برای بخش خصوصی در کنار 
پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد توجه شود، سؤالی که از وزیر 
اقتصاد مطرح می‌شود این است که برنامه جدید دولت 
در خصوص واگذاری‌ها چیست و آیا قرار است مانند برخی 
نمونه‌ها، در گذشته مجموعه‌ای مثل مغان، فروخته شود و 

سپس پس گرفته شود؟
خاندوزی در این خصوص خاطرنشان کرد، مسئله مولدسازی 
به این معضل بازمی‌گردد که دولت و دستگاه‌های دولتی 
سال‌های سال، زمین‌ها، سوله‌ها و ساختمان‌هایی داشته‌اند 
که از آن‌ها کسب درآمد نمی‌شده و این امکان وجود دارد 
تا در اختیار پیمانکاران و تولیدکنندگان قرار بگیرد و یا 
اینکه فروخته شود و منابع حاصل از آن صرف هزینه‌های 
عمرانی شود. بنابراین مولدسازی داستان جداگانه‌ای 

نسبت به خصوصی‌سازی دارد.
وی افزود، در مسئله خصوصی‌سازی از مجموع 900 
واگذاری که  در گذشته انجام شده است، متأسفانه در 
برخی موارد با ضعف در تنظیم‌گری واگذاری مواجه بودیم. 

این مسئله به معنای ضعف دولت در مدیریت فرآیند 
خصوصی‌سازی بود. به همین جهت نیز از ابتدای دولت 
اعلام کردیم که ما مسیر گذشته خصوصی‌سازی را متوقف 
می‌کنیم و آسیب‌شناسی انجام خواهیم داد و پس از آن 
مسیری که قرار است دولت مردمی در خصوصی‌سازی 

داشته باشد را اصلاح خواهیم کرد.
این مسئله موجب شد تا غیر از واگذاری‌هایی که برای 
رد دیون دولت به صندوق تأمین اجتماعی، صندوق 
بازنشستگی کشوری و امثال آن انجام شد تنها و تنها یک 

واگذاری بزرگ در این دولت داشته باشیم.
 وزیر اقتصاد گفت: برای آنکه اعتماد از دست رفته 
سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان را برگردانیم، اعتبار امضای 
دولت را برگردانیم و بگوییم که اگر دولت قراردادی امضا 
می‌کند با یک بهانه فسخ نمی‌شود، در اولین جلسه شورای 
عالی اصل 44 که رئیس‌جمهور شرکت کردند، مصوب 
کردیم که باید در هر کدام از واگذاری‌ها، فسخ قرارداد 
باید آخرین مرحله باشد و در شرایطی انجام شود که چاره 

دیگری وجود ندارد.
حتی اگر قرارداد ایراد داشته باشد، به‌طور مثال عددی 
ارزش‌گذاری کمتر از رقمی که باید انجام شده بود، باید 
مابه‌التفاوت قیمت واقعی را از خریدار گرفت و به حقوق 
ملت بازگرداند. در مورد یک شرکت آلومینیوم‌سازی 
مستنداتی مطرح شد مبنی بر اینکه بخشی از انبارها و 
موجودی‌های شرکت در قیمت‌گذاری لحاظ نشده است. 
خریدار باید قیمت کامل و تمام واگذاری را بپردازد. این 
مسئله بدین معنا نیست که وقتی اولین خدشه به قرارداد 
وارد شد ما باید به سراغ فسخ قراردادهای دولت با بخش 
غیردولتی برویم البته باید برخورد عبرت‌آموز با مدیر 
دولتی متخلف داشته باشیم. وی در خاتمه ابراز امیدواری 
کرد، با اجرای مصوبه شورای اصل 44 در این دولت شاهد 
مصادیقی نباشیم که یا فساد رخ دهد یا در ابتدا واگذار 

می‌شود و سپس از بخش خصوصی پس گرفته می‌شود.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۲۳۸ تاریخ 1402/۰۴/31 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضی خانم سحر همتی بشماره شناسنامه ۳ به شماره 
ملی ۲۴۹۱۳۴۰۸۰۱ صادره از داراب فرزند حسین در ششدانگ یک 
باب خانه بمساحت 308/73 متر مربع پلاک ۱۰۶ فرعی از ۲۱۱۹ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۱۱۹ اصلی واقع در قطعه ۲ 
بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مع‌الواسطه از آقای علی اکبر 
خضرائی احدی از ورثه مرحوم سید مهدی خضرائی مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۶/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۶/16

100/ م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۲۸۰ تاریخ 1402/۰۵/02 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضی آقای وحید حیدریان بشماره شناسنامه ۱۲۰۰ به 
شماره ملی ۲۴۹۱۶۰۵۱۱۲ صادره از داراب فرزند ببراز در ششدانگ 
یک باب خانه بمساحت ۱۸۸ متر مربع پلاک ۲۵ فرعی از ۲۲۶۲ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۲۶۲ اصلی واقع در قطعه ۳ 
بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از آقای محمد علی 
بحرانی مالک اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۶/16

97/ م الف-عبدالمهدی باغبان رئیس واحد ثبتی
 حوزه ثبت ملک داراب - از طرف محمدصداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۱۴۸ مورخه ۲۴ - ۴ - ۱۴۰۲ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای داریوش اکبر زاده بشماره شناسنامه ۱۱۱۶ 
و شماره ملی ۲۴۹۱۲۰۶۵۷۹ صادره از داراب فرزند داود در ششدانگ 
یکباب گاراژ بمساحت 256/50 متر مربع پلاک ۷۴ فرعی از ۲۲۷۲ 
اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۲۷۱ و ۲۲۷۲ اصلی واقع در قطعه 
۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از آقای میرزا 
حسین حسینی مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
 مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۶/16

87/ م الف-عبدالمهدی باغبان
 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۲۳۷ تاریخ 1402/۰۴/31 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضی خانم سحر همتی بشماره شناسنامه ۳ به شماره 
ملی ۲۴۹۱۳۴۰۸۰۱ صادره از داراب فرزند حسین در ششدانگ یک 
باب خانه بمساحت 159/82 متر مربع پلاک ۱۰۵ فرعی از ۲۱۱۹ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۱۱۹ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش 
۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از آقای میرزا یوسف 
خضرائی احدی از ورثه مرحوم سید مهدی خضرائی مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۶/16

99/ م الف-عبدالمهدی باغبان رئیس واحد ثبتی
 حوزه ثبت ملک داراب- از طرف محمدصداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۲۷۹ مورخه 2-5-1402هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای اکبر مرشدی بشماره شناسنامه ٣٤٥ به 
شماره ملی ۲٤۹٠٢٠٥٦٩٢ صادره از داراب فرزند شهباز در ششدانگ 
یک باب خانه بمساحت ۲۸۸ مترو ٥٥ صدم متر مربع پلاک ۱۹ فرعی 
از ٢١٢٦-اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ٢١٢٦- اصلی واقع در 
قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از احمدقلی 
عوض زاده مالک رسمی محرز گردید . حقوق ارتفاقی ندارد. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۶/16

92/ م الف-عبدالمهدی باغبان رئیس واحد ثبتی
 حوزه ثبت ملک داراب- از طرف محمدصداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱٤۰۲٦۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۳۲۵ مورخه ٤ - ٥- ۱٤۰۲ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای مهرزاد جباری بشماره شناسنامه ١٦٥٠ به 
شماره ملی ۲٤٩١٦٠٩٦٢٢ صادره از داراب فرزند مسعود در ششدانگ 
یکباب مغازه بمساحت ١٤٧ مترو ۹۳ صدم متر مربع پلاک ١١٦ فرعی 
از ٢٢٦١- اصلی مفروز و مجزا شده از پاک ٢٢٦١- اصلی واقع در 
قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از آقای 
حسین جوکار مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۶/16

91/ م الف-عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۸۹۳ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
 سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - 
ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اصغر احمدی 
فرزند احمد بشماره شناسنامه ۲ صادره از بوانات در ششدانگ 
یک باب مغازه به مساحت ۲۲ متر مربع پلاک ۳۷ فرعی از ۱۰۴۲ 
اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰۴۲ اصلی واقع در بخش سه و انتقال 
ملک از مالکین رسمی ورثه حبیب و محمدحسن و محمدرضا همه 
کاظم زاده و خانم زمان شاهی )عصمت الزمان ( به متقاضی داشت 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/02

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۶/16
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فیلم‌های سینمایی، تلویزیونی و انیمیشن‌های »عشق فقط یک کلام«، »صبح 
آخرین وداع«، »جای امن«، »آتش درون«، »بچه‌های شهر خرم«، »قاسم«، 
»عمر مختار، شیر صحرا«، »پیش خواهد آمد«، »کتاب«، »ایکس ری«، »گروه 
A«، »نجات لونا«، »شکار«، »عامل محرک«، »همدست«، »غبار زمان«، »دختر 
ابدی«، »شب دهم«، »در این گوشه دنیا«، »خواب‌های خط‌خطی«، »ریشه در 
خون«، »اسلحه بزرگ«، »مارپیچ ۱«، »اربعین«، »گرسنه«، »مسیر مخفی«، 
»گرگ«، »مارپیچ ۲«، »مأموریت خارق‌العاده«، »تهاجم«، »خدا نزدیک است«، 
»مارپیچ ۳«، »طوفان کامل«، »مرد قد بلند«، »حفاری«، »عبور از غبار«، 
»نابغه«، »جعبه سیاه«، »قلب خورشید«، »بی خوابی«، »اژدهاسوار«، »حضرت 
ابراهیم )ع(«، »حضرت یوسف )ع(«، »زرافه«، »نبرد در دریاچه چانگجین ۱«، 
»آخرین شناسایی«، »اینجا چراغی روشن است«، »سنجاقک«، »دادشاه«، 

»یاغی یک« و »آوای وحش« از شبکه‌های سیما روی آنتن می‌روند.
شبکه ۱ سیما

فیلم تلویزیونی »عشق فقط یک کلام« به کارگردانی کرامت پورشهسواری روز 
گذشته ۱۵ شهریور ماه ساعت ۱۶ از شبکه یک سیما پخش شد. مهرداد فیاض، 
فرهاد بشارتی، فرهاد شکراله زاده، اکبر محبوبی فر، مهدی مشایخ، ابراهیم 
حسن زاده و بهزاد سعادتی در فیلم تلویزیونی »عشق فقط یک کلام« هنرنمایی 

کرده‌اند.
فیلم سینمایی »صبح آخرین وداع« به کارگردانی ایزورو ناروشیما امروز ۱۶ 

شهریور‌ماه ساعت ۲۳:۳۰ پخش خواهد شد.
فیلم تلویزیونی »جای امن« به کارگردانی مجتبی راعی فردا ۱۷ شهریور ماه 
ساعت ۱۶ پخش خواهد شد. محمود پاک‌نیت، سودابه آقاجانیان، فرانک اراسته 

جو و حسن جوهرچی در فیلم سینمایی »جای امن« بازی کرده‌اند.
شبکه ۲ سیما

فیلم سینمایی »آتش درون« به کارگردانی کریم ‌هاتفی‌نیا فردا ساعت ۳۵ دقیقه 
بامداد از شبکه ۲ سیما پخش می‌شود. زنده‌یاد شهلا ریاحی و غلام‌حسین 

بنفشه‌خواه در فیلم سینمایی »آتش درون« هنرنمایی کرده‌اند.
انیمیشن سینمایی »بچه‌های شهر خرم« به کارگردانی محمدحسین علمدار 

فردا ساعت ۸:۳۰ پخش خواهد شد.
فیلم تلویزیونی جدید »قاسم« به کارگردانی قاسم عرب فردا ساعت ۱۷:۵۰ 

پخش خواهد شد.
فیلم سینمایی »عمر مختار، شیر صحرا« به کارگردانی مصطفی عقاد شنبه، ۱۸ 

شهریور ماه ساعت ۳۵ دقیقه بامداد پخش خواهد شد.
شبکه ۳ سیما

فیلم تلویزیونی »پیش خواهد آمد« به کارگردانی بهروز شعیبی روز گذشته 
ساعت ۱۰ به روی آنتن شبکه ۳ سیما رفت. سیامک صفری، مهدی صباغی، 
یکتا ناصر، جواد عزتی، شیوا ابراهیمی، لیلا شوقی، علیرضا زمانی‌نسب و مصطفی 

ساسانی در فیلم تلویزیونی »پیش خواهد آمد« نقش‌آفرینی کرده‌اند.
فیلم تلویزیونی جدید »کتاب« به کارگردانی امین زندگانی روز گذشته ساعت 
۱۴:۳۰ پخش شد. الیکا عبدالرزاقی، فریبا متخصص، بهار قاسمیان، امیر ارسلان 
رزمی، رضا افشار و رضا عسکری در فیلم تلویزیونی »کتاب« هنرنمایی کرده‌اند.
فیلم تلویزیونی »ایکس ری« به کارگردانی سروش محمدزاده امروز ساعت 
۱۰ پخش می‌شود. امیریل ارجمند، کمند امیرسلیمانی، اتابک نادری، محمد 
رسول صفری، امیرحسین شام بیاتی، پروین ملکی و محمدرضا صولتی در فیلم 

تلویزیونی »ایکس ری« ایفای نقش کرده اند.
فیلم سینمایی »گروه ای« به کارگردانی جو کارنهان امروز ساعت ۱۴:۳۰ پخش 

خواهد شد.
فیلم سینمایی »نجات لونا« به کارگردانی خالد کیسار امروز ساعت ۲۴ پخش 

می‌شود.
فیلم سینمایی »شکار« به کارگردانی مجید جوانمرد فردا ساعت ۱۰ روی 
آنتن می‌رود. پرویز پرستویی، زنده یاد خسرو شکیبایی، عنایت بخشی، علی 
آقاجانیان، مرحومه مهری ودادیان، منیژه سلیمی، نقی سیف جمالی و مرحوم 

نعمت‌‌ا... گرجی در فیلم سینمایی »شکار« ایفای نقش کرده‌اند.
فیلم سینمایی جدید »عامل محرک« به کارگردانی برد ترنر فردا ساعت ۱۶ 

پخش می‌شود.
فیلم سینمایی »همدست« به کارگردانی جانگ جی وو شنبه ساعت  ۳۰ دقیقه 

بامداد پخش می‌شود.
 شبکه ۴ سیما

فیلم سینمایی »غبار زمان« به کارگردانی خسرو معصومی امروز ساعت ۲۰:۳۰ 
از شبکه ۴ سیما روی آنتن می‌رود. مهدی احمدی، باقر صحرا رودی و مرضیه 

خوش‌تراش در فیلم سینمایی »غبار زمان« نقش‌آفرینی کرده‌اند.
فیلم سینمایی جدید »دختر ابدی« به کارگردانی جوانا‌هاگ فردا ساعت ۲۰:۳۰ 

روی آنتن می‌رود.
شبکه ۵ سیما

فیلم سینمایی »شب دهم« به کارگردانی جمال شورجه روز گذشته ساعت 
۱۳:۳۰ از شبکه ۵ پخش شد. جهانبخش سلطانی، ملیحه نیکجومند، ولی 
شیراندامی و نسرین خدادوست مقدم در فیلم سینمایی »شب دهم« ایفای 

نقش کرده‌اند.
انیمیشن سینمایی »در این گوشه دنیا« به کارگردانی سانائو کاتاباچی امروز 

ساعت ۱۳:۳۰ پخش می‌شود.
فیلم تلویزیونی »خواب‌های خط‌خطی« به کارگردانی سیدمحمد حسینی فردا 
ساعت ۹ پخش می‌شود. محمدرضا یاوری، نازنین طباطبایی، سامان صادقی و 

افشین مجاهد در این فیلم بازی کرده‌اند.
فیلم سینمایی »ریشه در خون« به کارگردانی سیروس الوند فردا ساعت ۱۳:۳۰ 
پخش می‌شود. فرامرز قریبیان، اکبر زنجانپور، حمید طاعتی و زنده یاد نعمت‌اله 

گرجی در فیلم سینمایی »ریشه در خون« بازی کرده اند.
شبکه نمایش

فیلم سینمایی »اسلحه بزرگ« به کارگردانی دوچو تساری روز گذشته ساعت ۱ 
بامداد از شبکه نمایش پخش ‌شد.

فیلم سینمایی »مارپیچ ۱« به کارگردانی دارن لین بوسمن روز گذشته ساعت 
۱۱ پخش شد.

فیلم سینمایی »تهاجم« به کارگردانی الیور هیرشبیگل امروز ساعت ۱ بامداد 
پخش ‌شد.

فیلم سینمایی »خدا نزدیک است« به کارگردانی علی وزیریان امروز ساعت 
۱۹ پخش می‌شود. بابک حمیدیان و الناز شاکردوست در فیلم سینمایی »خدا 

نزدیک است« بازی کرده اند.
فیلم سینمایی »مارپیچ ۳« به کارگردانی دارن لین بوسمن امروز ساعت ۲۱ 

پخش می‌شود.
فیلم سینمایی »طوفان کامل« به کارگردانی ولفگانگ پترسن امروز ساعت ۲۳ 

پخش می‌شود.
فیلم سینمایی »مرد قد بلند« به کارگردانی پاسکال لاوژیه فردا ساعت ۱ بامداد 

پخش می‌شود.
فیلم سینمایی »حفاری« به کارگردانی سیمون استون فردا ساعت ۱۵ پخش 

می‌شود.
 فیلم سینمایی »عبور از غبار« به کارگردانی پوران درخشنده فردا 

 ساعت ۱۹ پخش می‌شود. مرحوم خسرو شکیبایی، مهناز افضلی،
عطاءاله زاهد و مرحوم نعمت‌اله گرجی در این فیلم سینمایی نقش‌آفرینی 

کرده‌اند.
فیلم سینمایی »نابغه« به کارگردانی مارک وب فردا ساعت ۲۱ و فیلم سینمایی 
»جعبه سیاه« به کارگردانی امانوئل اوسی و کافور جونیور فردا ساعت ۲۳ پخش 

می‌شود.
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موسیقی

خواننده تیتراژ سریال »عاشورا«:
تیتراژ پایانی »عاشورا« براساس وصیت

 شهید مهدی باکری است
مجید عصری، خواننده تیتراژ سریال »عاشورا« در پاسخ به این سؤال که چقدر 
موسیقی فیلم »موقعیت مهدی« با سریال »عاشورا« تفاوت دارد، گفت: موسیقی 
 تقریباً همان است. فقط تیتراژ پایانی با خوانندگی بنده به سریال اضافه شده است. 
عصری درباره انتخاب شعر در فیلم »موقعیت مهدی« افزود: خیلی از اتفاقات 
برای این فیلم از قبل مهیا شده بود. سخاوت‌دوست، آهنگساز این مجموعه 
تماس گرفته بود که شعری می‌خواهند تا توصیف‌گر زندگی شهید باکری باشد. 
من در عرض چند ساعت شعری را از نادر الهی شاعر پرآوازه آذربایجان پیدا 
کردم. این شعر کاملًا نمایانگر زندگی شهید باکری است. دو بیت وصیت‌نامه 
شهید را هم از بهزاد گرانمایه، شاعر دیگرمان خواستیم و در عرض چند ساعت 
شعر آماده شد. این شعر در وصف زندگی شهیدان است، که می‌گوید هر کس 
در راه وطن شهید می‌شود. این مضمون‌ها با زندگی شهیدان همخوانی عجیبی 

دارد. هادی حجازی‌فر هم از این شعر خوششآمد. 
عصری خاطرنشان کرد: موسیقی مُقام موسیقی ردیفی آذربایجان است و 
سخاوت‌دوست به خوبی از این فرهنگ و موسیقی مُقامی آذربایجانی استفاده 
کرد. در انتخاب ساز‌ها هم از ساز خطه آذربایجان استفاده شده است. به همین 
دلیل سریال »عاشورا« رنگ و لعاب آذری دارد. خواننده تیتراژ سریال »عاشورا« 
گفت: شهید باکری در وصیت‌نامه خود یک جمله معروف دارد، که نوشته خدایا 

مرا پاک بپذیر. کل تیتراژ پایانی براساس همین جمله شهید است. 

»بنزما« به دنبال تکرار تاریخ در عربستان
»گواردیولا« و سیتیزن‌ها مانع اصلی هستند

 

ایرنا،  گزارش  به 
جام  مسابقات 
باشگاه‌های جهان در 
عربستان  در  شرایطی 
برگزار می‌شود که 
قاره‌های  قهرمان 
قهرمانی  برای  مختلف 
این رقابت‌ها با یکدیگر 
خواهند  رقابت  وارد 

شد.
این در حالی است که منچسترسیتی به عنوان قهرمان اروپا جدی‌ترین گزینه 
برای قهرمانی در این رقابت‌ها است، چر‌اکه گواردیولا دنبال این است تا برای 
دومین بار این عنوان را تصاحب کند، چرا‌که سال 2009 با بارسلونا این مقام را 

به دست آورد.
دومین تیمی که دنبال این عنوان است، الاتحاد است تا جام را در عربستان 

حفظ کند.
این تیم متمول با حضور ستاره‌هایی چون کریم بنزما، کانته، فابینیو و ژوتا دنبال 
این است تا دست به این کار تاریخی بزند و عنوان را از قهرمان اروپا پس بگیرد.
کریم بنزما کاپیتان الاتحاد اما انگیزه زیادی برای این مسابقات دارد تا برای 

دومین سال متوالی این جام را بالای سر ببرد.
بنزما فصل قبل به عنوان کاپیتان رئال مادرید توانسته بود این جام را بالای سر 
ببرد و حالا با تیم جدیدش دنبال این است تا به اولین بازیکن تاریخ تبدیل شود 

که برای دو فصل متوالی با دو تیم مختلف این جام را تصاحب می‌کند.

فیلم‌های تلویزیون در تعطیلات آخر هفته

ورزش

به گزارش ایسنا، سایت ترنسفرمارکت با انتشار آخرین نقل‌وانتقالات 
تابستانی فوتبال ایران، گران‌ترین بازیکن ایرانی را مشخص کرد. 
بر همین اساس محمدامین حزباوی از باشگاه فولاد خوزستان با 
رقم انتقال ۲ میلیون و ۳۳۰ هزار یورو به باشگاه السد قطر، لقب 
 گران‌ترین بازیکن ایرانی را در پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی به خود 

اختصاص داد.
بعد از حزباوی، امیرحسین حسین‌زاده که از باشگاه شارلوا به تراکتور 
منتقل شد با رقم ۸۰۰ هزار یورو در جایگاه دوم قرار گرفته است. البته 
رقم ۸۰۰ هزار یورویی در حالی از سوی ترانسفرمارکت برای انتقال 
حسین‌زاده اعلام شده که مدیران باشگاه تراکتور اعلام کرده بودند او 

با ۳۰۰ هزار دلار به تراکتور پیوسته است.
سامان فلاح بازیکن فصل گذشته تیم فوتبال پیکان در جایگاه سوم این 
جدول قرار دارد. رقم انتقال او به گل‌گهر در سایت ترنسفرمارکت، ۳۳۳ 
هزار یورو اعلام شده است. جایگاه چهارم گران‌ترین انتقال‌های بازیکنان 
ایرانی به رضا شکاری اختصاص دارد که با رقم ۲۸۰ هزار یورو از گل‌گهر 
 به سپاهان پیوسته است. بعد از او پیام نیازمند در جایگاه پنجم قرار 
گرفته که با رقم ۲۵۰ هزار یورو از باشگاه پورتیموننزه انتقال 
 خود را به سپاهان قطعی کرد. محمدرضا خالدآبادی که از 
هوادار به استقلال پیوست نیز با رقم ۲۰۵ هزار یورو در جایگاه ششم 
قرار دارد. محمدرضا آزادی که درجایگاه هفتم این جدول قرار دارد با 

رقم ۱۰۸ هزار یورو از آلومینیوم به نساجی پیوست و بعد 
از او سید مهدی حسینی با رقم ۷۶ هزار یورو از مس 

رفسنجان به تراکتور منتقل شد.
ابوالفضل  به  جایگاه نهم جدول 

رزاق‌پور اختصاص دارد که با رقم 
۷۵ هزار یورو از تراکتور به گل‌گهر 
پیوست و در رده دهم نیز آریا برزگر 

 قرار دارد که با رقم ۷۵ هزار یورو از نفت 
مسجدسلیمان به استقلال منتقل شد و بعد از آن 

راهی نساجی شد.

به گزارش تسنیم، دستاوردهای تیم ملی بسکتبال 
ایران از حضور در جام جهانی 2023 را فقط باید از 
هاکان دمیر و مسئولان فدراسیون پرسید. سرمربی 
ترکیه‌ای پس از حدود 40 روز تمرین با ملی‌پوشان 
ایران و برگزاری چند دیدار تدارکاتی، تیمش را به 
جاکارتا برد و با 5 شکست متوالی و تفاضل گل 98- 
به کشورش برگشت تا پس از چند روز استراحت 

برای بازی‌های آسیایی آماده شود.
تیمی که می‌بازد، معمولاً مورد آماج هجمه‌ها قرار 
می‌گیرد به ویژه اینکه نام یکی دو بازیکن شاخص 
هم از لیست بیرون مانده و تیم نتیجه نگرفته باشد. 
محمد جمشیدی و سجاد پذیرفته می‌توانستند در 
مسابقاتی که جوانگرایی یا هر کار دیگری تحت این 
عنوان، هیچ لزومی نداشت، مورد استفاده قرار بگیرند 
اما نوع شکست‌های ایران طوری نبود که حضور 

جمشیدی و پذیرفته، کمکی به تغییر سرنوشت تیم 
کند. جام جهانی، فرصتی برای قدرت‌نمایی و کسب 

اعتبار جهانی است.
کسب یک پیروزی احتمالی مقابل ساحل عاج هم 
برای ایران که به دنبال سهمیه المپیک بود، گره‌گشا 
نمی‌شد. ژاپنی‌ها که در والیبال گوی سبقت را از 
ایران ربوده‌اند در بسکتبال نیز با استفاده از میزبانی، 
خودشان را به عنوان بهترین تیم آسیایی به المپیک 
رساندند تا در عمل،‌ تنها جایگاه ماقبل آخر جام جهانی 
2023 برای ایران باقی بماند. از بین 5 تیم انتهای 
جدول‌ رده‌بندی، 3 تیم )چین، ایران، اردن( آسیایی 
بودند. کسب رتبه سی‌ویکم در بین 32 تیم بدترین 
عملکرد تاریخ بسکتبال ایران در جام جهانی بوده و 
اکنون باید از مسئولان فدراسیون پرسید چه بر سر 
 تیم آمده است؟ چرا تیم به چنین روزی افتاده است؟

با توجه به شرایط فدراسیون نمی‌توان اطلاعاتی از 
تیم کسب کرد ولی می‌شد در وقت‌های استراحتی 
که هاکان دمیر می‌گرفت، دید که در برقراری ارتباط 
با شاگردانش راحت نیست و توصیه‌ها و تاکتیک‌های 
او در نتیجه بازی تأثیری ندارد. البته کسی انتظار 
پیروزی مقابل برزیل، اسپانیا و تیم زخم خورده 
فرانسه را نداشت ولی دیدن یک تیم دست و پا بسته 
به عنوان تیم ملی ایران برای هواداران این رشته، 

خوشایند نبود.
دردسر بعدی تیم ملی که در پایان بازی با لبنان، 
گربیان تیم و البته فدراسیون را گرفت، خداحافظی 
حامد حدادی، رکن مستحکم بسکتبال ایران در 
سال‌های اخیر بود. تصور تیم ملی بسکتبال ایران 
بدون شماره 15 کار سختی است ولی سخت‌تر از 

آن،‌ پر کردن جای حدادی است.

به گزارش ایسنا، غلام‌حسین پیروانی،  پیشکسوت فوتبال 
اظهار کرد: به نظر من تیم ملی باید بازی‌های تدارکاتی بهتر 
از این انجام می‌داد. بلغارستان و آنگولا تیم‌های قدرتمندی 
نیستند. البته تیم‌ ملی بازی‌های زیادی انجام نداده و 
املای نانوشته غلط ندارد. ان‌شاءا... تیم ملی بتواند موفق 
 شود اما به هر حال کار خیلی سخت است. عربستان در 
مقایسه با ایران بسیار تبلیغ کرده و بازیکنان بزرگی به 

کشورش آورده است.
او ادامه داد: وضعیتمان در مقایسه با کشورهای دیگر بسیار 
ناراحت کننده است. قطر بسیار تیم خوبی است و نباید از 
آن غافل شویم. کره، ژاپن و استرالیا هم بسیار تیم خوبی 
هستند. کارشان سخت است اما برایشان آرزوی موفقیت 
می‌کنم. به هر حال قلعه‌نویی یک مربی بومی است و 
 هر چه باشد ایرانی است. امیدوارم او بتواند با تیم ملی 

موفق شود.  
پیشکسوت فوتبال با بیان این‌که حضور نداشتن بازیکنانی 
مثل آزمون و کنعانی‌زادگان بسیار روی تیم ملی اثر 
می‌گذارد، گفت: این مسئله صد در صد اثر دارد. باید بین 
سردار آزمون و تیم ملی تعامل باشد چون این بازیکن در 
خط حمله ما بسیار مؤثر است در جام ملت‌های آسیا به این 

بازیکن نیاز داریم.
اولاد ناخلف در هر خانواده‌ای وجود دارد

او ادامه داد: درست است کنعانی‌زادگان هم بی‌انضباطی 
کرده و عیبی هم ندارد که یک بار دعوت نشود، اما او هم 
بسیار به تیم ملی کمک خواهد کرد. کنعانی‌زادگان باید 

اخلاق مدار باشد. 
به هر حال اولاد ناخلف در هر خانواده‌ای ممکن است وجود 
داشته باشد و باید او را جذب خانواده کنیم نه اینکه دفع 
کنیم. حتی نیمار هم در برخی مواقع بی‌انضباط است و 
این مسئله در تمام دنیا وجود دارد، اما حذف کردن گزینه 
خوبی نیست. پیروانی در رابطه با مسیر تیم ملی المپیک 
و شرایط این تیم گفت: از سال ۱۹۷۶ مونترال نتوانسته‌ایم 
به المپیک برویم و این وضعیت بسیار بد است. بیایید 

ببینیم مشکل کجاست. دلیل موفق نبودن ما چیست؟ 
باشگاه‌های ما اصلًا با تیم المپیک تعامل نداشتند و ندارند. 
 من وقتی سرمربی تیم ملی امید بودم نتوانستم بازیکنی 
مثل بختیار رحمانی و چند بازیکن خوب دیگر را با خودم 

به مسابقات ببرم.
بین فدراسیون و کمیته ملی المپیک تعامل نیست

او در پایان اضافه کرد: مهم‌ترین معضل ما این است که 
تعامل بین فدراسیون فوتبال و کمیته ملی المپیک وجود 
ندارد. هیچ‌وقت هماهنگی بین این دو نبود و همین مسئله 

بسیار به تیم ما آسیب زد. 
اینکه اکثر بازیکنان تیم ملی در لیگ برتر بازی می‌کنند 
بسیار خوب است و باعث هماهنگی بین بازیکنان می‌شود، 

اما خدا کند بتوانیم کاری در مسیر المپیک انجام دهیم.

»حزباوی« گران‌ترین بازیکن ایرانی

به گزارش باشگاه خبرنگاران، 

از »محسن چاوشی« تا »رضا صادقی«
 موسیقی برای اربعین

شاید همه ما بدانیم که تمام رسوم مذهبی از جمله آیین‌هایی که در ماه محرم 
و صفر برگزار می‌شوند، مناجات‌ها و راز و نیازهایی هستند که بدون موسیقی 
نمی‌توان آنها را اجرا کرد و در اغلب موارد می‌بینیم که با سازهای مختلفی اجرا 

می‌شوند. حتی بسیاری از این اجراها، ویژگی‌ها و ابعاد هنری مختلفی دارند.
در حقیقت موسیقی، مهم‌ترین یا اصلی‌ترین عامل یا حامل جریان انتقال مفاهیم 
مذهبی است. مفاهیم مذهبی در قالب‌بندی ادبیاتی به‌صورت نوشته‌های مختلف 
عقیدتی با ابزار موسیقی به لایه‌های بدنه هر جامعه‌ای انتقال پیدا می‌کنند. 
پس در نتیجه این فرآیند به‌نظر می‌رسد، دیدگاه‌ها و اصل آیین‌های مرتبط با 
ادیان به واسطه‌ موسیقی تداوم و گسترش می‌یابند. یکی از بهترین نمونه‌هایی 
که از سازهای موسیقی در نوع مذهبی و آیینی استفاده می‌شود، نقاره‌کوبی در 
بارگاه امام هشتم‌ )ع( در مشهد است. در عین حال مدت‌هاست اهمیت موسیقی 
مذهبی نادیده گرفته شده است. علت هم کیفیت کارهایی است که به مناسبت 
این ایام ساخته می‌شود؛ درحقیقت یا تولید آثار برای این ایام کم است یا چندان 
تعریفی ندارد. با این حال هستند آثاری که در زمینه سوگ حسینی برای ایام 

محرم و اربعین منتشر می‌شوند که گاه برخی از آنها آثاری درخور هستند.
دل خون اثر محسن چاوشی

محسن چاوشی، خواننده پاپ  با انتشار قطعه »دل خون« که آهنگسازی و 
خوانندگی این اثر برعهده خودش بوده، نسبت به امام حسین )ع( ادای احترام 
کرده است. ترانه »دل خون« را که مضمونی با محوریت سیدالشهدا )ع( دارد، 

حسین مصفی سروده است.
هم‌قدم اثر رضا صادقی

رضا صادقی  نیز قطعه »هم‌قدم« را به‌مناسبت این ایام خوانده که به دو شکل 
صوتی و نماهنگ در دسترس مخاطبان قرار گرفته است. فرید سعادتمند 
آهنگساز و محمدمهدی سیار شاعر این قطعه هستند. او همچنین پیش از این، 

قطعه »پیاده‌ها« را منتشر کرد که به زائران کربلای معلی تقدیم شد.

آگهی ابلاغ
کلاسه پرونده : 0200112 

وقت رسيدگي : 1402/07/24 ساعت 9 صبح 
خواهان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 

خواندگان فرنگیس اقبالي - موسي اقبالي - قدرت اقبالي - همدم اقبالي - مينا اقبالي - 
ثريا اقبالي فرزندان عزیز- زينبك ليمي جواهریان فرزند یوسف 

خواسته : -1 تقاضاي صدور قرار توقیف و سرپرستي پلاکهاي ثبتي 407 و 408 فرعي از 
2075 بخش 4 شیراز و صدور حکم ابطال اسناد صادره بنام زينتك ليمي جواهریان و ورثه 

ایشان وصدور سند مالکیت بنام ستاد اجرايي فرمان حضرت امام )ره( 
خواهان: درخواستی تسلیم این دادگاه نموده است که وقت رسيدگي تعیین شده بعلت 
عدم دسترسي به آدرس خواندگان و مجهول المکان بودن خواندگان به درخواست 
خواهان و دستور دادگاه و بتجویز ماده 73 قانون آئين دادرسي مدني براي یک نوبت در 
يکي از جرايدك ثير الانتشار آگهي مي شود تا خواندگان از تاریخ نشر آگهي ظرف مدت 
یکماه به دفتر دادگاه واقع در شیراز بلوار- جدید قرآن روبروي مجتمع فرهنگي شهيد 
رباني مراجعه و ضمن اعلام نشانيك امل خود نسخه دوم درخواست و ضمائم را دریافت 
نماید و در وقت مقرر بالا جهت رسيدگي حضور بهم رسانند و چنانچه بعدا ابلاغي بوسيله 

آگهي لازم شود فقط یک نوبت منتشر و مدت آن ده روز خواهد بود.
تاریخ انتشار :1402/06/16

مدیر دفتر شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان فارس- محمود اسدی

مفقودی
برگ سبز سواری 405 مدل 1389 به رنگ سفید 
شاسی شماره  موتور12489165034  شماره  به 
پاک  شماره  به   NAAM01CA7AR532448‌
63 ایران 926 ن 17 مالک کرامت بهرامی کشکولی  به کدملی 
2294482530 فرزند چراغ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره ۱۹ فرعی ۲۱۲٦ واقع 
در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب 

نظربه اینکه تحدید حدود ششدانگ یک باب خانه پلاک شماره ١٩ فرعی ۲۱۲٦ به 
مساحت ۲۸۸ متر و ۵۵ صدم متر مربع واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب به موجب 
رای شماره ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۲۷۹- ۲-۵-1402 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند مستقر در اداره اسناد و املاک شهرستان 
داراب به آقای اکبر مرشدی فرزند شهباز منتقل شده انجام نشده اینک طبق درخواست 
مالک که تقاضای انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی را نموده است وقت تحدید حدود 
روزشنبه مورخ 9-7-1402 تعیین و عملیات تحدید حدود پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در 
محل شروع و بعمل خواهد آمد بموجب این آگهی از مالکین و مجاورین دعوت میشود 
که در موعد مقرر آگهی در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند و مجاورینی که نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ٨٦ اصلاحی موادی از آیین نامه قانون ثبت نسبت 
به رقبه بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی اقامه دعوی نموده اند و در دادگاه 
مطرح است میتوانند واخواهی خودرا به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت دارند. 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی به اداره ثبت اسناد به مراجع 
ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم نمایدوگرنه مستدعی ثبت یا نماینده قانونی 
او می تواند با مراجعه به دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه دادخواست را دریافت و به 
اداره ثبت تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون توجه به اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه 

خواهد داد.                             تاریخ انتشار : 16-٦-١٤٠٢ 
129/م الف -عبدالمهدی باغبان 

رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

غلامحسین پیروانی:

تیم ملی فوتبال؛ املای نانوشته غلط ندارد

بسکتبال ایران؛ دست و پا بسته و ناامید‌کننده



به گزارش سبحان، سيد مصطفي 
‌هاشمي ، مديرعامل شركت شهرك‌هاي 
صنعتي فارس از پيشرفت 90 درصدي 
طرح انتقال پساب از تصفيه‌خانه شيراز 
تا شهرك صنعتي بزرگ این شهر 
خبرداد و گفت: بر اساس برنامه‌ريزي، 
اين طرح تا مهر‌ماه امسال به بهره‌برداري 
مي‌رسد. هاشمي ‌افزود: اين طرح شامل 
اجراي خط انتقال و ايستگاه پمپاژ است 
كه با اعتباري افزون بر 28ميليارد ريال 
در حال اجرا است. وي افزود: عمليات 
اجرايي و ايستگاه پمپاژ و خط انتقال 
لوله پلي‌اتيلن به طول يك كيلومتر با قطرهاي 315 و 250ميلي‌متر از تصفيه‌خانه شيراز 

در مرحله پاياني قراردارد.
  انعقاد موافقت خريد 1/5 ليتر بر ثانيه پساب استاندارد با آبفاي شيراز

مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس افزود: خط انتقال پساب به شبكه توزيع رينگ 
شهرك صنعتي شيراز كه ويژه توزيع پساب اجرا شده، متصل مي‌شود و در مرحله نخست، 
موافقت خريد 1/5 ليتر بر ثانيه پساب استاندارد با كيفيت مطلوب، با آبفاي شيراز منعقد 
شده است. هاشمی افزود: در مجموع اين خط ظرفيت انتقال 100 ليتر برثانيه پساب را دارد 
كه متناسب با تقاضاي واحدهاي صنعتي، ظرفيت خريد پساب افزايش مي‌يابد. وي افزود: 
در مرحله نخست پساب موجود، به مصرف فضاي سبز خواهد رسيد تا ميزان آب شربي كه 
هم‌اكنون در فضاي سبز استفاده مي‌شود ذخيره و در مصارف شرب و واحدهاي صنعتي 
استفاده شود كه اين موضوع مي‌تواند بخشي از كسري آب شرب شهرك صنعتي را تامين 
كند. مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس با بيان اينكه شماري از واحدهاي صنعتي 
نظير واحدهاي بتوني و كاني غيرفلزي كه متقاضي استفاده از پساب هستند جهت استفاده 
از پساب اعلام آمادگي كرده‌اند، گفت: واحدهایی كه نيازمند پساب استاندارد جهت مصارف 

صنعتي غيرشرب هستند مي‌توانند درخواست خود را ارائه دهند.

به گزارش سبحان، سهند محمدزاده، مدیر امور 
آزمایشگاه‌های دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: 
طی ۲ سال گذشته ۳۳ میلیون و ۹۰۸ هزار و 
۸۰۳ خدمت آزمایشگاهی در بیمارستان‌ها، مراکز 
درمانی دولتی تحت پوشش و آزمایشگاه مرجع 

معاونت درمان این دانشگاه ارائه شده است.
مدیر امور آزمایشگاه‌های دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز با اشاره به خدمت‌رسانی حدود ۳۳۰ 
آزمایشگاه فعال در مجموعه دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز گفت: در دو سال گذشته حدود هزار بازدید 
نظارتی از آزمایشگاه‌های تشخیص طبی شیراز 

انجام شده است.
وی ادامه داد: همچنین در بازه زمانی دو سال 
گذشته، ۶ آزمایشگاه ناباروری IUI و IVF در 
شهرستان‌های داراب، فیروز آباد، آباده، نورآباد 

ممسنی، لامرد و اقلید راه‌اندازی شده است.
محمدزاده همچنین راه‌اندازی »موبایل لب« شامل 
تخصیص کی دستگاه اتوبوس به همراه تجهیزات 
و سکوبندی و طراحی داخلی با هدف ارائه خدمات 
آزمایشگاهی در اردوهای جهادی و بحران‌ها را از 
دیگر اقدامات مجموعه معاونت درمان در حوزه 

امور آزمایشگاه‌ها برشمرد.

مدیر امور آزمایشگاه‌های معاونت درمان دانشگاه 
در ادامه با اشاره به اهمیت آموزش و ارتقای سطح 
علمیک‌ارکنان، از برگزاری ۱۱ دوره بازآموزی 
تخصصی کارشناسان آزمایشگاه‌ها در زمینه 
بانک خون، هماتولوژی و کنترل یکفیت در 
آزمایشگاه‌ها خبر داد. صدور ۳۱۴ مجوز کسب و 
کار آزمایشگاهی و راه‌اندازی برنامه ارزیابی خارجی 
در آزمایشگاه و طراحی نرم‌افزار و ایجاد شبکه 
آزمایشگاهی پزشکی و راه‌اندازی آزمایشگاه‌های 
مرکزی از دیگر طرح‌های در دست اقدام این 

مدیریت است که محمدزاده به آن‌ها اشاره کرد.

به گزارش سبحان، اعتراض زیاد بازکینان، 
دست‌اندرکاران تیم‌ها و تماشاگران در مسابقات 
فوتبال برتر بر نحوه قضاوت داوران سال‌هاست 
که مطرح بوده و اکثر تیم‌ها چه بازنده و چه 
برنده نسبت به قضاوت‌ها اعتراض داشته‌اند؛ از 
این رو بر لزوم استفاده هر چه زودترکمک داور 
ویدئویی)VAR( در لیگ برتر فوتبال ایران بارها 
از سوی فیفا، کنفدراسیون آسیا تأیکد شده است.

اخیراً هم برای لیگ قهرمانان آسیا که ایران 
می‌تواند میزبان باشد اعلام شده در صورتی که 
VAR در ورزشگاه آزادی تهران و نقش جهان 
اصفهان راه‌اندازی شود می‌توانند میزبان باشند، 
در غیر این صورت بازی در کشور دیگری که این 

فناوری داشته باشد برگزار می‌شود.در مسابقات

  فوتبال جام خور لارستان چه گذشت؟
۱۳ شهریورماه سال جاری بود که انتشار ویدئویی 
در شبکه های اجتماعی مبنی بر استفاده نخستین 
بار در ایران و در شهرستان لارستان از کمک داور 
ویدئویی بازتاب زیادی در رسانه‌های اجتماعی 

داشت.
  این کمک داور ویدئویی با مورد نظر ما فرق 

می کند
به دنبال پخش آن ‌برخی نیز این حرکت را مورد 
تأیید اما شماری هم از داوران و دست‌اندرکاران 
فدراسیون آن را رد کرده و کیی از آنها گفته است 
که این کمک داور ویدئویی با آن کمک داور مورد 
نظر ما فرق میک‌ند و اصلًا کمک داور ویدئویی این 

نیست و آن است که ما می‌گوییم.

   استفاده از ۱۲ دوربین در مسابقات لارستان
حسین طارمی‌زاده، رئیس هیئت فوتبال لارستان 
گفت:‌ در مسابقات فوتبال جام تلاش شهر خور 
لارستان از توابع استان فارس با استفاده از 
تحهیزاتی قابل توجه از کمــ‌ک داور ویدیویی 
استفاده‌ شده است. طارمی‌زاده ادامه داد:‌ در شهر 
خور لارستان کمک داور ویدئویی )‌ وی ای آر( 
با استفاده از ۱۲ دوربین حرفه ای و با یکفیت 
در مسابقات فوتبال زمین چمن بزرگ مورد بهره 
برداری قرار گرفت و توانست کمک زیادی به 
تصمیم عادلانه‌تر توسط داوران و رضایت‌مندی 
تیم‌ها و هواداران را فراهم کند. هر چند این 
سیستم حرفه‌ای نیست اما استفاده از ۱۲ دوربین 

معمولی در آن جواب داده و کاری ابتکاری است.

به گزارش سبحان، ابراهیم عزیزی، نماینده 
مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی‌ 
در نامه‌ای به رئیس‌جمهور خواستار جلوگیری از 

افتتاح زودهنگام آزادراه شیراز - اصفهان شد.
عزیزی در بخشی از این نامه آورده است: با توجه 
به اینکه قطعه هفتم و پایانی آزادراه شیراز - 
اصفهان هنوز تکمیل نشده و فاقد استانداردهای 
لازم از جمله علائم راهنمایی و رانندگی، 
روشنایی و بعضاً زیرسازی و آسفالت مناسب 
می‌باشد، افتتاح زودهنگام آن طبیعتاً خطرات 
جانی و مالی بسیاری را متوجه شهروندان 

خواهد کرد.
نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در 
ادامه آورده است: در حال حاضر و در قطعه 
هفت و در انتهای مسیر که به ورودی شهر 
شیراز )سه‌راهی قلات( منتهی می‌‌شود، به سبب 
حجم ترافیک بالا به ویژه در روزهای تعطیل با 
حجم انبوهی از تردد وسائط نقلیه مواجه هستیم 
که با افتتاح زودهنگام آزادراه و سرریز شدن 
ترافکی آن به این ورودی، این ترددها به چندین 
برابر وضع فعلی خواهد رسید که به هیچ عنوان 

جوابگوی ترافکی ایجاد شده نخواهد بود.
عزیزی در ادامه ضمن تقدیر و تشکر از همه 
کسانی که برای این پروژه بزرگ زحمت 
کشیده‌اند، افزوده است: به نظر می‌رسد افتتاح 

زودهنگام این آزادراه علاوه بر صدمه زدن 
به مردم، زحمات کشیده شده برای تکمیل و 
بهره‌برداری از آزادراه را نیز ضایع خواهد کرد، 
ضمن اینکه از جنبه اجتماعی بهترین خوراک 
را برای رسانه‌های معاند فراهم خواهد کرد تا با 
مانور رسانه‌ای روی این موضوع، به سوءاستفاده 
خبری و سیاه‌نمایی پرداخته و بر طبل 
ناکارآمدی نظام اسلامی‌ بکوبند که این هشدارها 
در نشست‌های متعدد به مسئولان استان نیز 

گوشزد گردیده است.
  بهره‌برداری از شش قطعه آزادراه در سفر 

دوم ریاست جمهوری
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس وعده 
بهره‌برداری از شش قطعه این پروژه ملی را در 

سفر دوم ریاست جمهوری داد.
وی همزمان با پیگیری‌های مستمر و هفتگی 
خود از روند تکمیل آزادراه شیراز به اصفهان، 
با حضور در برخی از قطعات این آزادراه، 
 به‌صورت میدانی میزان پیشرفت این پروژه ملی 

را ارزیابی کرد.
استاندار فارس در حاشیه این بازدید اظهار داشت: 
با توجه به تلاش‌های بسیار گسترده و شبانه‌روزی 
عزیزان ما در وزارت راه و شهرسازی، وزارت دفاع 
و پیمانکاران فعال در این پروژه، به‌ویژه در چند 
ماه گذشته، ان‌شاءا... همزمان با سفر ریاست 

جمهور به استان فارس شاهد بهره‌برداری از شش 
قطعه این پروژه ملی باشیم.

وی در خصوص وضعیت این آزادراه، تصریح 
کرد: به گفته همکاران بنده در حوزه‌های فنی، 
شش قطعه از این پروژه بیش از ۹۸ درصد 
پیشرفت فیزکیی دارد؛ هم‌اکنون در حال نصب 
باقی‌مانده علائم راهنمایی و رانندگی و همچنین 
 خطک‌شی‌ها هستند که در روزهای آینده تکمیل 

می‌شود.
ایمانیه از استقرار جایگاه موقت سوختگیری، دو 

پاسگاه پلیس، دو پایگاه اورژانس و دو پایگاه هلال 
احمر به شکل موقت در آزادراه خبر داد و افزود: 
امیدواریم تا دهه فجر و یا حداکثر تا آخر سال 
قطعه هفت مورد بهره‌براری قرار گیرد و همزمان 
با آن نیز مراکز امدادی و خدماتی به پایگاه‌های 

دائمی‌خود منتقل شوند.
  موظف هستیم موارد ایمنی را تأمین کنیم

استاندار فارس در خصوص ایمنی و امنیت آزادراه، 
اذعان داشت: مدیریت ارشد کشور و استان 
به هیچ وجه موافق بهره‌برداری از آزادراه بدون 

تأمین ایمنی آن نیست؛ از طرف دیگر، پلیس 
بدون اطمینان از ایمنی مسیر، اجازه بازگشایی 

و بهره‌برداری را صادر نخواهد کرد.
وی ادامه داد: موظف هستیم موارد ایمنی را تأمین 
کنیم، لکین رعایت قوانین و مقررات و احتیاط 
را از سمت مردم نیز خواستاریم. طبیعتاً سرعت 
رانندگی در آزادراه افزایش میی‌ابد و اگر احتیاط‌ها 
انجام نشود، توقعات در خصوص کاهش حوادث 
رانندگی و مرگ و میرهای ناشی از آن محقق 
نخواهد شد؛ لذا خواهش میک‌نم هر عزیزی 
که از این مسیر استفاده میک‌ند بیش از پیش 
به توجهات فردی و رعایت قوانین راهنمایی و 

رانندگی توجه داشته باشد.
رئیس شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان اظهار 
داشت: تقریباً به جرأت می‌توان گفت بیش از ۴۰ 
درصد از کل بودجه آزادراه شیراز به اصفهان در 

فاصله کیسال گذشته تأمین شده است. 
نماینده عالی دولت در فارس بر اهمیت نقش 
این آزادراه در ترانزیت‌های بین‌المللی، تأیکد 
کرد و افزود: مسیر آزادراهی شمال به جنوب 
کشور زنجیره‌ای ارزشمند است که امیدواریم با 
شروع عملیات اجرایی آزادراه شیراز به بوشهر 
در سفر دوم هیئت دولت به فارس، تکمیل 
 و در خدمت پیشرفت و توسعه کشور و استان

 قرار گیرد.

بانوی شیرازی سرمربی تیم ملی فوتبال دختران شد

به گزارش سبحان، با تصویب اعضای هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال، 
پروانه کران خسروی، مربی با سابقه شیرازی به عنوان سرمربی تیم ملی 

دختران انتخاب شد
جلسه هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال در کمپ تیم‌های ملی برگزار شد و 
پس از جلسه احسان اصولی، عضو هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال برخی 
از مصوبات این جلسه را اعلام کرد که بر اساس آن با تصویب اعضای 
هیئت‌رئیسه، پروانه کران خسروی رسماً به عنوان سرمربی تیم ملی زیر 

١۴ سال انتخاب شد.

پنجمین جلسه ستاد بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور 
تشکیل شد

به گزارش سبحان، در پنجمین جلسه ستاد تهیه و تدوین لایحه 
برنامه و بودجه سال 1403 شهریورماه 1402 برگزار شد، دو گزارش 
با موضوع‌های »مفروضات منابع و مصارف لایحه بودجه 1403« و 
»چهارچوب سامان‌دهی طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای« ارائه شد.

داود منظور، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، 
در این جلسه بر پیگیری و اجرای کامل مصوبات چهار نشست قبلی 
ستاد بودجه 1403 از سوی اعضای ستاد تأیکد کرد و گفت: با توجه به 
الزام قانونی مبنی بر آماده‌سازی مرحله اول بودجه شامل کلیات و سقف 
درآمدها و بخش‌های اصلی بودجه سال آینده تا ابتدای آبان‌ماه از سوی 
سازمان و ارائه آن به مجلس، انتظار این است که همه امورهای سازمان، 
با جدیت و سرعت، بخش‌های مربوط به خود را نهایی کنند تا لایحه در 

موعد مقرر به دولت و سپس به مجلس ارائه شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در ادامه با تأیکد بر ضرورت محسوس 
بودن تغییر در تنظیم لایحه بودجه سال 1403 نسبت به سال‌های قبل، 
گفت: برای کاهش ناترازی‌های کنونی در بخش‌های مختلف‌، نیاز به تغییر 
برخی مسیرها هست و سازمان برنامه و بودجه باید ضمن تهیه و تنظیم 
گزارش‌ها و تحلیل‌های دقیق، به‌روز و واقع‌بینانه در بخش‌هایی که دارای 

ناترازی هستند، پیشنهادهای جدید و عملیاتی ارائه دهد.
منظور سپس خواستار بررسی‌های بیشتر برای کاهش هزینه‌ها و 
شناسایی منابع جدید درآمدی با هدف کاهش ناترازی در بودجه شد و 
گفت: تغییر روکیرد بخشنامه بودجه 1403 در حوزه‌های عدم تمرکز و 

دادن نقش و اختیارات بیشتر به استان‌ها، باید ملموس باشد.

فرمانده کل انتظامی‌کشور مطرح کرد:
سفر ۴ میلیون زائر اربعین از ایران به عراق

به گزارش سبحان، سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامیک‌شور از 
سفر حدود چهار میلیون نفر از مرزهای کشور به عراق برای انجام زیارت 
اربعین خبر داد. سردار رادان اظهار کرد: تاکنون حدود چهار میلیون زائر 
از مرزهای زمینی و هوایی جمهوری اسلامی‌ ایران به قصد زیارت اربعین 
به عراق سفر کرده‌اند و بیش از دو و نیم میلیون نفر از زائران اربعین به 

کشور برگشته‌اند.
وی افزود: خروج به سمت عراق بسیار کاهش کاهش پیدا کرده و ورود به 
سمت ایران افزایش یافته است و میزان بازگشت زائران به کشور بیشتر از 
حضور در عراق است. پیش‌بینی می‌شود تعداد بازگشت زائران به کشور تا 

امشب از مرز سه میلیون نفر هم بگذرد.
فرمانده فراجا گفت: مرز شلمچه بعد از مرز مهران، دومین مرز ورود و 
خروج زائران است به گونه‌ای که حدود کی میلیون زائر از مرز شلمچه 
خارج شده‌اند و حدود ۶۷۰ تا ۷۰۰ هزار نفر نیز از این مرز به کشور 

بازگشته‌اند.
رادان با بیان اینکه تا کیی دو روز آینده سفر بیشتر زائران به اتمام می‌رسد 
و به کشور برمی‌گردند، عنوان کرد: زائرانی که با خودروی شخصی خود 
را به مرزها رسانده‌اند، حتماً باید در زمان برگشت در طول سفر استراحت 

کافی داشته باشند تا شاهد حوادث رانندگی نباشیم.
وی افزود: با توجه به همکاری مردم، امسال نسبت به سال گذشته شاهد 

کاهش ۳۱ درصد تعداد جان‌باختگان حوادث ترافکیی اربعین هستیم.

رکورد گرمای تابستانی در نیمکره شمالی زمین

به گزارش سبحان، رصدخانه تغییرات اقلیمی اروپایی کوپرنکی اعلام 
کرد: گرمای ماه اوت هم در تابستان امسال رکورد زد و ماه گذشته 

میلادی، گرم‌ترین اوت ثبت شده در تاریخ هواشناسی جهان بوده است.
این در حالیست که دو ماه قبل از آن نیز گرم‌ترین ماه‌های ژوئن و ژوئیه 
در جهان ثبت شد و این سومین ماه متوالی در سال جاری است که چنین 

رکوردی به ثبت رسیده است.
گرمای هوا در ماه اوت باعث شده است در نیمکره شمالی کره زمین، 

گرم‌ترین تابستان از سال ۱۹۴۰ که ثبت داده‌ها آغاز شد، رقم بخورد.
در عین حال ماه ژوئیه در تابستان امسال کماکان رکورددار گرم‌ترین ماه 

ثبت شده بوده است.
بنابر تخمین‌های موجود، هوا در ماه اوت امسال حدود ۱/۵ درجه 
سلسیوس گرم‌تر از میانگین پیش‌ از صنعتی شدن برای دوره سال‌های 

۱۸۵۰ تا ۱۹۰۰ میلادی بوده است.
در اروپا، ماه اوت در بخش‌های بزرگی از اروپای مرکزی و اسکاندیناوی 
مرطوب‌تر از حد معمول بود که منجر به وقوع سیل شد در حالی که 
فرانسه، یونان، ایتالیا و پرتغال شاهد خشکسالی‌هایی بودند که منجر به 
آتش‌سوزی‌های جنگلی شد. بنابر گزارش این مؤسسه، همچنین دمای 
بسیار بالاتر از میانگین در استرالیا، چندین کشور آمرکیای جنوبی و در 

اطراف قسمت‌های مختلف قطب جنوب در ماه اوت ثبت شده است.
در عین حال، اقیانوس منجمد جنوبی هم گرم‌ترین دمای روزانه آب‌های 
سطحی خود را در تاریخ ثبت کرده و به طور کلی گرم‌ترین ماه خود را 
داشته است. دمای زمین از زمان شروع عصر صنعتی تاکنون ۱/۱ درجه 
گرم‌تر شده و اگر کشورها به شدت از تصاعد گازهای گلخانه‌ای کم نکنند، 

روند گرمایش ادامه خواهد یافت.
دانشمندان مدت‌هاست هشدار داده‌اند که تغییرات آب و هوایی ناشی از 
انتشار گازهای گلخانه‌ای که عمدتاً خود ناشی از سوختن سوخت‌های 
فسیلی است، توالی موج‌های گرما را بیشتر، شدید و کشنده‌تر میک‌ند. 
این دانشمندان سال‌هاست که می‌گویند دولت‌ها باید برای کاهش انتشار 

گازهای گلخانه‌ای اقدامات جدی انجام دهند.
انتشار گازهای گلخانه‌ای به دلیل فعالیت‌های مختلف انسانی از جمله 
احتراق سوخت‌های فسیلی، جنگل‌زدایی، استفاده از کودهای شیمیایی 
در کشاورزی و ... در حال افزایش است. در همین حال، داده‌های 
کارشناسان اروپایی نشان می‌دهد که میانگین سالانه جهانی غلظت 

دی‌اکسیدکربن و متان در جو در حال افزایش است.

اقدام سمبلیک سفیر روسیه با رونمایی از اسکناس 
بریکس 

به گزارش سبحان، در میهمانی سفارت امارات در پرتوریا که به مناسبت 
پذیرفته شدن عضویت این کشور در برکیس برگزار شد، سفیر روسیه 
در آفریقای جنوبی ضمن ایراد سخنان کوتاهی، به طور سمبلکی از کی 
قطعه اسکناس ۱۰۰ برکیسی که به گفته وی در روسیه منتشر شده، 

رونمایی کرد و آن را به سفیر امارات هدیه داد.
این ابتکار سمبلکی و سیاسی روسیه در راستای سیاست دلار زدایی 
برکیس، مورد توجه حضار قرار گرفت. در کی سوی این اسکناس پرچم 
پنج کشور عضو برکیس و در سوی دیگر آن پرچم چند کشور دیگر از 

جمله جمهوری اسلامی ایران چاپ شده است.
به نظر می رسد انتشار آن قبل از انتخاب اعضای جدید برکیس بوده است.

نام بانک توسعه نوین برکیس نیز بر روی این اسکناس درج شده است.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، سید ابراهیم حسینی 
محمدحسن  شهر،  اسامی‌  شورای  رئیس 
اسدی شهردار، مسعود زارعی رئيس کمیسیون 
سامت، محیط زیست و خدمات شهری، 
علیرضا اسکندری رئيس کمیسیون اقتصاد و 
یکانی‌رحیمی ‌رئیس  مصطفی  سرمایه‌گذاری، 
کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی 
‌و سیده مریم حسینی سخنگو و رئیس کمیته 
محرومیت‌زدایی شورای اسامی‌ شهر شیراز 
با همراهی جمعی از مدیران طی بازدید از 
موکب حضرت احمد بن موسی، شاهچراغ 
)ع( در نقطه صفر مرزی به بررسی وضعیت 
اربعین حسینی)ع(   خدمات‌رسانی به زوار 

پرداختند.
مدیریت ارشد شهری شیراز در این بازدید در 
دیدار چهره به چهره با پاکبانان، رانندگان، 
آتش‌نشانان و دیگر خادمان فعال در عرصه‌های 
مختلف خدمات‌رسانی به زائرین اربعین حسینی 
در موکب حضرت احمد بن موسی، شاهچراغ 

)ع( شهرداری این کلان‌شهر، از تلاش‌ها و 
زحمات آنها در تمهیدات لازم برای خنک 
کردن مکان‌های اسکان و جابه‌جایی زائرین 
در جغرافیای بسیار گرم نقطه مرزی کشورمان 

قدردانی کرد.
فعالیت‌های موکب حضرت احمد بن موسی، 
شاهچراغ)ع( که کیی از بزرگ‌ترین و جامع‌ترین 
موکب‌ها در مسیر زوار اربعین حسینی در 
نقطه مرزی مشغول به فعالیت بوده و خدمات 
آن مشهود است، در موضوعات مختلف نظیر 
حمل‌ونقل زائرین از پاریکنگ تا پایانه مرزی 
و از شلمچه تا تنومه، اسکان، ارائه خدمات 
بهداشتی و پذیرایی از زائرین، آتش‌نشانی و 
خدمات ایمنی در سه نقطه پاریکنگ، موکب 
و پایانه مرزی، تنظیف مرز شلمچه و پاکسازی 
آن از نخاله و زباله است که مدیران و کارکنان 
شهرداری شیراز تحت عنوان خادمین موکب در 

آن حضوری منسجم دارند.
شهرداری شیراز که سالیانی در این نقطه 

مرزی مشغول خدمات‌رسانی به زائرین اربعین 
است، مقرر شده با مصوبه شورای اسلامی‌ 
شهر شیراز به سمت احداث سازه ثابت و 
ابعاد مختلف خدمت‌رسانی حرکت کند تا 
این موکب در سازه دائمی، ‌عاوه بر میزبانی 
بهینه هرساله از زائرین اربعین حسینی)ع(، 
 میزبان راهیان نور و مقصدی دائمی ‌در

 این‌نقطه باشد.
   700 نفر از خادمین مدیریت شهری شیراز در 

کمیته‌های مختلف خدمات‌رسانی می‌کنند
دیدار مدیریت ارشد شهری شیراز با مسئولین 
محلی خرمشهر از دیگر موارد این بررسی 
میدانی خدمات‌رسانی موکب حضرت احمد بن 
موسی، شاهچراغ )ع( بوده است که در این دیدار 
امام‌جمعه، فرماندار و مدیریت شهری خرمشهر 
مراتب قدردانی خود را از مدیریت ارشد شهری 
 کلان‌شهر شیراز؛ سومین حرم اهل‌بیت)ع( 

اعلام کردند.
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی‌ 

شهر شیراز در این راستا اظهار کرد: امکانات 
موکب حضرت احمد بن موسی، شاهچراغ 
)ع(‌ نسبت به سال‌های گذشته ارتقا داشته و 
خادمین مدیریت شهری در عرصه‌های مختلف 
به زائرین اربعین حسینی )ع( خدمات‌رسانی 

میک‌نند. 
حسینی با بیان اینکه ۷۰۰ نفر از خادمین 
مدیریت شهری شیراز در کمیته‌های مختلف 
خدمات‌رسانی میک‌نند، تصریح کرد: بنا به 
مصوبه شورای اسلامی‌ شهر شیراز، مکان اسکان 

زائرین و تجهیزات آن ارتقا میی‌ابد.
  خدمات‌رسانی بیش از ۱۳ هزار نفر روز 

نیروهای شهرداری شیراز در مرز شلمچه
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز که دیدار 
خادمین زائرین اربعین حضرت اباعبدا... 
الحسین)ع( را مورد تفقد قرار می‌داد، از 
خدمات‌رسانی بیش از ۱۳ هزار نفر روز نیروهای 
شهرداری شیراز به زائران اربعین حسینی در مرز 
شلمچه خبر داد و تصریح کرد: مقامات محلی 

در جنوب غربی کشورمان، رضایت خود را از 
خدمات‌رسانی شهرداری شیراز اعلامک‌رده‌اند و 
درواقع در ارزیابی انجام‌شده، میزان همکاری 
استان فارس و شهرداری شیراز از نظر کمی ‌و 

یکفی بی‌نظیر بوده است.
اسدی عنوان کرد: کارکنان خدوم شهرداری 
شیراز با اراده و دلگرمی، خدمات خود را در 
این نقطه مرزی انجام می‌دهند و شهرداری این 
کلان‌شهر بنا به تکلیف شورای اسلامی‌ شهر و 
ردیف بودجه‌ای که امسال پیش‌بینی شده است، 
ساخت سوله‌هایی بزرگ را در زمین‌هایی که 
تحویل گرفته، به صورت دائمی ‌آغاز میک‌ند و 
چادرها و کانکس‌ها برچیده می‌شوند تا مکان 
خوبی در نقطه صفر مرزی برای هموطنان به 

ویژه زائرین اربعین و راهیان نور باشد.

به گزارش سبحان، طی مراسمی ‌با حضور محمد 
حبیب‌آگهی، معاون برنامه‌ریزی شرکت برق منطقه‌ای 
فارس طرح دو نیروگاه دیزل ژنراتور رستاق در شهرستان 
 داراب و مزایجان در شهرستان زرین‌دشت به بهره‌برداری 

رسید. 
حبیب‌آگهی در این مراسم که همزمان با هفته دولت برگزار 
شد با برشمردن مزایای استفاده از نیروگاه‌های مقیاس 
کوچک در مناطق محروم افزود: از جمله مزایای این طرح 

رفع مشکل افت ولتاژ در این مناطق با توجه به مشکلات 
شبکه برق می‌باشد.

حبیب‌آگهی با اشاره به مشکل افت ولتاژ در این دو منطقه 
گفت: این طرح با اعتباری بالغ بر 100 میلیارد تومان اجرا 

شده است. 
وی اضافه کرد: با تلاش متخصصان شرکت برق منطقه‌ای 
فارس نصب، جانمایی و راه‌اندازی تجهیزات دو نیروگاه دیزلی 
رستاق و مزایجان در شهرستان‌های داراب و زرین‌دشت فارس 
به پایان رسید و برق مطمئن و پایدار در اختیار این شهروندان 

قرار گرفت. 
 حبیب‌آگهی با تشریح اقدامات انجام شده برای نصب 
دیزل ژنراتور در مناطق مذکور گفت: در کی کار جهادی با 
سرمایه‌گذاری شرکت فولاد پاسارگاد احداث این دو نیروگاه 
آغاز گردید و با توجه به مشکلات مردم در این مناطق طی 45 
روز کار خرید، نصب، تست و راه‌اندازی دستگاه‌ها و تجهیزات 
انجام شد که ثبت این رکورد در هیچ جای کشور سابقه 

نداشته است.
سیاوش چتر سیماب، مدیر دفتر خدمات مشتریکن شرکت 

برق منطقه‌ای فارس و مجری طرح نیز با اشاره به شرایط 
اقلیمی‌ منطقه و مشکلاتی که در سال‌های گذشته به‌وجود 
آمد، راه‌اندازی این دو نیروگاه دیزلی را فرصتی برای تأمین 
برق پایدار و ترمیم مشکلات افت ولتاژ در مناطق رستاق 

داراب و مزایجان شهرستان زرین‌دشت دانست.
به گفته وی، با دستور مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای 
فارس مبنی بر تعیین محل جانمایی و اجرای نیروگاه‌های 
رستاق داراب و مزایجان زرین‌دشت، تیم اجرایی متشکل 
قراردادها  و  تدارکات  و  از دفتر خدمات مشتریکن 
 تشیکل گردید و نصب این تجهیزات در دستورک‌ار 

قرار گرفت. 
مدیر دفتر خدمات مشتریکن شرکت برق منطقه‌ای 
فارس ادامه داد: در این نیروگاه‌ها، ‌کیهزار میلیارد ریال 
سرمایه‌گذاری انجام شده و با پیگیری‌های مستمر و 
همکاری‌های بین بخشی و تلاش‌های جهادی مهندسین 
و متخصصین شرکت برق منطقه‌ای فارس عملیات تعیین 
ساختگاه و انتقال تجهیزات آغاز و ظرف مدت بسیار کوتاهی 
تجهیزات نیروگاه در محل جانمایی، تخلیه و نصب گردید و 

امید می‌رود برق مطمئن و پایدار برای ساکنان این مناطق 
تأمین گردد.

صالحی، هماهنگک‌ننده نصب نیروگاه‌ها نیز آب و هوای گرم 
منطقه را از جمله شرایط سخت در انتقال‏ این تجهیزات 
دانست و افزود: به‌رغم سختی کار و مسافت طولانی و گرمای 
شدید، همکاران برق منطقه‌ای فارس به‌صورت شبانه‌روزی 

برای نصب تجهیزات این دو نیروگاه تلاش کردند.
وی خاطرنشان کرد: برای تأمین سوخت مورد نیاز هر دو 
نیروگاه و همچنین چگونگی فعالیت در روزهای اوج مصرف 
تابستانی همه تمهیدات اندیشیده شده، که با برنامه‌ریزی 

مسئولان شرکت با موفقیت انجام شده است. 
در ادامه مراسم، عسکری، نماینده مردم داراب و زرین‌دشت 
در مجلس با تقدیر از خدمات برق منطقه‌ای فارس بر لزوم 
تأمین زیر ساخت‌ها برای توسعه صنعتی منطقه با تأمین برق 

پایدار تأیکد کرد.
بهمنی، فرماندار زرین‌دشت نیز از خدمات شرکت برق 
منطقه‌ای فارس در بهبود تأمین برق و کاهش خاموشی و افت 

ولتاژ روستای مزایجان تقدیر کرد.

رئیس شورای اسلامی‌ شهر شیراز: 

امکانات موکب احمد بن موسی )ع(‌ نسبت به سال‌های گذشته ارتقا داشته است

بهره‌برداری از دو طرح احداث نیروگاه مقیاس کوچک در فارس 

مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس خبر داد: 

بهره‌برداري از طرح انتقال پساب تصفيه‌خانه 
شيراز به شهرك صنعتي در مهر‌ماه

 مدیر امور آزمایشگاه‌های دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

انجام هزار بازدید نظارتی از آزمایشگاه‌های شیراز  در ۲ سال اخیر

استفاده از فناوری کمک داور ویدئویی در مسابقات فوتبال لارستان 

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس خواستار شد: 

 افتتاح آزادراه پس از تکمیل قطعه هفت
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

معرفی و بررسی کتاب »مواکب«؛
 جایگاه مواکب حسینی در تاریخ و فرهنگ 

مردم عراق
کتاب »مواکب« نوشته حجت‌الاسام غلامرضا اباذری، رایزن فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران در عراق به‌تازگی توسط سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی به‌زبان عربی منتشر و روانه بازار نشر شده است. این کتاب در ۱۸ 
فصل تهیه شده که موضوعات مختلفی از جمله کرم و میهمان‌نوازی بدون 

منت مردم عراق به زائران حضرت سید‌الشهدا )ع( را بررسی می‌کند.
نویسنده این کتاب به بررسی جایگاه مواکب حسینی در تاریخ و فرهنگ 
مردم عراق و اثرات فرهنگی، اجتماعی و سیاسی آن در دوران معاصر 
می‌پردازد. فصل اول کتاب استحباب موضوع زیارت اربعین و زیارت پیاده 
حضرت سید‌الشهدا )ع( در احادیث و روایات را مورد بررسی قرار می‌دهد. 
فصل دوم در خصوص تاریخ موکب‌ها و تطور تاریخی آنها است و فصل سوم 
کتاب به بررسی ریشه‌های انقلاب صفر در سال ۱۹۷۷ میلادی در خصوص 

پیاده‌روی اربعین می‌پردازد.
فصل چهارم و پنجم کتاب به بررسی مواضع مراجع گذشته و معاصر 
شیعه در خصوص اربعین حسینی اشاره دارد. نویسنده در فصل ششم 
کتاب، اهداف تشکیل مواکب حسینی را به بحث می‌گذارد. موضوع توزیع 

جغرافیایی مواکب و ویژگی‌های آنها هم در فصل هفتم کتاب آمده است.
رایزن فرهنگی ایران در عراق در فصل هشتم ایثارگری‌ها و عبرت‌های 
ناشی از فرهنگ موکب‌داری را مورد بررسی قرار می‌دهد و در فصل نهم به 
بررسی نقش حمایت‌های حکومتی در سامان بخشی به حرکت موکب‌داری 
می‌پردازد. نویسنده کتاب در فصل دهم این اثر ارزشمند، برنامه‌های متنوع 
مواکب را در حوزه‌های مختلف بررسی می‌کند. کتاب »مواکب« در فصل 
یازدهم نتایج زیارت اربعین را در ابعاد مختلف فرهنگی، اجتماعی و سیاسی 

و اقتصادی مورد کنکاش قرار می‌دهد.
بررسی حجم کمک‌های داوطبانه به مواکب موضوع فصل سیزدهم کتاب 
است و یکی از موضوعات مهم این کتاب، بررسی نقش عشایر عراق در 
احیای سنت موکب‌داری است. نقش مؤسسات و نهادهای مردم نهاد از دیگر 
موضوعاتی است که در فصل چهاردهم کتاب مورد بررسی قرار گرفته است.

همچنین، بررسی مواضع رسانه‌های همسو و معاند در خصوص مواکب در 
فصل پانزدهم کتاب مورد مطالعه قرار می‌گیرد و در فصل شانزدهم کتاب به 
موضوع انتقال فرهنگ مواکب به کشورهای همسایه اشاره دارد. فصل هفدهم 
کتاب به اشکال مختلف مواکب و حیطه‌های تخصصی آن پرداخته شده و 

فصل آخر آن به موضوع مواکب در ادبیات عرب اشاره دارد.
این کتاب در ۲۰۵ صفحه و شمارگان ۲ هزار و ۵۰۰ نسخه منتشر شده است.

کتابی برای کودکان منزوی
برخی از کودکان هنگامی که در موقعیت‌های اجتماعی مختلفی قرار 
می‌گیرند، امکان ارتباط و تعامل با بقیه را ندارند. ترس از روبه‌رو شدن 
با محیط و افراد جدید سبب نگرانی آنها می‌شود. آنها فکر می‌کنند هر 
کاری که انجام بدهند، مورد قضاوت بقیه قرار می‌گیرد و باعث می‌شود 
اعتمادبه‌نفس‌شان برای تجربه‌های جدید کاهش پیدا کند. ترس یا اضطراب 
اجتماعی برای کودکان اگر درمان نشود سبب آسیب‌های بیشتر تا دوره 
بزرگسالی خواهد شد. به عنوان بزرگسال باید سعی کنیم با یادگیری این 
موارد و بودن در کنار کودک، علاوه بر ایجاد حس آرامش برای او، ارتباط 
دوستانه‌ای نیز با او داشته باشیم که بتوانیم مستقیم درباره ترسش صحبت 
کنیم. نکته مهم، پذیرفتن احساسات و ترس و نگرانی کودک و درک‌کردن 
اوست. داستان کوتاه »ابر« به نویسندگی توربورگ روبولدو مسینگست با 
ترجمه غلامرضا امامی که از سوی شرکت انتشارات قلم منتشر شده است، 
برای ما داستان دختری به نام گری را تعریف می‌کند که بیشتر از هر چیزی 
در دنیا از آدم‌های اطرافش می‌ترسد؛ از اینکه آنها به او نگاه می‌کنند و این 
سبب شده است که دور از بقیه به سر ببرد. حتی با اینکه دلش بخواهد با 
دیگران بازی کند؛ اما جرأت جلو رفتن را ندارد. گری ترجیح می‌دهد به 
محیط امن خودش که خانه او است فرار کند؛ او نمی‌خواهد تصمیمات 

دیگری بگیرد که مبادا بقیه مسخره و قضاوتش کنند.
گری در داستان بر ترس خودش غلبه می‌کند: البته نه به تنهایی. او در 
این راه از کمک کسانی که در اطرافش بودند و به گونه‌ای انگیزه می‌دادند 
استفاده کرد. جملات داستان نسبتاً ساده و روان هستند. در موارد جزئی 
استفاده بی‌شمار از فعل‌ها که کنار هم قرار می‌گیرند، درک جمله و موقعیت 
را سخت می‌کند؛ با این حال متن داستان به کمک تصاویر بهتر درخور 
فهمیدن است. تصاویر داستان به تصویرگری آکین دوزاکین برای هر 
شخصیتی به غیر از گری، روی چشم آنها کار کرده است؛ یعنی قسمت 
چشم برای ما بزرگنمایی شده که بیشتر از هر چیزی نشان می‌دهد ذهنیت 

گری به اطرافیان چگونه است.

 کنترل اینترنتی و پیامکی لوازم برقی با ریموت کنترل 
هوشمند ایرانی

فن‌آوری

محمدمهدی رضاپور، مدیرعامل یک شرکت 
دانش‌بنیان با اشاره به اهمیت اینترنت اشیاء و 
سامانه‌های هوشمند در دنیای امروز گفت: با توجه 
به نیاز روزافزون صنعت ساختمان به بهره‌گیری از 
سامانه‌های هوشمند کنترل انرژی در ساختمان های 
اداری، تجاری و مسکونی، مهندسان ما با تلاش خود 
موفق شدند تا به فناوری ساخت و تولید دستگاه 

ریموت کنترل هوشمند دست پیدا کنند.
وی در ادامه به بیان نحوه کار و قابلیت‌های این دستگاه 
پرداخت و گفت: این دستگاه یک کنترل اینترنتی- 
پیامکی لوازم برقی از طریق ir )دقیقاً همانند ریموت 
دستگاه مورد نظر( و بدون نیاز به تغییر سیم‌کشی 
است. این دستگاه قابلیت ذخیره شش عدد ریموت 
کنترل ir بدون محدودیت در نوع و برند محصول، 
ارتباط با دستگاه از طریق اینترنت و پیامک، امکان 
زمان‌بندی ارسال دستور )جهت مناطقی که پوشش 
آنتن وجود ندارد(، سنسور تشخیص دمای داخلی و 
مشاهده آنلاین دمای محیط و برنامه اندروید جهت 

سهولت ارتباط با دستگاه را دارد.

مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان در رایطه با 
تفاوت‌های‌ این دستگاه با نمونه خارجی‌اش گفت: 
قیمت دستگاهی که توسط شرکت ما تولید می‌شود 
چیزی حدود یک‌سوم نمونه خارجی آن است. از 
سمت دیگر سرورهای دستگاه‌های ما در داخل کشور 
است و این باعث می‌شود تا بتوانند دسترسی بهتری 

به کاربران ارائه دهند. 
محصول شرکت ما بر خلاف نمونه خارجی‌اش برای 
محصولات داخلی تولید شده است و تطبیق‌پذیری 
بهتری دارد. ریموت کنترل‌های شرکت ما 
 عاوه بر وای‌فای با سیمکارت نیز کار می‌کند 
که این قابلیت برای اسفاده در مناطقی که 
 اینترنت بی‌سیم وجود ندارد، مزیت بزرگی به 

حساب می‌آید.
رضاپور در پایان افزود: مهندسان ما به تازگی موفق 
به تولید دستگاه مانیتورینگ خورشیدی نیز شده اند. 
ما امیدوار هستیم تا با دریافت تسهیلات بتوانیم این 
دو محصول را یه تولید انبوه برسانیم و کشور را از 

واردات نمونه‌های خارجی بی‌نیاز کنیم.

 پیاده‌روی نجف تا کربلا

عکس خبر

 بازگشت زائرین اربعین حسینی از مرز شلمچه

   در حاشیه مراسم عزاداری هئیت‌های دانشجویی با حضور رهبر معظم 
انقلاب

  سفر رئیس‌جمهور به خراسان جنوبی

 مسابقات والیبال ساحلی زیر ۱۷ سال قهرمانی کشور

رسم و رسوم خراسان شمالی در محرم و صفر

دانستنی

پزشکی

۱۰ راهکار شبانه برای لاغری

کرونای »پیرولا« چیست؟

 لزوم افزایش نظارت‌ها بر فروش لوازم تحریر 
                                                                                                                                                                               منبع-تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   حرم سیدالشهدا اباعبدا... الحسین)ع(

استان خراسان شمالی ١۵ آیین مذهبی دارد 
که در فهرست آثار ناملموس کشور جای 
گرفته است. در این استان از یک روز مانده به 
آغاز محرم تا آخرین روز ماه صفر مراسم‌های 

مذهبی اجرا می‌شوند.
 آیین علم‌بندان

یک روز مانده به شروع ماه محرم، علم‌هایی 
را برپا می‌کنند. علم‌ها هم به شکل چوب‌های 
سه یا چهارمتری است و پارچه‌های نذری با 
رنگ مشکی و سبز روی آن می‌بندند. یکی 
از رسم‌های این آیین هم این است که حتماً 
در مسجد جمع می‌شوند و این علم را برپا 

می‌کنند و بزرگ روستا پارچه‌ها را به علم‌ها می‌بندد. 
بعد از برپا کردن علم و بستن پارچه‌ها هرکسی 
نذری داشته باشد یا به صورت نقدی و یا خوراکی ادا 
می‌کند. سپس علم را در محله می‌گردانند و بعد در 
وسط مسجد قرار می‌دهند. این علم تا آخرین روز ماه 
صفر پابرجاست و بعد نماز مغرب و عشا در آخرین 
روز صفر این علم‌ها را جمع می‌کنند و پارچه‌های 
 آن را در بقچه‌ای برای محرم و صفر سال بعد 

نگه می‌دارند. 
علم‌بندان در سال ١٣٩۶ به شماره ١۴٣٣ در 
 فهرست میراث ناملموس کشور به ثبت رسیده است. 

 آیین سینه‌زنی حسن و حسین
این مراسم دور علمی که برپا شده، اجرا می‌شود و 

جوان‌ها دور علم حلقه می‌زنند و یک دست روی 
پشت دیگری می‌گذارند و با دست دیگر سینه 
می‌زنند و نوحه‌خوان بعد از هر بیتی که می‌خواند، 
حسن و حسین می‌گوید و سینه‌زنان بعد از او آن را 
تکرار می‌کنند.  این آیین نیز با شماره ١٣٠٣ در 

سال ١٣٩۵ به ثبت ملی رسیده است.
 آیین دسته‌روی یا دسته‌گردانی

آیین دسته‌روی یا دسته‌گردانی عزاداری ایام محرم 
و صفر یکی دیگر از آیین‌هایی است که پرونده ثبت 
ملی آن در حال آماده‌سازی است. این آیین که 
در تاسوعا، عاشورا یا اربعین حسینی اجرا می‌شود 
به این شکل است که عزاداران در قالب دسته 
 و با نظم خاصی از هیئت خود به سمت مسجد 
 جامع می‌روند یا در روستاها به سمت امامزاده 

روستا می‌روند. 
این دسته عزاداری با نوای نی چوپانی یا طبل 
همراه است و از سه گروه تشکیل می‌شود. در 
ردیف اول زنجیرزن‌ها، ردیف بعدی سینه‌زن‌ها و 
در نهایت گروهی از خانم‌ها قرار می‌گیرند و این 
دسته به محض رسیدن به مسجد جامع به آن 
سام می‌دهند و بعد به هیئت خود برمی‌گردند 

و عزاداری می‌کنند. 
 آیین کتاب‌خوانی )مقتل‌خوانی( شهر گرمه  

از آیین‌های مذهبی  کتاب‌خوانی یکی دیگر 
استان خراسان شمالی است که در روستای 
گرمه برگزار می‌شود. این آیین به این شکل 
است که تمام عزاداری از روی یک کتاب مرتبط 
انجام می‌شود و هیچ رسمی به آن اضافه یا کاسته 
نمی‌شود. متأسفانه از بانیان این آیین در خراسان 
شمالی فقط یک نفر باقی مانده که چند شاگرد در 
این زمینه تعلیم داده است. این کتاب‌خوانی با آوا 
و ریتم خاصی خوانده می‌شود و به این دلیل که 
در این آیین هیچ دخل و تصرفی در توصیف واقعه 
کربلا نمی‌شود، هنگام ثبت با استقبال خیلی خوبی 
همراه شد و حتی پیشنهاد آن در سطح ملی هم 
داده و حتی پیشنهاد شد مقتل‌خوان‌های اصیل را 
در سطح کشور شناسایی کنیم.  آیین کتاب‌خوانی 
)مقتل‌خوانی( شهر گرمه  سال ١٣٩٩ به شماره ثبت 

٢١٨٩ ثبت ملی شده است.

در پیش گرفتن ۱۰ عادت سالم در ساعات شب، 
می‌تواند اثر معکوس داشته و برای رسیدن به 

اهداف تناسب اندام به شما کمک کند.
 اجتناب از کافئین:

نوشیدنی‌های حاوی کافئین کیفیت خواب 
را مختل می‌کنند و کالری بالایی نیز دارند. 
همچنین نظم بیولوژیک را بر هم می‌زنند و باعث 
اضافه وزن می‌شوند. نوشیدن یک لیوان شیرگرم 
یا آب مطمئناً احساس بهتری به شما خواهد داد.

 مصرف کربوهیدرات‌های پیچیده:
مصرف کربوهیدرات‌های پیچیده در وعده شبانه 
مانند ماکارونی یا نان کامل، به شما برای احساس 
سیری طولانی‌مدت و عدم تمایل به دریافت 

کالری اضافه کمک خواهد کرد.
 اجتناب از خوابیدن بلافاصله بعد از شام:

اگر پس از شام خوردن، فوراً به رختخواب بروید مطمئناً 
چاق خواهید شد. این عادت موجب تجمع چربی در بدن 
می‌شود و سوء‌‌هاضمه ایجاد می‌کند. بنابراین، بهتر است 

شام یک و نیم تا ۲ ساعت پیش از خواب میل شود.
 خواب کافی:

یکی از مهم‌ترین علت‌های اضافه وزن، کم‌خوابی است؛ 
زیرا بر متابولیسم بدن تأثیر می‌گذارد و روند طبیعی آن 
را کاهش می‌دهد. اگر به اندازه کافی نخوابید، احساس 
گرسنگی افزایش می‌یابد و کورتیزول بیش از حد معمول 
تولید می‌شود. به علاوه، خستگی ناشی از استراحت 

ناکافی نیز مانع از تحرک و ورزش می‌شود. بنابراین، 
سعی کنید حتما شب‌ها ۷ تا ۸ ساعت بخوابید.

  خاموش کردن تلفن همراه:
مطالعات نشان داده که نور منتشر شده از موبایل، 
لپ‌تاپ یا تلویزیون، سطح ملاتونین را در مغز به مقدار 
بسیار زیادی کاهش می‌دهد. ملاتونین هورمون تنظیم 
کننده خواب و بیداری در بدن است و زمانی که سطح 
آن کاهش می‌یابد، عوارض بی‌خوابی که یکی از آنها 

چاقی است، بروز می‌کند.
 زود خوابیدن:

محققان نشان داده‌اند زنانی که برنامه غذایی صحیح 
را دنبال می‌کنند و در یک ساعت مشخص به خواب 
می‌روند و از خواب بیدار می‌شوند )حتی در تعطیلات 

آخر هفته(، می‌توانند وزن بیشتری را از دست بدهند.
 نوشیدن چای بابونه:

چای بابونه حاوی مواد شیمیایی گیاهی است که به 
بهبود خواب کمک می‌کند. همچنین مطالعات نشان 
داده که چای بابونه به عنوان یک عامل ضد التهابی 
در بدن عمل می‌کند و اختلالات گوارشی و ناراحتی 
معده را کاهش می‌دهد ضمن اینکه به کاهش موثر 

وزن نیز کمک می‌کند.
 مصرف پروتئین:

تحقیقات جدید نشان می‌دهد که خوردن یک 
اسنک کوچک می‌تواند به کاهش وزن کمک کند. 
محققان دریافته‌اند افرادی که ۳۰ تا ۶۰ دقیقه قبل 
از خواب، یک اسنک حاوی ۱۵۰ کالری می‌خورند 
متابولیسم‌شان سریع‌تر شده و فشار خون‌شان کاهش 

می‌یابد.
 انجام یوگا:

تحقیقات ثابت کرده که تمرین یوگا یکی از بهترین 
فرم‌های ورزشی برای ذهن و روان شماست. طبق 
مطالعات، زنان دارای اضافه وزن که پیش از خواب، یوگا 
را وارد برنامه شبانه خود می‌کنند به طرز چشمگیری 

شاهد کاهش وزن خواهند بود.
 تنظیم دمای اتاق:

تنظیم درجه حرارت اتاق خواب، یکی از ساده‌ترین راه‌ها 
برای کوچک کردن سایز دور کمر است. سرمای خفیف 

اتاق منجر به کاهش وزن می‌شود.

ظهور سویه‌های جدید کروناویروس در شرایطی که 
این روزها موارد جدید ابتلا به این بیماری در ایالات 
متحده و بخش‌هایی از اروپا افزایش یافته، باعث ایجاد 

نگرانی‌هایی در سراسر جهان شده است.
سویه BA.۲.۸۶ که با نام مستعار پیرولا شناخته 
می‌شود، یک زیرسویه بسیار جهش‌یافته از امیکرون 
است که باعث افزایش موارد ابتلا به این بیماری 
شده است. در همین حال، موج کوچک‌تری از شیوع 
کووید۱۹ نیز توسط جدیدترین گونه غالب این ویروس 

یعنی EG.۵ یا اریس ایجاد شده است.
پیرولا بیش از ۳۰ جهش دارد که به گفته اسکات رابرتز، 
متخصص بیماری‌های عفونی پزشکی دانشگاه ییل از این 

نظر قابل توجه است.
او در بولتن پزشکی ییل گفته است: وقتی پس از شیوع 
گونه XBB.۱.۵ گونه EG.۵ شیوع یافت، ما شاید شاهد 
یک یا دو جهش بودیم اما این جهش‌های قابل توجه که 
از زمان شیوع گونه دلتا تا شیوع امیکرون نیز دیدیم، 

نگران‌کننده هستند.
 در مورد EG.۵ چه می‌دانیم؟

EG.۵ از زیرشاخه‌های گونه امیکرون و دارای یک 
جهش قابل توجه است که به آن کمک می‌کند تا 
 از آنتی‌بادی‌های تولید شده توسط سیستم ایمنی 

فرار کند.
در حالی که سازمان جهانی بهداشت تأیید کرده است 

که خطر سلامت عمومی ناشی از EG.۵ در سطح جهانی 
اندک ارزیابی می‌شود اما آن را به عنوان گونه‌های تحت 
نظارت طبقه‌بندی کرده است به این معنی که برخی 
تغییرات ژنتیکی دارد و شیوع آن نیز در حال افزایش 
است. این سویه در فوریه سال جاری میلادی در چین 
شناسایی شد و سپس برای اولین بار در ماه آوریل در 

ایالات متحده هم تشخیص داده شد.
 در مورد گونه BA.۲.۸۶ چه می دانیم؟

به گفته متخصصان بیماری‌های عفونی پزشکی ییل، 
BA.۲.۸۶ یک زیرسویه جدید از امیکرون است 
که آن هم به نوبه خود یک سویه از سارس-کوو-۲، 
کروناویروسی است که باعث بیماری کووید۱۹ می‌شود. 
با این حال، این گونه در مقایسه با زیرسویه‌های دیگر 
امیکرون که قبلًا شناسایی شده بودند، جهش‌های 
بیشتری دارد. این گونه اولین بار در تاریخ ۲۴ ژوئیه در 
دانمارک مشاهده شد. BA.۲.۸۶ سپس در ماه اوت در 

ایالات متحده و کانادا نیز شناسایی شد.
از آن زمان تاکنون این گونه در سایر بیماران علامت‌دار 
در غربالگری معمول فرودگاه‌ها و در نمونه‌های 
 فاضلاب در تعداد انگشت شماری از کشورها شناسایی 

شده است.
در همین حال، دانشمندان گفته‌اند که با توجه به سطح 
ایمنی ایجاد شده در سراسر جهان ناشی از واکسیناسیون 
و ابتای قبلی به بیماری، بعید است BA.۲.۸۶ باعث 

ایجاد موج بیماری شدید و مرگ ناشی از کووید۱۹ شود.
همچنین بنابر اعلام مرکز کنترل و پیشگیری از 
بیماری‌های آمریکا تست‌های تشخیصی و داروها برای 

درمان کووید۱۹ در برابر BA.۲.۸۶ نیز مؤثر هستند.
با این حال، این گونه ممکن است توانایی بیشتری 
برای ایجاد عفونت در افرادی که قبلًا به کووید۱۹ 
مبتلا شده بودند، داشته‌ باشد ولی شواهد کمی وجود 
 دارد که نشان دهد این سویه باعث بیماری شدیدتر در 

افراد می‌شود.
اندرو پکوز، استاد میکروبیولوژی مولکولی و ایمونولوژی 
در دانشگاه جانز هاپکینز در این باره گفت: این یک 
نگرانی در حال افزایش است اما به نظر نمی‌رسد که 
تفاوت زیادی با آنچه در ایالات متحده طی سه تا 
چهار ماه گذشته در جریان بوده، داشته باشد. او افزود: 
بنابراین من فکر می‌کنم این وضعیت همان چیزی است 
که نگرانی من را در مورد این گونه در این برهه از زمان 

کاهش می‌دهد.
 آیا دزهای یادآور برای مهار پیرولا مؤثر است؟

بر اساس گزارش مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های 
آمریکا، انتظار می‌رود واکسن به روز شده در کاهش 
بیماری شدید و بستری شدن در بیمارستان ناشی 
از گونه BA.۲.۸۶ موثر باشد با این حال دانشمندان 
همچنان در حال ارزیابی اثربخشی واکسن یادآور و به‌روز 

شده کووید۱۹ در برابر BA.۲.۸۶ هستند.

گردشگری


